
РЕНУБЛНКЛ  СРБИЈА  
АУТОНОМНА  ПОКРАЈИНА  ВОЈВОдиНА  
ГРАд  ноВи  САД  
ГРАДСКО  ВЕЋЕ  
Број : 352-3/2023-101-11 
дана: 20. јуна  2023. године  
НОВИ  САд  

ПРЕДСЕДНИЦИ  
СКУПШТИНЕ  ГРАДА  НоВог  САДА  

На  основу  члана  142. Пословника  Скупштине  Града  Новог  Сада, упућује  
Вам  се  Извештај  о  реализацији  Програма  пословања  Јавног  комуналног  предузећа  
,,Водовод  и  канализација  Нови  Сад  за  2022. годину  са  Финансијским  извештајем  
Јавног  комуналног  предузећа  ,,Водовод  и  канализација  Нови  Сад  за  2022. годину, 
Рефератом  и  3аклучком  Градског  већа  Града  Новог  Сада, број : 352-3/2023- 10 1-11 
од  20. јуна  2023. године, с  молбом  да  се  Извештај  о  реализацији  Нрограма  
пословања  Јавног  комуналног  предузећа  ,,Водовод  и  канализација  Нови  Сад  за  
2022. годину  са  Финансијским  извештајем  Јавног  комуналног  предузећа  ,,Водовод  
и  канализација  Нови  Сад  за  2022. годину, уврсти  у  дневни  ред  седнице  
Скупштине  Града  Новог  Сада  и  да  Скупштина  донесе  3акњучак  у  предложеном  
тексту. 



На  основу  члана  67. тачка  1. Статута  Града  Новог  Сада  ( Службени  лисТ  Града  
Новог  Сада , број  11/19), поводоМ  разматрања  Извештаја  о  реализацији  Програма  
послована  Јавнот  комуналног  тіредузећа  Водовод  и  канализација  Нови  Сад  за  2022. 
годину  са  Финансијским  извештајсм  Јавног  комуналног  предузећа  Водовод  и  
канализација  Нови  Сад  за  2022. годину, Градско  веће  Града  Новог  Сада  на  59. седници  од  
20. јуна  2023. године, доноси  

ЗАКЈБУЧАК  

І. На  основу  члана  142. Пословника  Скуіјштине  Града  Новог  Сада  доставња  се  
предссдници  Скупштине  Града  Новог  Сада  Извештај  о  реализацији  Програма  пословања  
Јавног  комуналног  предузећа  Водовод  и  канализација  Нови  Сад  за  2022. годиНу  са  
Финансијским  извештајем  Јавног  комуналног  предузећа  Водовод  и  канализација  Нови  
Сад  за  2022. годину, који  је  Надзорни  одбор  Предузећа  усвојио  на  4. седници  од  3. априла  
2023. године, и  предлаже  Скупштини  да  исти  размотри  и  закњучи : 

Скупштина  Града  Новог  Сада  усваја  Извештај  о  реализацији  Програма  пословања  
Јавног  комуналног  предузећа  Водовод  и  канализација  Нови  Сад  за  2022. годину  са  
Финансијским  извештајем  Јавног  комуналног  предузећа  Водовод  и  канализација  Нови  
Сад  за  2022. 

11. За  представника  предлагача  на  седници  Скушuтине  Града  І-Іовог  Сада  и  њених  
радних  тела  одређује  се  Здравко  Јелушић, члан  Градског  већа  Града  Новог  Сада, а  за  
повереника  Зоран  Станојевић , в.д. начелника  Градске  управе  за  комуналне  послове. 

РЕHУБЈШКА  СРБИЈА  
АУТОНОМНА  ПОКРАЈТјНА  ВОЈВОДИНА  
грАд  ноВи  слд јРАОНАЧЕЛНИК  
ГРАдСКО  ВЕЋЕ  ГРАДА  иОВОГ  САДА т  

Број; 352-З/2023-1О1-ІІ  
дана: 20. јуна  2023. године  
новИ  слд Мјvган  Ћурић  



Р  Е  Ф  Е  Р  АТ  

Чланом  39. тачка  34. Статута  Града  Новог  Сада  ( Службени  лист  Града  Новог  Сада , 
број  11/1д) прописано  је  да  Скупштина  Града  Новог  Сада, у  складу  са  законом , разматра  и  
усваја  годиііјње  извештаје  о  раду  јавних  комуналних  и  других  јавних  предузећа  и  друштава  
капитала  за  обавњање  делатности  од  општег  интереса  чији  је  оснивач  Град  Нови  Сад  и  друге  
извештаје  о  реализацији  планова  и  програма . 

Јавно  комунално  предузеће  1Водовод  и  канализација  Нови  Сад  доставило  је  Градској  
управи  за  комуналне  послове  Извештај  о  реализацији  Програма  пословања  Јавног  
комуналног  предузећа  Водовод  и  канализација  Нови  Сад  за  2022. годину  са  Финансијским  
извештајем  Јавног  комуналног  предузећа  Водовод  и  канализација  Нови  Сад  за  2022. годину, 
које  је  Надзорни  одбор  Јавног  комуналног  предузећа  •Водовод  и  канализација 1  Нови  Сад  
усвојио  на  4. седници 1  одржаној  3. априла  2023. године. 

ПОКАЗАТЕЊИ  ПОСЛОВАЊА  ИЗ  ИЗВЕШТАЈА  О  РЕАПИЗАЦИЈИ  ПРОГРАМА  
ПОСЛОВАЊА  ЈАВНОГ  КОМУНАЛНОГ  ПРЕДУЗЕЋА  •ВОДОВОД  И  КАНАЛИЗАЦИЈА  

нОВИ  сд  ЗА  2022. ГОДИНУ  

ПОКАЗАТЕЊИ  ПОСЛОВАЊА  

1. ФИЗИЧКИОВИМ  

Ред.број  Н  А  З  И  В  
Осмварено  Планирано  Остварено  % % 

у  2021. год. за 2022. 
у  2022. год. 6:4 6:5 

Потиснута  вода  м3  35.023.019 35.700.000 35.489.716 101,33 99,41 

2 
Водазапрање  
филтера  м3  967.443 1.017.000 943.041 97,48 92,73 

3.  

Фактурисана  
вода  
све  категорије  
потрошача  м3  24.169.348 24.оіо.000 24.202.593 100,14 100,80 
корисници  у  
пословним  
просторијама  м3  4.695.848 4.510.000 4.747.227 101,09 105,26 
корисници  у  
вишепородичном  
становању  гл3  12.050.308 12.090.000 12.014.412 99,70 99,37 
корисници  у  
породичном  
становању  гл 3  7.423.192 7.410.000 7.440.954 100,24 100,42 

4.  

Одведена  
отпадна  вода  
све  категорије  
потрошача  м3  24.104.410 21.730.000 24.091.227 99,95 110,87 
корисници  у  
пословним  
просторијама  м3  4.695.876 4.150.000 4.781.206 101,82 115,21 
корисници  у  
вишепородичном  

м3  12.050.308 11.850.000 12.014.412 99,70 101,39 становању  
корисници  у  
породичном  
становању  м3  7.358.226 5.730.000 7.295.609 99,15 127,32 

5.  Губициводе  пі 3  10.853.671 - 11.287.123 103,99 - 



2. ЗАПОСЛЕНОСТ  И  ЗАРАДЕ  

Планирани  број  запослених  
за  2022. годину  

Укупан  број  
запослених  на  
дан  31.12.2022. 

године  

Просечна  
бруто  ! зарада  
за  период  ј -хјј  
2022. године  

Просечна  нето  
зарада  

за  период  ј-ХјІ  2021. 
године  

737 724 98.350,42 72.234,21 

У  Јавном  комуналном  предузећу  Водовод  и  канализација  укупан  број  запослених  на  
дан  31.122022. године  износиоје  724. 

Предузеће  је  исплаћивало  зараде  у  периоду  јануар-децембар  2022. године  у  складу  са: 

- Програмом  пословања  Јавног  комуналног  предузећа  Водовод  и  канализација  Нови  
Сад  за  2022. годину, и  

- Уредбом  о  начину  и  контроли  обрачуна  и  исплате  зарада  у  ја8ним  предузећима  
( Службени  гласник  РС , број  27/14). 

З. ФИНАНСИЈСКИ  ПОКАЗАТЕЊИ  ПОСЛОВАЊА  

3.1. LIEHE 

Предузећеје  кориговало  цене  својих  производа  и  услуга  у  2022. години  за  12%, тако  да  
су  цене  услуге  испоруке  воде  и  услуга  уклањања  воде  путем  јавне  канализације  или  путем  
чишћења  септичких  јама  у  примени  од  01.09.2022. године: 

Врста  потрошача  Цена  воде  (дин/м3) 
Цена  одвођења  
отnадне  воде  

(дин/м3) 

82,35 Корисници  у  пословним  просторијама  . 130,91 

Корисници  у  породичном  становању  и  вишепородичном  
становању  5556 35,01 

Корисници  у  породичном  и  вишепородичном  становању  преко  
рационалне  потрошње  130 91 - 

31,82 - 

Корисници  у  пословним  проаоријама  и  у  породичном  становању  
који  се  водом  снабдевају  из  изворишта  која  нису  повезана  на  
погон  за  прераду  и  диарибуцију  воде  

Напомена: Цена  је  исказана  без  ПДВ  од  10% 

3.2. ПРОЦЕНАТ  НАПЛАТЕ  по  КАТЕГОРИЈАМА  ПОТРОШАЧА  СА  ЗАДУЖЕЊЕГVI ЗА  
ПЕРИОД  01.01. - 31.12.2022. ГОДИНЕ  

КАТЕГОРИЗА  
ПОТРОШАЧА  

Фактурисано  Уплаћено  
наплаi Вода  Канализација  Укупно  Вода  Канализација  Укупно  

1. Водовод  - 
Пословни  

574.133515,90 361.242.039,50 935.375555,40 591.892.744,47 372.416.060,47 964.308804,94 103,1 

2. Водовод  
индивидуални  

89.638.756,36 56.400273,23 146.039.029,59 90.346.824,99 56.847.786,59 147.194611,58 100,8 

2.Информатика  
Индивидуални  

1.068.907.712,88 672.551.578,22 1.741.459.291,10 1.041600.673,33 655.370.120,62 1.696.970793,95 97,4 

У  К  У  п  н  о  : 1.732.67д.985,14 ј.090.јgз.890,95 2.822.873.876,09 1.723.840.242,79 1.084.633.967,68 2.808.474.210,47 99,5 

2 



3.3. ОСТВАРЕНИ  ФИНАНСИЈСКИ  РЕЗУЛТАТИ  ПОСЛОВАЊА  

- v хил)адама  динаоа  - 

6. ЕЛЕМЕНТИ  
Реализација  

ј -хјј  2021. 
године  

План  
2022. 
године  

Реализација  
ј-Хјј  2022. 
године  

% 
Реализа- 

. 

ције  

% 
Реализа - 

ције  

]. 2. 3. 4. 5. 6(5:3) 7(5:4) 

і  поСловНи  приходи  (1+2+3) 2.851.921 3.019.670 3.021.085 105,93 100,05 

Гlриходи  од  продаје  произбода  и  
услуга  2.666749 2.851.670 2.822.247 10583 9897 

2. Осталипословниприходи  185.172 168.000 198.838 107,38 118,36 

Н  ФИНАНСИЈСКИ  ПРИХОДИ  11.621 12.500 18.732 161,19 149,86 

іiІ  ОСТАЛИ  ГIРИХОДИ  25.230 24.000 15.597 61,82 64,99 

Іv 
Приходи  од  усклађивања  Вредности  
финансијске  имовине  која  се  исказује  по  
фер  Вредности  КОЗ  биланс  успеха  

906 - 1.623 179,14 - 

v кпни  приходи  (1+11+111+ ІV) 2.889.678 3.056.170 З.О5тоз7 105,79 100,03 

vi ПОСЛОВНИ  РАСХОДИ  
(1+2+3+4+5+6) 2.858.407 3.005.748 3.202.970 112,05 106,56 

Троuјкови  материјала , горива  И  
енергије  452551 428.000 576.307 127,35 134,65 

2.  Трошкови  зарада, накнада  зарада  и  
остали  лични  расходи  1.125.774 1.308.363 1.260.204 111,94 96,32 

3.  Трошкови  амортизације  822.323 800.000 824.803 100,30 103,10 

4.  Троuјковипроизводнихуслуга  138.274 162.340 207.112 149,78 127,58 

5.  Трошкови  резервисања  20.571 - 27.710 134,70 - 

6.  Нематеријални  трошкови  298.914 307.045 306.834 102,65 99,93 

VІi ФИНАНСИЈСКИ  РАСХОДИ  36.523 36.000 35.847 98,ј5 99,58 

VіІi ОСТАЛИ  РАСХОдИ  6.651 35.000 16.142 242,70 46,12 

јХ  
Расходи  од  усклађивања  вредности  
финансијске  имовине  која  се  исказује  по  
фер  вредности  кроз  биланс  успеха  

34.325 - 15.226 44,36 - 

Х  УКУПНИРАСХОДИ (Vј+Vбј+vјј1+јХ) 2.935.906 3.076.748 3.270.185 111,39 106,29 

ХІ  ПОСЛОВНИ  ДОБИТАК  (i-VІ) - 13.922 - - - 

ХІІ  ПОСЛОВНИ  ГУБИТАК  (V-i) 6.486 - 181.886 2.804,27 - 

дОБИТАК  ПРЕ  ОПОРЕЗИВАЊА  
(iV-ІX) 

- - - - - 

)(І v ГУБИТАК  ПРЕ  ОПОРЕЗИВАЊА  
(ІX-iV) 46.228 20.578 213.148 461,08 1.035,81 

XV ПОРЕЗ  НА  ДОБИТАК  - - - - - 

XVI ПОРЕСКИ  РАСХОД  ПЕРИОдА  14 б52 16.500 - - - 

xvll ОдЛОЖЕНИ  ПОРЕСКИ  ПРИХОД  ПЕРИОДА  6&376 38.500 37.181 56,87 96,57 

XV ІІІ  HETo дОБИТАК  (Xіі-Xlіі-XV+XVI) 4.496 1 .422 - - - 

ХІХ  НЕТО  ГУБИТАК(хјј-Хјј+ХV-ХVј) - - 175.967 - - 

3 



Укупни  приходи  за  2022. годину  остварени  су  у  износу  од  3.057.037.00000 динара  и  
већи  су  од  планираних  за  2022. годину  за  ОО3%. 

У  структури  остварених  прихода  највеће  је  учешће  пословних  прихода  са  98,82%, 
затим  следе  финансијски  приходи  са  учешћем  од  О,бl%, остали  приходи  са  0,53%, и  приходи  
од  усклађивања  вредности  финансијске  имовине  која  се  исказује  по  фер  вредности  кроз  
биланс  успеха  са  0 І 04%. У  апсолутним  износима  пословни  приходи  износе  3.021.085.000,0О  
динара, финансијски  приходи  18.732.000,00 динара, остали  приходи  15.597.000,00 динара , и  
приходи  од  усклађивања  вредности  финансијске  имовине  која  се  исказује  по  фер  вредности  
кроз  биланс  успаха  1.623.00000 динара . 

У  току  2022. године  остварени  су  и  одложени  порески  приходи  периода  у  износу  од  
37.181.000,00 динара. 

Укупни  остварени  расходи  за  2022. годину  износе  3.270.185.000,00 динара  и  у  односу  
на  планиране  за  2022. годину  већи  су  за  б,29%. 

У  структури  остварених  расхода  пословни  расходи  учествују  са  3.202.970.000,00 
динара  или  са  97,94%, затим  следе  финансијски  расходи  са  35.847.000,00 динара  или  1,10%, 
остали  расходи  у  износу  од  16.142.000,00 динара  или  0,49% и  расходи  од  усклађивања  
вредности  финансијске  имовине  која  се  исказује  по  фер  вредности  кроз  биланс  успеха  у  
износу  од  15.226.000,00 динара  или  0,47%. 

У  структури  остварених  пословних  расхода  за  2022. годину  највеће  учешће  је  трошкова  
зарада , накнада  зарада  и  осталих  личних  расхода  које  у  апсолутном  износу  износе  
1.260.204.000,00 динара  или  39,34% и  трошкова  амортизације  који  у  апсолутном  износу  
износе  824.803.000І ОО  динара  или  25,75%. 

Предузеће  је  у  2022. години  остварило  нето  губитак  у  износу  од  175.967.000,00 динара. 

3.4. СРЕДСТВА  ЗА  ПОСЕНЕ  НАМЕНЕ  

инаоима  

Позиција  
Реализација  

01.01- 
31.12.2021. 

План  за  
01.01- 

31.12.2022. 

Реализација  
01.01- 

31.12.2022. 

Индекс  
реализације  

5/3 

Индекс  
реајјизације  

5/4 
2 

1.  Спонзорство  - -. - - - 

2.  донације  525.000,00 600.000,00 600.000,00 114,29 100,00 

Хуманитарне  
активности  

- - - - - 

Спортске  
активности  

- - - - - 

5. Репрезентација  479.066,00 495.000,00 493.145,40 102,94 99,63 

• 2.596.000,00 5.940.000,00 3.326.700,00 128,15 56,01 

7. остало  - - - - - 

Средства  за  финансирање  трошкова  спонзорства  и  донација  планирана  су  2022. 
години  у  износу  од  600.000,00 динара, а  утрошеноје  600.000,00 динара  или  100,00% у  односу  
на  план  за  2022. годину . 

Трошкови  репрезентације  за  2022. годину  планирани  су  у  износу  од  495.000,00 динара, 
а  утрошено  је  493.145,40 динара  или  99,63% у  односу  на  план  за  2022. годину. 

Трошкови  рекламе  и  пропаганде  за  2022. годину  планирани  су  у  износу  од  5.940.000,00 
динара , а  утрошеноје  3.326.700,00 динара  или  56,01% у  односу  на  план  за  2022. годину. 
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3.5. ВЕЗА  СА  БУЏЕТОГVI 

У  складу  са  одлуком  о  буџету  Града  Новог  Сада  за  2022. годину  ( Службени  лисТ  
Града  Новог  Сада  бр. 56/21, 25/22 и  47/22) и  Одлуком  о  Програму  инвестиционих  аіпивности  
Јавног  комуналног  прадузећа  ,,Водовод  и  канализација  Нови  Сад  и  текућег  одржавања  
водовода  и  канализације  за  2022. годину  ( Службени  лисТ  Града  Новог  Сада , бр. 57/21, 16/22, 
25/22, 41/22 и  48/22), од  лланираних  955.854.607,64 динара, Јавном  комуналном  предузећу  
•бодовод  и  канализација  Нови  Сад  пренета  су  средства  на  име  капиталних  субвенција  за  
2022. годину  у  -износу  од  738.528.267,96 динара, од  чега  за  инвестиционе  аіnивности  за  
канализациону  мрежу  (функција  520-Управњање  отпадним  водама) 270.831.798,02 динара , а  
за  инвестициона  аісгивности  за  изворишта  и  водоводну  мрежу  (функција  630-
Водоснабдевање ) 467.696.469,94 динара. Реализација  планираних  средстава  из  
инвестиционог  дела  програма  износи  77,26%. 

На  име  текућег  одржавања  водовода  и  канализације  за  2022. годину, Предузеће  је  
планирало  улагање  средстава  из  буџета  Града  у  износу  од  146.000.000,00 динара, при  чему  
се  62.500.000,00 динара  односило  на  улагања  у  текуће  одржавање  водоводног  система , а  
83.500.000,00 динара  на  текуће  одржавање  канализационог  система  Града. У  2022. години  за  
текућа  одржавање  реализована  су  средства  у  укупном  износу  од  145.988.215,80 динара. 
Средства  у  износу  од  62.490.962,40 динара  односе  се  на  текуће  одржавање  водоводног  
система, а  средства  у  износу  од  83.497253,40 динара, односе  се  на  текуће  одржавање  
канализационог  система  Града. Укупна  реализација  планираних  средстава  за  текуће  
одржавање  у  2022. години  износи  99,99%. 

в.д. НАЧЕЛНИКА  
9Дан  Сманојееић  
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ЈАВНО  КОМУНАЛНО  пРЕдузЕЋ  вОдоВод  и  КАНАЛИЗАЦИЈА  
Масарикоаа  17 
Њви  Сед  

 

Број; 4.3,- 7424/1 
дана: З. априла  2023.године  

На  основу  члана  22. став  1. тачка  З. 3акона  ојавним  предузеђима  (,Службени  гласник  РС , 
бр.1512016 и  88ј2ОІ ), члана  12 став  1. тачка  З. Одлуке  с  усклађивању  Одлуке  о  
организовању  комуналне  радне  организације  .Водовод  и  канализација  у  Ноаом  Саду  као  
јавног  комуналног  предузећа  ( Службени  лист  Града  Ноног  Сада , бр  47116 и  46120) и  
члана  33. став  1. тачка  З. Статута  Јавног  комуналног  предузећа  ,Водовод  и  канализаЦија  
Ноаи  Сад  од  20. октобра  2016. године  и  1. јуна  2017. године, поводом  разматрања  
Извештаја  о  реализацији  Програма  посповања  Јавног  комуналног  предузећа  Водовод  и  
канализација  Нови  Сад  за  2022. годину,  Надзорни  оДбор  Јавног  комуналног  предузећа  
,,бодовод  и  канализација  Нови  Сад  на  4. седници  одржаној  3. алрила  2023, године, донсси  

одЈ1уку  
о  усвајању  Извештаја  о  реализацији  Програма  пссловања  Јавног  комуналног  предуаеГа  

,,Водовод  и  канализација 1  Нови  Сад  за  2022. гоДину  

. Усваја  се  Извештај  о  реализацији  Програма  пословања  Јавног  комуналног  
предузећа ,,Водовод  и  канализација  Нови  Сад  за  2022. годину  и  доставгbа  се  Скугјіізгини  
Града  Новог  Сада  ради  разматрања  и  усвајања . 

Н. Извештај  о  реализацији  Програма  послоеања  Јаuног  комуналног  предузећа  ,,Водовод  и  
канапизаіјија  Нови  Сад  за  2022. годину, чини  саставни  део  ове  одлуке. 

доставлено  
Градској  управи  за  комуналне  Ііослове  

- Сектору  финансијских  посгіова  
- Сектору  правних, кадровских  и  административних  послова  
- вд.дирекгора  
- Архиви  
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1) ОПШТИ  ПОДАЦИ  

з  



i.i. cTATyc, ГIРАВНА  ФОРМА  И  ДЕЛАТНОСТ  ПРЕДУЗЕЋА  

Јавно  комунално  предузеће  1Водовод  и  канализација  Нови  Сад, са  потпуном  
одговорношћу  основано  је  22. децембра  1989. године. Оснивачи  су  били  Нови  Сад  
Комунална  радна  организација , ООуР  Водовод  и  канализација  Нови  Сад  и  Скупштина  
града  Нови  Сад. Упис  у  судски  регистар  извршен  је  дана  31. децембра  1989. године  
решењем  Основног  суда  удруженог  рада  у  Новом  Саду, под  бројем  Фи. 3688/89, на  
основу  спроведеног  референдума  и  Одлуке  Скупштине  града  Новог  Сада, којом  је  
потврђена  фирма, делатност  и  услови  обавњања  комуналне  делатности  као  и  утицај  
друштвено-политичке  заједнице  на  рад  ЈКП  Водовод  и  канализација  Нови  Сад. 

На  основу  Одлуке  о  усклађивању  одлуке  о  организовању  комуналне  радне  организације  
Водовод  и  канализација  у  Новом  Саду  као  јавног  комуналног  предузећа  (,,Службени  
лист  Града  Новог  Сада , бр.  47/16 и  46/20) ЈКП  Водовод  и  канализација  Нови  Сад  је  
ускладило  своје  пословање  са  Законом  о  јединственој  класификацији  делатности  и  са  
законом  о  предузећима . 

Предузеће  послује  под  називом : Јавно  комунално  предузеће  Водовод  и  канализација  
Нови  Сад. Скраћени  назив  је  ЈКП  Водовод  и  канализација  Нови  Сад. Седиште  
предузећаје  у  Новом  Саду  у  улици  Масарикова  број  17. 

Органи  Предузећа  су: Надзорни  одбор  и  директор. 

ЈКП  Водовод  и  канализација  регистровано  је  за  обавњање  следећих  делатности : 

• скупгbање, пречишћавање  и  дистрибуција  воде, 
• уклањање  отпадних  вода, 
• изградња  цевовода , 
• изградња  хидротехничких  објеката , 
• припремна  градилишта , 
• поставњање  водоводних , канализационих , грејних  и  климатизационих  система , 
• друмски  превоз  терета , 
• рачунарско  програмирање , 
• обрада  података , хостинг  и  сл., 
• инжењерске  делатности  и  техничко  саветовање , 
• остале  стручне, научне  и  техничке  делатности  
• делатност  ресторана  и  покретних  угоститењских  објеката , 
• сервисирање  и  оверавање  мерних  и  контролних  инструмената  - водомера ; 
• оправке  и  одржавање  електричних  машина, хидромашинске  и  електро  опреме , 

цевовода  и  осталих  електротехничких  апарата  и  уређаја; 
• одржавање  објеката  за  сакупГbање, пречишћавање  и  дистрибуцију  воде, 

одвођење  отпадних  и  атмосферских  вода, пречишћавање  отпадних  вода  и  
чишћење  селтичких  јама; 

• испитивање  квалитета  санитарне  и  отnадних  вода  са  издавањем  атеста; 
• изградња  кућних  прикгучака  водовода  и  канализације  и  извршење  прикњучења ; 
• израда  техничке  документације  и  стручне  послове  инвеститора  у  изградњи  

инвестиционих  објеката , које  ће  користити  за  обавњање  своје  делатности  и  
стручни  надзор  у  току  грађења  објеката , односно  извођења  радова; 

• истраживање  и  развој  техничких  система  водовода  и  канализације , 
• одржавање  сопственог  возног  парка  и  опреме, 
• инжењеринг , 

сервисирање  хидро-машинске  опреме. 
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1.2. ВИЗИЈА  И  NІИСИЈА  ПРЕДУЗЕЋА  

Усмерени  ка  будућности , визија  Предузећа  је  да  непрестано  побоrbшавамо  постојеће  
системе, учествујемо  у  подизању  свести  грађана  и  образовању  младих  у  одговорном  
поступању  према  рационалној  потрошњи  воде, водимо  рачуна  о  заштити  човекове  
средине  кроз  имллементацију  еколошких  принципа  и  кроз  друштвено  одговорно  
пословање  будемо  у  рангу  са  светским  водоводним  и  канализационим  предузећима . 

Мисија  Предузећа  је  да  обезбеди  континуирано  снабдевање  потрошача  довој-bним  
количинама  воде  са  захтевима  које  у  погледу  безбедности  треба  да  испуњава  вода  за  
пиће, несметано  одвођење  отпадних  вода, штедјив  и  рационалан  однос  према  
трошковима , висок  степен  наплате  услуга , модернизацију  постојећих  система , 
имплементацију  интегрисаног  система  менаџмента , организацију  и  пружање  услуга  и  
задовогbење  потреба  корисника , запослених  и  друштва  у  целини . 

1.3. ЗАКОНСКИ  ОКВИР  ИЗВЕШТАЈА  О  РЕАЛИЗАЦИЈИ  ПРОГРАМА  ПОСЛОВАЊА  ЗА  
2022. ГОДИНУ  

Извештај  о  реализацији  Програма  пословања  Јавног  комуналног  лредузећа  1Водовод  и  
канализација • F-јови  Сад  за  2022. годину  урађен  је  на  основу  следећих  докумената : 

1. Закон  ојавним  предузећима  ( Службени  гласник  РС , бр.  15/16 и  88/19), 

2. 3акон  о  буџету  Републике  Србије  за  2022. годину  (,Службени  гласник  РС , бр.11О/21 и  
125/22), 

3. Закон  о  буџетском  систему  ( Службени  гласник  РС , бр.  54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13 - испр., 108/13, 142/14, 68/15 

- др. закон , 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 
31/19, 72/19, 149/20, 118/21-др. закон  и  122/18), 

4. Закон  о  рачуноводству  (,Службени  гласник  РС , бр. 73/19 и  44/21 -др. закон), 

5. Закон  ојавним  набавкама  (,,Службени  гласник  РС , број  91/19), 

б. закон  о  комуналним  делатностима  ( Службени  гласник  РС,•, бр.  88/11, 104/16, 95/18), 

7. Закон  о  порезу  на  добит  правних  лица  (1 Службени  гласник  РО , бр. 25/01, 80/02, 80/02 - 
др. закон, 43/03, 84/04, 18/1 О, 101/11, 119/12, 47/13, 108/13, 68/14 

- др. закон, 142/14, 91/15 - 
аутентично  тумачење, 112/15, 113/17, 95/18 , 86/19, 153/20 и  118/21), 

8. Међународни  рачуноводствени  стандарди , 

9. Ревидирана  фискална  стратегија  за  2022. годину  са  nројекцијама  за  2023. и  2024. 
годину  ( Службени  гласник  РС•,, број  106/21), 

10. Правилник  о  контном  оквиру  и  садржини  рачуна  у  контном  оквиру  за  привредна  
друштва , задруге  и  лредузетнике  (,,0луж6ени  гласник  РО , број  89/20), 

11. Правилник  о  садржини  и  форми  образаца  финансијских  извештаја  за  nривредна  
друuјтва, задруге  и  предузетнике  ( Службени  гласник  РС , број  89/20), 

12. Правилник  о  обрасцима  тромесечних  извештаја  о  реализацији  годишњег, односно  
трогодишњег  програма  пословања  јавних  предузећа  (,,Службени  гласник  РС , бр.  36/16 и  
1 3 1/2 1), 

13. Одлука  о  усклађивању  Одлуке  о  организовању  комуналне  радне  организације  
Водовод  и  канализација  у  Новом  Саду, као  јавног  комуналног  предузећа  (,,Службени  лист  
Града  Новог  Сада , бр.  47/16 и  46/20), 
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14. Уредба  о  утврђивању  елемената  годишњег  програма  пословања  за  2022. годину  
односно  трогодишњег  програма  пословања  за  период  2022. - 2024. годинејавних  предузећа  
и  других  облика  организовања  који  обавњају  делатност  од  општег  интереса  ( Службени  
гласник  РС , број  97/21). 

1.4. дугоРочни  и  СРЕДЊОРОЧНИ  ПЛАН  ПОСЛОВНЕ  СТРАТЕГИЈЕ  

Предузеће  има  дугорочну  и  средњорочну  стратегију  развоја  дефинисану  кроз  
Средњорочни  план  пословне  стратегије  и  развоја  ЈКП  Водовод  и  канализација  Нови  
Сад  за  период  2022. - 2026. године  и  Дугорочни  план  пословне  стратегије  и  развоја  ЈКП  
Водовод  и  канализација  Нови  Сад  за  период  2022. - 2032. године. 

У  том  смислу, у  наредном  периоду  укупно  пословање  и  развој  Предузећа  ће  се  у  што  
већој  мери  подредити  унапређењу  и  развоју  поверених  комуналних  делатности , у  
правцу: (1) повећања  степена  доступности  комуналних  услуга1  (2) веће  поузданости  и  
стабилности  код  пружања  комуналних  услуга  и  (3) боњег  квалитета  гіружених  услуга  по  
захтевима  корисника  и  стандардима  који  се  примењују  у  најразвијенијим  европским  
државама. 

Предузеће  ће  средњорочним  и  дугорочним  мерама  тежити  да  обезбеди : 

1. Ефикасност: текући  троііјкови  да  буду  покривени  приходима , произведена  и  
фактурисана  количина  воде  да  буду  на  приближном  нивоу1  број  дужничких  дана  да  се  
сведе  на  европски  просек; 

2. Профитабилност : фактурисана  и  наплаћена  потрошња  да  буду  на  дугорочном  нивоу  
од  преко  93%, тарифе  које  покривају  текуће  трошкове; 

3. Краткорочну  и  средњорочну  ликвидност: кроз  пројекцију  и  праћења  ликвидности  
трећег  степена , ликвидности  другог  степена , коефицијента  дугорочних  обавеза; 

4. Обрачун  и  наплату: ефикасност  наплате  - по  категорији  потрошача , пројекцију  и  
лраћење  nроцента  обрачунатог  и  фактурисаног; 

5. Организацију : пројекција  броја  запослених  на  1.000 прикњучака , број  запослених  на  
1.000 потрошача, месечни  троіјкови  по  запосленом  у  односу  на  фактурисану  воду; 

б. Производњу  и  одржавање: праћење  процента  цурења  из  система  и  мере  за  
отклањање  узрока, анализа  утрошака  воде  која  не  доноси  приход; анализа  резултата  
хемијске  и  биолоu ке  контроле  и  исправности  воде. 
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1.5 ОРГАНИЗАЦИОНА  СТРУКТУРА  - ШЕМА  

ЈАВНО  КОМУНАЛНО  ПРЕдУЗЕћЕ  
водоВОд  и  КАНАЛИЗАЦИЈА  

Масарикоа  17 

Нови  Сад  
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1,6. РуководсТво  ЈКП  ,,ВОДОВОД  И  КАНАЛИЗАЦИЈА  нови  САД  НА  ДАН  

31.12.2022. ГОДИНЕ  

1. В  д  дирејпор : дамир  Кондић , дипломирани  економиста  - мастер, (Решење  
Скупштине  Града  Новог  Сада  о  именовању  вршиоца  дужности  директора  Јавног  
комуналног  предузећа  ,,Водовод  и  канализација  Нови  Сад, број  352-1/2022-
488-1 од  28. децембра  2022 године, на  период  до  шест  месеци ); 

2. Помоћник  диреіnора  за  безбедност  и  здравње  на  раду  Марко  Луткић, 
дипломирани  правник; 

3. Помоћник  дирејnора  за  контролу  квалитета  и  заштиту  животне  средине  
Наташа  Лалић, дипломирани  инжињер  заштите  животне  средине  - мастер; 

4. Помоћник  директора  за  односе  са  јавношћу  Роберт  Колар, дипломирани  
глумац; 

5. Помоћник  директора  за  гіравне  кадровске  и  административне  послове  Јелена  
злојутро , дипломирани  правник; 

6. Технички  диреіnор: Никица  Ивић, дипломирани  инжењер  машинства; 
7. Главни  инжењер: Иконија  Караџић , дипломирани  инжењер  машинства ; 

1.7. НАДЗОРНИ  ОдБОР  ЈКЛ  ,,ВОдОВОд  И  КАНАЛИЗАЦИЈА  НовИ  САД  НА  дАН  

31.12.2022. ГОДИНЕ  

1. Председник: Милан  Кравић , мастер  економиста  (представник  Оснивача), 

именован  Решењем  Скупштине  Града  Новог  Сада  о  именовању  председника  
Надзорног  одбора  Јавног  комуналног  предузећа  Водовод  и  канализација 1  Нови  
Сад, број: 022-1/2020-210-1 од  2. октобра  2020. године, на  период  од  четири  
године; 

2. Члан: Наташа  Рашета, дипломирани  правник  (представник  Оснивача), 

именована  Решењем  Скупштине  Града  Новог  Сада  о  именовању  члана  
Надзорног  одбора  Јавног  комуналног  предузећа  • Водовод  и  канализација 1 • Нови  
Сад, број: 022-112020-335-1 од  29. децембра  2020. године, на  период  од  четири  
године; 

3. Члан: данијегіа  Мусуnин-Бериша, дипломирани  економиста  - мастер  
(представник  запослених , именован  Решењем  Скупштине  Града  Новог  Сада  о  
именовању  чланице  Надзорног  одбора  Јавног  комуналног  предузећа  1 Водовод  
и  канализација  Нови  Сад, број: 022-1/2021-78-1 од  27. априла  2021. године , на  
период  од  четири  године) 
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2) РЕАЛИЗАЦИЈА  ЦИЊЕВА  И  АКТИВНОСТИ  ЗА  2022. гОдИНу  
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2.1. РЕАЛИЗАЦИЈА  ЦИЊЕВА  ПРОГРАМА  ПОСЛОВАЊА  Јкп  ВОДОВОД  И  
КАНАЛИЗАЦИЈА  ЗА  2022. ГОДИНУ  

Узимајући  у  обзир  место  и  улогу  Јкп  ,,Водовод  и  канализација  Нови  Сад  у  
остваривању  комуналне  делатности , а  у  складу  са  дефинисаном  политиком  
квалитета , утврђени  су  општи  цињеви  квалитета : 

Обезбеђивање  квалитативног  и  квантитативног  снабдевања  Новог  Сада  и  
насењених  места  водом  за  пиће, 

• Смањење  губитака  воде  на  мрежи , 

• Извођење  радова  на  водоводној  и  канализационој  мрежи  у  складу  са  стандардима , 

• Убрзање  и  поједноставњење  процедура  израде  техничке  документације , 

• Обезбеђивање  развоја  система  дањинског  надзора  и  управњања  (СДНУ), 

• Смањење  трошкова  коришћења  возила , 

• Остваривање  вишег  степена  контроле  кретања  финансијске  документације , 

• побоњшање  квалитета  пословних  процеса , 

• Повећање  сигурности  и  безбедности  на  раду  и  унапређење  политике  заштите  
здравња  и  безбедности  на  раду, 

• Повећање  обима  акредитација  лабораторије  - одењење  и  повећање  квалитета  рада  
лабораторије , 

• Реакредитација  Контролног  тела  за  оверавање  водомера  од  стране  Акредитационог  
тела  Србије  и  поновно  овлашћивање  за  послове  оверавања  водомера , 

• Повећање  еколошке  свести  код  запослених  и  спровођење  политике  заштите  животне  
средине , 

• Имплементација  Плана  управњања  отпадом , 

• Унапређивање  односа  са  потрошачима , 

• Остварењем  дефинисаних  општих  цињева  квалитета  непрекидно  унапређивати  
квалитет  рада  у  свим  појединачним  активностима  рада  и  

• Јачање  активности  везане  за  аплицирање  према  ИПА  фондовима , као  и  другим  
изворима  финансирања . 

2.1.1. РЕАЛИЗАЦИЈА  ПЛАНА  ПРОИЗВОДЊЕ  И  ПРОДАЈЕ  ВОДЕ  И  ОдВОЋЕЊА  
ОТПАДНИХ  ВОдА  ЗА  2022. годинУ  

У  цињу  обезбеђивања  квалитативног  и  квантитативног  снабдевања  Новог  Сада  и  
насењених  места  водом  за  пиће, као  основног  циња  пословања , установњен  је  ПЛАН  
ПРОИЗВОДЊЕ  ВОдЕ  ЗА  2022. гОдИНУ, чија  је  реализација  дата  у  следећим  
табеларним  приказима  упоредо  са  оствареним  количинама  за  2021. годину . 
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РЕАЛИЗАЦИЈА  ПЛАНА  ПРОИЗВОДЊЕ  ПОТИСНУТЕ  ВОДЕ  

есец  Остварено  
ОI.-12.2021. 

лан  2022. 
Остварено  
О1.-12.2022. 

Индекс  
412 413 

2 3 4 5 О  

2,851,603 2,900,000 2,892,106 101.4 99.7 
2 2,650,558 2,800,000 2,611,090 98.5 93.3 
3 2,910,581 3,000,000 2,944,048 101.1 98.1 
4 2843,705 2,900,000 2,804,747 98.6 96.7 
5 2,927,649 3,000,000 3,045,505 104.0 101.5 
6 3,007,694 з,јоо,ооо  3,031,058 100.8 97.8 
7 3,118,697 3,200,000 3,180,976 102.0 99.4 
8 3,106,526 3,000,000 3,088,621 99.4 103.0 
9 2,927,784 3,000,000 2,910,163 99.4 97.0 

10 2,947,846 3,000,000 3,057,937 103.7 101.9 
11 2,821,084 2,900,000 2,913,998 103.3 100.5 
12 2,909,292 2,900,000 3,009,467 103.4 103.8 

Укупно: 35,023,019 35,700,000 36,489,716 101.3 99.4 

РЕАЛИЗАЦИЈА  ПЛАНА  ВОДЕ  ЗА  ПРАЊЕ  ФИЛТЕРА  

Ntесец  
Остварено  
01.-12.2021. 

План32022. 
Остварено  
01.-12.2022. 

Индекс  
412 413 

74,655 78,000 79,321 106.3 101.7 

2 69,860 70,000 68,944 98.7 98.5 

3 77,060 80,000 76,607 99.4 95.8 
4 74,652 75,000 74,655 100.0 99.5 
5 82,344 85,000 75,252 91.4 88.5 
6 86,104 87,000 75,252 87.4 86.5 
7 90,620 92,000 72398 79.9 78.7 
8 98,464 100,000 82,492 83.8 82.5 
9 81,140 1001000 107,070 132.0 107.1 

10 78,868 90,000 76,155 96.6 84.6 
11 74,807 80,000 79,783 106.7 99.7 
12 78,869 80,000 75,112 95.2 93.9 

Укупно: 967,443 1,017,000 943,041 97.5 92.7 

План  физичког  обима  продаје  воде  и  услуга  канализације  за  2022. годину  за  све  
категорије  потрошача  рађенје  на  основу  остварених  количина  продаје  у  2021. години , 
претпоставњене  тражње  за  наведеним  производом  и  услугом  и  планираног  повећања  
броја  корисника  код  појединих  категорија  потрошача , а  реализација  је  приказана  у  
наредним  табелама . 
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А. ПРЕГЛЕД  ФИЗИЧКОГ  ОБИМА  ФАКТУРИСАНЕ  ВОДЕ  ЗА  СВЕ  КАТЕГОРИЈЕ  
ПОТРОШАЧА  

МСЕЦ  
ВОДА  Индекс  

Остварено  
О1.-12.2021. 

л  ан  2022 
Остварено  
01.-12.2022. 

412 413 

1 2 З  4 5 5 

1,931,490 1,960,000 1,983,049 102.7 101.2 
2 2,016,933 1,930,000 1,945,236 96.4 100.8 

3 1,905,078 1,950,000 1,880,286 98.7 96.4 
4 1,937,269 1,980,000 1,988,591 102.6 100.4 

5 2010,272 2,050,000 2,010,093 100.0 98.1 
6 1,995,489 2,040,000 2,065,497 103.5 101.2 
7 2,068,463 2,030,000 2,051,121 99.2 101.0 
8 2,092,028 2,010,000 2,029,832 97.0 101.0 

9 2,124,883 2,070,000 2,194,258 103.3 106.0 

10 2,047,332 2,040,000 2,056,290 100.4 100.8 

11 2,088,239 1,990,000 2,059,717 98.6 103.5 

12 1,951,872 1,960,000 1,938,623 99.3 98.9 

Укугіно: 24,169,348 24,010,000 24,202,593 100.1 100.8 

Б. ПРЕГЛЕД  ФИЗИЧКОГ  ОБИМА  ФАКТУРИСАНИХ  ОТПАДНИХ  ВОДА  ЗА  СВЕ  
КАТЕГОРИЈЕ  ПОТРОШАЧА  

МСЕц  
ОТПАДНА  ВОДА  Индекс  

Остварено  
01.-12.2021. 

ла 2022 
Остварено  
01.-12.2022. 

412 413 

2 З  4 5 6 

1,936,440 1,770,000 1,982,753 102.4 112.0 
2 2,005,339 1,740,000 1,916,596 95.6 110.1 

3 1,892,519 1,760,000 1,а58,492 д8.2 105.6 
4 1,945,482 1,790,000 1,970,756 101.3 110.1 

5 2,004,797 i,або,ооо  1,998,113 99.7 107.4 

6 2,001,415 1,850,000 2,046,452 102.3 110.6 

7 2,066,273 1,840,000 2,033,89д  98.4 110.5 
8 2,080,293 1,820,000 2,018,057 97.0 110.9 

9 2,128,446 1,880,000 2,175,702 102.2 115.7 

10 2,039,284 1,850,000 2,029.458 99.5 109.7 
11 2,063,929 1,800,000 2,048,004 99.2 113.8 
12 1,940,193 1,770,000 2,012,945 103.7 113.7 

Укупно: 24,104,410 21,730.000 24,091,227 99.9 110.9 

А.1. ПРЕГЛЕД  ФИЗИЧКОГ  ОБИМА  ФАКТУРИСАНЕ  ВОДЕ  ЗА  КОРИСНИКЕ  У  
ПОСЛОВНИМ  ПРОСТОРИЈАМА  

МЕСЕЦ  

ВОДА  Индекс  

Остварено  
01.-12,2021. 

План  2022 
. 

Оствароно  
01.-I2.2022. 

412 413 

З  4 5 6 

326,340 360,000 354,554 108.6 98.5 
2 387,395 360,000 378,963 97.8 105.3 
3 360,847 370,000 365,436 101.3 98.8 
4 356,684 380,000 389,985 109.3 102.6 
5 379,767 390,000 388,189 102.2 99.5 
6 392,659 400,000 424,231 108.0 106.1 
7 422,727 380,000 399,471 94.5 105.1 
8 438,524 370,000 394,764 90.0 106.7 
9 431,748 380,000 456,734 105.8 120.2 
10 390,957 390,000 419,266 107.2 107.5 
11 420,749 370,000 401,7І3 95.5 108.6 
12 387,451 360,000 373,861 96.5 103.9 

Укупно: 4,695,848 4,510,000 4,747,227 101.1 105.3 
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А.2. ПРЕГЛЕД  ФИЗИЧКОГ  ОБИМА  ФАКТУРИСАНЕ  ВОДЕ  ЗА  КОРИСНИКЕ  У  
ВИШЕПОРОдИЧНОМ  СТАНОВАЊУ  

МЕСЕЦ  

ВОДА  Индекс  

Остварено  
О1.-12.2021. 

План  2022. 
Остварено  
01.-12.2022. 

412 413 

2 З  4 5 С  

1,018,656 1,010000 1,040,253 102.1 103.0 
2 1,042,781 1000,000 989,135 94.9 98.9 
3 984488 1,010,000 987,238 100.3 97.7 
4 1,022239 1,020,000 1,015,128 99.3 99.5 

5 1,011,313 1,020,000 993,876 98.3 97.4 
6 1,008,178 1,010,000 1,004,408 99.6 99.4 

7 958,910 990,000 975,589 101.7 98.5 
8 964,183 970,000 954,877 99.0 98.4 

9 974,715 1,000,000 999,812 102.6 100.0 

10 1,007,875 1,020,000 997,516 99.0 97.8 

11 1,055,262 1,020,000 1066,330 101.0 104.5 

12 1,001,708 1,020,000 990,250 98.9 97.1 

Укупно: 12,050,308 12,090,000 12,014,412 99.7 99.4 

А.3. ПРЕГЛЕД  ФИЗИЧКОГ  ОБИМА  ФАКТУРИСАНЕ  ВОДЕ  ЗА  КОРИСНИКЕ  У  
ПОРОДИЧНОМ  СТАНОВАЊУ  

МЕСЕЦ  

ВОДА  Индекс  

Остварено  
01.-12.2021. 

ан  2022 л
. 

Остварено  
01,-12.2022. 

412 413 

2 З  4 5 б  

586,494 590,000 588,242 100.3 99.7 

2 586,757 570,000 577,138 98.4 101.3 

3 559,743 570,000 527,612 94.3 92.6 

4 558,346 580,000 583,478 104.5 100.6 

5 619,192 640,000 628,028 101.4 98.1 

6 594,652 630,000 636,858 107.1 101.1 

7 686,826 660,000 676,061 98.4 102.4 

8 689,321 670,000 680,191 98.7 101.5 

9 718,420 690,000 737,712 102.7 106.9 

10 648,500 630,000 639,508 98.6 101.5 

11 612,228 600,000 591,614 96.6 98.6 

12 562,713 580,000 574,512 102.1 99.1 

Укупнс: 7,423,192 7,410,000 7,440,954 1002 100.4 

6.1. ПРЕГЛЕД  ФИЗИЧКОГ  ОБИМА  ФАКТУРИСАНИХ  ОТПАДНИХ  ВОДА  ЗА  
КОРИСНИКЕ  У  ПОСЛОВНИМ  ПРОСТОРИЈАМА  

МЕСЕЦ  

ОТПАДНА  ВОДА  Инцекс  

Остварено  
01.-12.2021. 

П 2022 лан  
Остварсно  
01.-12.2022. 

412 413 

2 З  4 5 б  

341,093 330,000 357,279 104.7 108.3 
2 379,396 330,000 370,832 97.7 112.4 
3 354,224 340,000 357,836 101.0 105.2 
4 362,220 350,000 384,806 106.2 109.9 
5 382,703 360,000 389,267 101.7 108.1 
6 401,388 370,000 409,333 102.0 110.6 
7 424,864 350,000 395,997 93.2 113.1 
8 434,396 340,000 397,710 91.6 117.0 
9 435,311 350,000 455,202 104.6 130.1 

10 393,812 360,000 411,671 104.5 114,4 
11 403,549 340,000 401,480 99.5 118.1 
12 382,920 330,000 449,793 117.5 136.3 

Укупно: 4,695,876 4,150,000 4,781,206 101.8 115.2 
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Б.2. ПРЕГЛЕД  ФИЗИЧКОГ  ОБИМА  ФАКТУРИСАНИХ  ОТПАДНИХ  ВОдА  ЗА  
КОРИСНИКЕ  У  ВИШЕПОРОДИЧНОМ  СТАНОВАЊУ  

МЕСЕЦ  

ОТПАДНА  ВОДА  Индекс  

Остварено  
01.-12.2021. 

План  2022. 
Остварено  
01.-12.2022. 

4ј2 413 

l 2 3 4 Q 

1,018,656 990,000 1,040,253 102.1 105.1 
2 1,042,781 980,000 989,135 94.9 100.9 
3 984,488 990,000 987,238 100.3 99.7 
4 1,022 239 1 000,000 1,015,128 99.3 101.5 
5 1,011,313 1.000,000 993,876 98.3 99.4 
6 1,008,178 990.000 1,004,408 99.6 101.5 
7 958,910 970,000 975,589 101.7 100.6 
8 964,183 950,000 954,877 99.0 100.5 
9 974.715 980,000 999.812 102.6 102.0 
10 1,007,875 1,000,000 997,516 99.0 99.8 
11 1,055,262 1,000,000 1,066,330 101.0 106.6 
12 1,001,708 1,000,000 990,250 98.9 99.0 

Укупно: 12,050,308 11,850,000 12,014,412 99Т  101.4 

6.3. ПРЕГЛЕД  ФИЗИЧКОГ  ОБИМА  ФАКТУРИСАНИХ  ОТПАДНИХ  ВОдА  ЗА  
КОРИСНИКЕ  У  ПОРОДИЧНОМ  СТАНОВАЊУ  

МЕСЕЦ  

ОТПАДНА  ВОДА  Индекс  

Оствароно  
О1.-12.2021. 

ГІ 2022 лан  
Остварено  
О1.-12,2022. 

412 413 

2 3 4 5 б  

575,691 450,000 5а5,221 101.5 130,0 

2 583,162 430,000 556,629 95.5 129.4 

3 553.807 430,000 513,418 92.7 119.4 

4 561,023 440,000 570,822 101.7 129.7 

5 610,781 500,000 614,970 100.7 123.0 

6 591,849 490,000 632.711 106.9 129.1 
7 682,499 520,000 662,313 97.0 127.4 
8 681,714 530,000 665,470 97.6 125.6 
9 718,420 550,000 720,688 100.3 131_0 

10 637,597 490,000 620,271 97.3 126.6 
11 605,118 460,000 580,194 95,9 126.1 
12 555,565 440,000 572,902 103.1 130,2 

Укупно: 7,358,226 5,730,000 7,295,609 99.1 127.3 

за  период  01.01. - 31.12.2022, године  факгурисана  реализација  за  утрошену  воду  за  
све  категорије  потрошача  износи  24.202.593 м3, а  отпадних  вода  24.091 .227 м3. 

У  односу  на  лланиране  количине  у  Програму  пословања  за  2022. годину, количине  
фактурисане  воде  остварене  су  са  100,8%, а  у  односу  на  2021. годину  са  100,1 %. 

Што  се  тиче  фактурисане  реализације  отпадних  вода, она  је  у  посматраном  
извештајном  периоду  у  односу  на  2021. годину  остварена  са  99,9%, а  у  односу  на  
планза 2022. годинуса llо,9%. 

Посматрано  по  категоријама  потрошача, код  ,,корисника  у  пословним  просторијама  
фактурисана  реализација  воде  остварена  је  са  105,3% у  односу  на  план  за  2022. 
годину, код  ,,корисника  у  вишелородичном  становању  остварена  је  са  99,4% у  
односу  на  гтлан  за  2022. годину  и  код  ,,корисника  у  породичном  становању  100,4% у  
односу  на  ппан  за  2022. годину. 
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Посматрано  по  категоријама  потрошача, код  ,корисника  у  посгіовним  просторијамаІ  
фактурисана  реализација  отладних  вода  остварена  је  са  11 5.2% у  односу  на  план  за  
2022. годину, код  корисника  у  вишегіородичном  становању  остварена  је  са  1О1,4% у  
односу  на  план  за  2022. годину  и  код  корисника  у  лородичном  становању  127,З% у  
односу  на  план  за  2022. годину. 

ПРЕГЛЕД  ПРОЦЕНТУАЛНОГ  УЧЕШЋА  У  УКУПНОЈ  ФАКТУРИСАНОЈ  РЕАЛИЗАЦИЈИ  
ВОдЕ  И  ОТПАДНИХ  ВОДА  СВИХ  КАТЕГОРИЈА  ПОТРОШАЧА  

ВРСТА  ГІОТРОшАЧА  

О1.-12.202і . година  01-12.2022. година  

% учешћа  у  
факгурисаној  
реализацији  

воде  

% учешћа  у  
фактурисаној  
реализацији  
отпадних  вода  

% учешћа  у  
фактурисаној  
реализацији  

воде  

% учешћа  у  
фактурисаној  
реализацији  

вода  
Корисници  у  ПОСЛОВНИМ  
гіростори ]ама  19,4 19 І 5 19,7 19,8 

Корисници  у  
ВиuЈепОрОдичнОм  становању  499 50,0 496 49,9 

Корисници  у  гіородичном  
становању  30І 7 30,5 30,7 30,3 

УКУПНО: 100 100 100 100 

2.1.2. РЕАЈІИЗАЦИЈА  ЛЛАНА  ГУБИТАКА  ВОдЕ  ЗА  2022. годинУ  

УПОРЕДНИ  ПРЕГЛЕД  ГУБИТАКА  ВОдЕ  ИЗРА)КЕНИХ  У  м3  И  ПРОЦЕНТИМА  
ЗА  ПЕРИОд  01.-12.2021. И  01-12.2022. ГОдИНЕ  

МЕСЕЦ  Губици  у  м3  2021. 
години  

Губици  у  м3  2022 
гоДини  

Губици  у  % 2021. 
години  

Губици  у  % 2022. 
години  

920,113 909,057 28.1 32.3 
2 633,625 665,854 24.4 23.9 
3 1,005,503 1063,762 32.6 34.5 
4 906,436 816,156 26.0 31.9 
5 917,377 1.035,412 29.6 31.3 
6 1,012,205 965,561 27.1 33.7 
7 1,050,234 1,129,855 32.0 33.7 
8 1,014І498 1,058,789 32.3 32.7 
9 802,901 715,905 23.7 27.4 
10 900,514 1,001,647 31.2 30.5 
11 732,845 854,281 30.7 26.0 
12 957,420 1,070,844 33.0 32.9 

Укупно: 10,853,671 11,287,123 29.3 31.0 

Губици  воде  за  период  01.01.- 31.12.2022. године, посматрани  као  разпика  између  
износа  укупно  потиснуте  воде  и  износа  фактурисане  потрошње  износе  11.287.123 м3  
воде, односно  31 ,0% од  лотиснуте  воде  у  систем  за  водоснабдевање . 
По  међународним  критеријумима  у  губитке  спадају: 
- физички  губици  на  мрежи  
- административни  губици  
Физички  губици  на  мрежи  су  последица  цурења  воде  из  мреже  услед  неисправности  
спојева, пуцања  цеви, порозности , потрошње  воде  при  испирању  мреже  и  друго. 
4 министративне  rубитке  чини  целокупна  нерегистрована  потрошња , без  обзира  да  
ли  је  легална  uавНе  чесме, фонтане) или  илегагјна  попут  нелегалних  прикњучака . 
Податке  о  количинама  произведене  и  потиснуте  воде  обезбеђује  Служба  
производње  и  дистрибуције  воде  на  основу  очитаних  количина  на  мерачима  лротока  
воде  у  систем . 
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Податке  о  утрошеним  и  фактурисаним  количинама  обрађује  Служба  продаје  и  
нагілате , а  на  основу  очитаних  количина  на  водомеру  утрошених  од  стране  
потроііЈача . 
На  основу  напред  изнетих  и  обрађених  података  долази  се  до  губитка  воде  по  
месецима  и  укупно  за  извештајни  период. 

2.1.3. ИЗВЕШТАЈ  О  ФАКТУРИСАНОЈ  И  НАПЛАЋЕНОЈ  РЕАЛИЗАЦИЈИ  ЗА  ПЕРИОД  
О1.О1.-31.12.2022. ГОДИНЕ  

Према  међународним  стандардима  за  предузећа  из  ове  делатности  један  од  
основних  параметара  за  мерење  успеіікости  резултата  пословања  је  стопа  наплате  
потраживања  од  потрошача . 

Просечан  проценат  наплате  за  фактурисану  воду  и  услуге  канализације  за  све  
категорије  потрошача , укњучујући  и  пренети  дуг  из  ранијих  година , на  дан  
31.12.2022. године , износи  6ОО% (без  фактуре  за  децембар  63,4%). 

ПРЕГЛЕД  НАПЛАТЕ  ПО  КАТЕГОРИЈАМА  ПОТРОШАЧА  (УКЊУЧУЈУЋИ  И  ПРЕНЕТИ  
дуг  из  РАНИЈИХ  ГОДИНА)  У  ПЕРИОДУ  

01.ОІ .-31. 12.2022. ГОДИНЕ  

КТЕГСИЈА  
п0јРсл  

Псчеіо  стае  Наплата  псчеі стања  
татакдуга  % наплате  Факуса 01.01.- 31.12.2022. Наплата  фараг 01.01.-3I.IZ20 

Кализаіа  УkуГо  Ва  Кализаа  Уо  

1. Полw*ј  
лотшаи  

362,337,164.69 22797.58 53171.37 175,3.716.43 110.111.44.44 285,115,210.87 305,202,758.50 48.3 

574,133515. 351242039.50 935375555.40 4168а9028. 262.3045.О3 679193594.07 255181961.33 7Z6 

2. Станіпо  775,765298.20 488107,784.57 1263,873,98Z77 230.49а016.25 145,026,981.88 375.5228.13 8&8350084.64 29.7 
585 

1,158,546,469.24 728,951,851.45 1,887,498,320.69 901451.482 567I88,9234 1468640.407.40 418$57,913.29 77.8 

yKVflHQ 2,870,782,448.03 1,&96,282,47220 4,БH,064,920.23 1,723,840,242,78 1,984,631,967,69 2,808,472,210.47 1,868,592,709.76 60.0 

У  табели  је  приказан  пренети  дуг  из  ранијих  година  са  стањем  на  дан  01.01.2022. 

године, као  и  фактурисана  реализација  за  период  јануар-децембар  2022. године. 

Укупна  потраживања  од  купаца  у  периоду  О1.01.-31.12.2022. године  износила  су  
4.677.064.920,23 динара  и  састоје  се  од  почетног  стања  дуга  на  дан  01.01.2021. 

године  у  износу  од  1.854.191.044,14 динара  и  фактурисане  реализације  за  утрошену  
воду  и  услуге  канализације  за  период  01.О1.-31.12.2022. године  у  износу  од  
2.822.873.876,09 динара. 

Од  укупно  наведених  потраживања  у  периоду  01.01.-31.12.2022. године  наплаћеноје  
2.808.472.210,47 динара  или  60,О%. Посматрајући  наплату  по  категоријама  
потрошача  можемо  констатовати  да  је  проценат  наплате  код  категорије  ,,корисника  у  
посповним  просторијама  632%, а  за  категорију  ,,корисника  у  породичном  и  
вишепородичном  становању  58.5%. 

У  фактурисаној  реализацији  у  табели  2.1.3 приказана  је  и  фактурисана  реализација  
за  децембар  2022. године, при  чему  потраживања  за  наведени  месец  Нису  доспела  
на  наплату  до  31.12.2022. године . Самим  тим  умањен  је  и  обим  наплате  од  свих  
категорија  потрошача  и  укупно  за  посматрани  период . 
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ПРЕГЛЕД  НАПЛАТЕ  по  КАТЕГОРИЈАМА  ПОТРОШАЧА  ЗА  ПЕРИОД  01 01 - 

3112.2022. ГОДИНЕ  БЕЗ  ФАКТУРЕ  ЗАДЕЦ2МБАР  2022. ГОДИНЕ  

Почетно  стење  Наілага  псчетн стања  

тагахдуга  % аплате  Фаіуісано 01.01.-31.122022. Нагu агафакт  раИ 01.01.-31.12,2022. 

8ода
]

Канализаііја  Упно  8сда  Каналеаіа  
1. Пословни  
потшачи  

362,337184,69 227,980,798.68 590,317,981.37 175,003,716.43 110,111494.44 285,115,210.87 305,202,750.50 48.3 
67 1 

520,384,185.56 327423,220.05 847,807,405.61 41а889,02&04 262,304,566.03 679,193,594.07 168,613,811.54 80.1 

2 СтавнLuТво  775.765,29&20 48&107.784.57 1,263,873,08277 230,498,016.25 145д26.981.88 375,522,998,13 888,350,084.64 29.7 
1,059,531,712,17 68а715.lбз.31 1,72а346.875.48 1,451,4820б  567,188,925.34 1,468.640407.40 257,706,468.08 85.1 

УКУПН  2,718,ј18,360.62 1710,226,964.61 4,428,345,325.23 1723,840,242.78 1,084,631%7.69 2,808,4722і047 1,619873,і14.76 63.4 

ПРОЦЕНАТ  НАПЛАТЕ  ПО  КАТЕГОРИЈАМА  ПОТРОШАЧА  СА  ЗАДУЖЕЊЕМ  САМО  
ЗА  ПЕРИОД  01.01. - 31.12.2022. ГОДИНЕ  

(АТЕГОРИЈА  
ПОТРОШАЧА  

Фактурісано  Уплаhено  
/о  наплате  

Всда  
- 

kана,пизацја  Укупно  Всда  
, 

Канализацііа  Укупно  
1 бодовод  

- 

Пссловни  
574,133,515.90 361,242,039.50 935,375,555,40 591,892,744.47 372,416060,47 964,308,804.94 103.1 

2. Водовод - 

Индпвидуалнн  
89638,756.36 56,400,273.23 146,039,029,59 90,348,824.99 56,847,786.59 147,194,611.58 100.8 

информатјік  
а  
Инплv пј4іі  

1,068,907,712.88 672,551,578.22 1,741,459,291,10 1,041,6673,33 655,370,120.62 1,696,970,793.95 97,4 

у  куп  н  о  : 1,732,679,985.14 1,090,193,890.95 2,822,873,876.09 1,723,840,242.79 1,084,633,967.68 2,808,474210.47 99.5 

У  табели  је  приказан  просечан  проценат  наплате  воде  и  одвођења  отпадних  вода  за  
све  категорије  потрошача  на  дан  31.12.2022. године, укњучујући  само  фајпуре  за  
периодјануар -децембар  2022. године  и  износи  99,5%. 

У  приказаним  табелама  нису  садржани  износи  дуга  за  обрачунату  камату  из  
дужничко -поверилачког  односа , при  чему  се  камата  обрачунава  по  стопи  затезне  
камате  методом  простог  интересног  рачуна. 

УПОРЕДНИ  ПРЕГЛЕд  НАПЛАЋЕНЕ  РЕАЛИЗАЦИЈЕ  (УКЊУЧУЈУЋИ  И  ПРЕНЕТИ  
дУг  ИЗ  РАНИЈИХ  ГОДИНА) ЗА  ПЕРИОд  01.01.-31.12.2021. и  01.01.- 31.12.2022. 

ГОДИНЕ  ПО  КАТЕГОРИЈАМА  ПОТРОШАЧА  

КАТЕГОРИЈА  
ПОТРОШАЧА  

наплатао l,-I2.2021. Наплатао l.-12.2022. 
Почетно  стање  

% наплате  
Почетно  стање  

% наплате  
Фактурисано  2021, Факгурисано  2022. 

1. Кориснициу  
пословним  
просторијама  

244,168320.18 45.6 285115,210.87 48.3 

571,787,278.28 65.6 679,193,594.07 80.1 

2. Кориснициу  
породичном  и  
вишепородичном  
становању  

367,741,562.38 29.1 375,522,998.13 29.7 

1,448,486710.34 79.8 1,468,640,407.40 85.1 

УКУПНО: 2,632,183871.18 58.7 2,808,472,210.47 63.4 

Наплаћена  реализација  у  периоду  јануар-децембар  2022. године  у  износу  од  
2.808.472.210,47 динара  остварена  је  у  већем  обиму  у  односу  на  исти  период  2021. 
године, односно  за  176.288.339,29 динара  или  6,7%. 
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ПРЕГЛЕД  НАПЛАТЕ  ЗА  УСЛУГЕ  У  ПЕРИОДУ  01 01 - 31. 122022. ГОДИНЕ  

КАТЕГОРИЈА  
ПОТРОпЈАЧА  

Почетно  стање  
Наплаћено  Остатак  дуга  % 

наплате  
Фактурисано  

01.01.-31.12.2022. 

1.Пословни  
потрошачи  

21,512,039.12 256,431,449.14 23,044,732.93 91.75 
257,964,142.95 

2. Становништво  
75,668,997.47 119,683,945.99 72,342,231.28 62!З3 
116,357,179.80 

УКУПНО: 471,502,359.34 376,115,395.13 95,386,964.21 79.77 

2.2. СГјРОВЕДЕНЕ  КЊУЧНЕ  АКТИВНОСТИ  ЗА  ДОСТИЗАЊЕ  ЦИЊЕВА  

У  ЦИГb остварења  поставгbених  циЈbева  спроведене  су  активности  на  јачању  
кадровских  капацитета  у  смислу  њихове  обуке  и  образовања ! извршено  је  
инвестирање  у  дистрибутивну  мрежу, опрему  и  возила , као  и  у  развој  информационог  
система  у  функцији  оптимизације  и  праћења  учинака, како  у  производњи , тако  и  у  
процесу  фактурисања  и  наплате  пружених  услуга . Поред  наведених , реализоване  су  
и  следеће  активности: 
• спроведен  је  план  рационализације  трошкова  
• спроведене  су  посебне , додатне  активности  на  наплати  потраживања  
• спроведена  је  модернизација  и  дигитализација  пословних  процеса  
• ниво  заштите  објеката  водовода  и  Предузећа  у  целини  је  подигнут  на  виши  

ниво  
• имплементиран  је  систем  управњања  енергијом  
• извршена  је  транзиција  из  СРПС  ОХСАС  18001 на  СРПС  ИСО  45001. 

Прелазак  на  нови  стандард  донео  је  подизање  нивоа  бавгbења  здравњем  и  
безбедношћу  на  раду  и  аіпивно  укњучивање  запослених  

• успоставњен  је  систем  Финансијске  контроле  и  управгања  и  повезан  је  са  
процесима  у  ИМС-у. дошло  је  до  интеграције  у  сагледавању  и  процени  
пословних  ризика . 

• информационо  комуникациони  систем  је  документован  и  започето  је  
стварање  услова  за  имплементацију  стандарда  ИСО  27001 кроз  проверу  
усклађености  Акта  о  заштити  ИКТ  система  и  развој  информационе  (dber) 
безбедности  и  ГДПР. 

2.3. АНАЛИЗА  ТРЖИШТА  

2,3.1. СЕГМЕНТАЦИЈА  ТРЖИШТА  

ЈкП  Водовод  и  канализација  Нови  Сад  снабдева  потрошаче  на  територији  Града  
Новог  Сада  са  околним  насењеним  местима  Футог, Ветерник, Бегеч, Ченеј, Руменка, 
Каћ, Будисава , КовиГb, Кисач, Степановићево  (бачка  страна), Петроварадин , 
Сремска  Каменица , Буковац, Чардак, Поповица , Главица , Стари  Ледикци , Нови  
Лединци , Ново  Село, Гіарагово  и  опwтина  Сремски  Карловци  (сремска  страна). 

2.3.2. ПОТРОШАЧИ  

У  оквиру  ових  насегених  места  снабдевају  се  потрошачи  који  су  подењени  у  3 групе  
и  то: пословни  потрошачи  - привреда , скупштине  станара  - колективно  становање  и  
индивидуални  потрошачи  - индивидуално  становање . 

Број  пословних  потрошача  - купаца  које  ЈКП  Водовод  и  канализација  Нови  Сад  
снабдева  водом  и  пружа  услуге  канализације  износи  око  8.500, а  више  од  166.000 
купаца  - домаћинстава  је  у  колективном  и  индивидуалном  типу  становања . 
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Малн сред  ° цј  

Ма  ЛИ  средња  вuсол  утнцај  

uuсок  утuцЈ  ср  е  Дњи  

Висок  ризик  

велика  веро°атноћа  

Ценовии  Висок  ризик  

велнка  аероватиоћа  

средња  

fИ3ИК  

х  средња  

Н  нска  Ниска  

Кредитни  ризик  

Ј

х  

Средњи  ризик  

велика uероаатноћа  

Средња  

иска  

Средњи  ризик  

велила  нероuатноћа  

СреДња  

нuсла  

Ризикликввости  

х  

Ризик  иовчаногтоиа  

х  

влали  средњи  uисок  утuцај  

2.3.3. МОГУЋНОСТ  ПРОШИРЕЊА  ТРЖИШТА  

Због  интензивне  стамбене  изградње  у  Новом  Саду  и  околним  насењеним  местима  
како  колективног  тако  и  индивидуалног  становања 1  повеfіава  се  број  потрошача  који  
се  легапно  прикњучују  на  систем  водоснабдевања  и  систем  одвођења  отпадних  
вода  путем  канапизационе  мреже. Међутим , постоји  један  број  потрошача  који  се  
нелегално  прикњучује  на  техничке  системе  водовода  и  канализације  и  нелегално  
троiiе  воду. 

Из  наведеног  разлога  један  од  цињева  Програма  за  2022. гоДину  био  је  и  
евидентирање  и  увођење  у  претплатнички  однос  нелегалних  потрошача  до  коначног  
статуса  њиховог  грађевинског  објеіпа . У  току  2022. године  535 индивидуалних  
потрошача  је  стекло  претплатнички  статус . 

Овом  активности  повећава  се  план  физичког  обима  nродаје  воде  и  успуга  
канаnизације  који  не  утиче  на  физички  обим  производње  воде, који  је  одређен  
производним  и  изворишним  калацитетима . 

2.3.4. КОНКУРЕНЦИЈА  

На  конзумном  подручју  које  снабдева  водом  и  пружа  успуге  одвођења  отпадних  вода  
путем  канапизационе  мреже  Јкп  Водовод  и  канализација •• Нови  Сад  нема  
конкуренцију , односно  не  лостоји  други  правни  субјеіп  који  се  бави  истом  
делатношГіу , регистрован  за  обавњање  делатности  за  које  је  регистровано  
предузеГіе  Jkfl Водовод  и  канализација  Нови  Сад. 

2.4. Ри3ици  у  ПОСЛОВАЊУ  

У  току  редовног  пословања  у  ПредузеГіу  се  гіредузимају 
 стапне  ајпивности  на  

решавању  и  елиминисање  следећих  ризика  у  пословању: 
• Тржишни  ризик  (ризик  промене  цена, девизни  и  каматни  ризик) 
• Кредитни  ризик  
• Ризик  ликвидности  и  новчаног  тока  

Мапа  управтања  ризицима: 

Предузеће  управња  ризицима  кроз  успоставњен  систем  финансијског  управгња  и  
контроле  у  складу  са  прописима . 
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Пословни  ризјјци  и  план  управњања  ризицима  

Ризик  

Вероватнсћа  ризика  
(l) 

утицај  ризика  
(2) 

Укупно  
(З) 

Проi4ењен  
финансиЈски  
ефекату  
случају  
настанка  

Лланиране  
активности  у  случају  

појаве  ризика  
Избор  Вероватноћа  Избор  Утицај  З 12 

Ефекат  
ризика  

ризика  

(у  000 дин) 

Застој  у  процесу  
рада  код  припреме  
водомера  за  
контролисање  у  
Служби  
сер8исирања  
оверавања  
водомера  

З  Висока  

версватноћа  

З  Висок  
. утицај  9 Критичан  

ризик  Преко  бо.соо  

Обезбеђивање  
средстава  за  куповину  

новсг  уређаја  
куловина  новог  уређаја  

- реалиозовано  

Непостојање  
приаременог  
складиuјта  за  
одлагање  
опасног  отлада  

З  Висока  
вероватноћа  

З  Висојк  
. утицај  Критичан  

ризик  Зо,000 бо.ООО  

обезбедити  услове  за  
израду  пројеіта  
изградње  привременог  
скјlадишта  за  одлагање  
опасног  отлада  - 
реалuзооано  

Ризикод  
нестабилног  
Напајања  енергијом  

Висока  
вераватнођа  

Висок  
утицај  

9 Критичан  
ризик  Преко  боооо  

Изнаћи  алтернативна  
решења  за  напајање  
гдегодје  
могуће.Одржавање  
беспрекидног  напајања , 
поставј-bање  заштита  
на  уређајма  у  систему  
није  реализовано  

Неуспела  блокада  
водоводне  мреже  

З  Висока  
вероватноћа  

З  Висок  
утицај  

д  Критичан  
ризик  зо,ооо-бо.ооо  

Системска  замена  
вентипа  
реконструкција  чворних  
места. Адекватније  
планирање  средстава  и  
повећање  броја  
компетентних  
запослених  - 
делuмично  
реализовано  

Неодговарајући  
капацитет  аератора  З  Висока  

вероватноћа  З  Висок  
утицај  9 

Критичан  
ризик  Преко  бо.осо  

Обезбедити  
алтернативу  за  процес  
аерације, обезбедити  
средства  за  изградњу  
новог  аератора  - 
реализооано  

Застој  у  обавгbању  
радних  процеса  
приликом  пружања  
услуга  тређим  
лицима  за  
сдржааање  
канализационе  
мреже  и  кiражњење  
септичких  јама  

Висока  
вероватноћа  

Висок  
. утицај  

К  ритичан  
ризик  Првко  бо.ооо  

у  ппан  набавке  
уврстити  нова. јача  
савременија  возила. 
обезбедити  њуде  за  
повећање  броја  
запослених  у  спужби  -. 
није  реализооано  

Лоше  ппанирање  
приликом  изградње  
објеката  због  
недостатка  
стратегије  развоја  
ЈКП  Водовод  
канализација  Нови  
Сад  

2 Умерена  
вероватнсћа  З  Висок  

. утицај  б  Висок  
ризик  Преко  бо.ооо  

Израдити  Стратегију  
развоја  ЈКП  Водовод  
канализација • Нови  Сад  
- реалuзооано  

Изостанак  
адекватне  реакције  
на  ванредну  
ситуацију  

2 Умерена  
вероватноћа  з  Висок  

, утицај  б  Висок  
ризик  Преко  бо.ооо  

Обука  и  информисање  
документација  система  
OH&ѕ  

Редовно  одржавање  
састанака  Радног  тима  
за  идентификацију  
аспеката  животне  
средине  
идентификацију  
могућих  ванредних  
ситуација  - 
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реали, овано  

Повећан  број  
хаварија  
електричних  

Опредепити  више  
средстава  у  
финансијском  плану  за  
превентивно  уређаја  и  Висока  Bklcok Криткічан  ЗО.ОообО.ООО  одржавање  и  ускладити  инсталација , као  и  

електронских  
уређаја  у  Сектору  
водовод  

оероватноћа  утицај  ризик  са  реалним  потребама  
ради  смањења  броја  
хаварија  - 
реализовано  

Израда  катастра  
загађивача  изворишта  

Санација  квнализације  
Лиман  І  

Угрожаоање  зоне  
санитарне  заштите  
извориLlјта  

Висока  
вероаатноћа  

Висок  
утицај  

Критичан  
ркізик  30 Ооо-6О  000 УкЈЂучење  градских  

слуз<би  у  решење  
проблема  на  
извориштима  - 
делимично  
еализоеано  

ФИНАНСИЈСКИ  РИЗИЦИ  И  ЦИЊЕВИ  УПРАВЊАЊА  ФИНАНСИЈСКИМ  РИЗИЦИМА  

Финансијски  ризици  укњучују  тржишни  ризик  (ризик  промене  цена, девизни  и  каматни  
ризик), кредитни  ри3ик  и  ризик  ликвидности  и  новчаног  тока. Финансијски  ризици  се  
сагледавају  на  временској  основи  од  стране  руководства  Предузећа  и  превасходно  
се  избегавају  смањењем  изложености  Предузећа  овом  ризицима . Предузеће  не  
користи  никакве  финансијске  инструменте  како  би  избегло  утицај  финансијских  
ризика  на  пословање  из  разлога  што  такви  инструменти  нису  у  широкој  употреби , 
нити  постоји  организовано  тржиште  таквих  инструмената  у  Републици  Србији . 

Тржишни  ризик  - обзиром  да  средства  Предузећа  не  укњучују  улагања  у  хартије  од  
вредности  са  променгивом  тржишном  ценом  нити  постоје  значајније  залихе  чије  
цене  зависе  од  тржишних  кретања, Предузеће  није  изложено  ризику  промене  цена  
на  страни  средстава  - активе . На  страни  извора  средстава  - пасиве , Предузеће  је  
изложено  ризику  повећања  набавних  цена  енергената , електричне  енергије , које  
дистрибуира  ЈП  ЕПС  Београд, као  и  набавних  цена  резервних  делова, материјала  за  
одржавање  и  хемикалија . У  свом  пословању , Предузеће  је  изложено  ризицима  од  
промене  курсева  страних  валута  и  промена  каматних  стопа. Ризик  од  промене  
курсева  страних  валута  се  огледа  у  ризику  да  се  повећа  износ  обавеза  у  страној  
валути  по  основу  дугорочних  кредита . Међутим , пошто  Предузеће  није  значајније  
задужено  у  страној  валути, ни  овај  ризик  није  значајно  изражен . Ризик  од  промене  
каматних  стогіа  не  постоји, јер  је  код  дугорочног  кредита  ЕИБ  у  ЕУР  уговорена  
фиксна  каматна  стоnа, па  не  постоји  могућост  повећања  каматне  стопе  везане  за  
ЕУРИБОР  и  по  том  основу  повећања  финансијских  расхода  по  основу  камата. 

Кредитни  ризик  - Предузеће  је  изложено  значајном  кредитном  ризику  који  
представња  ризик  да  дужници  неће  бити  у  могућности  да  измире  дуговања  према  
Предузећу  у  потпуности  и  на  време, што  би  имало  за  резултат  финансијски  губитак  
за  Предузеће . Изложеност  Предузећа  овом  ризику  је  ограничена  на  износ  
потраживања  од  купаца  на  дан  биланса  стања  која  износе  1.963.980.000 динара  и  
састоје  се  од  238.596.000 динара  недоспелих  и  1.725.384.000 динара  доспелих  
потраживања . Од  укугіног  износа  потраживања , око  77 милиона  динара  је  утужено , а  
укупан  износ  исправке  вредности  nотраживања  са  стањем  на  дан  31.12.2022. године  
је  процењен  на  966.305.000 динара. Потраживања  од  купаца  се  састоје  од  већег  
броја  комитената  - правних  лица , односно  од  грађана  - физичких  лица  по  основу  
испоручене  воде  и  извшених  услуга  путем  обједињене  наплате  коју  реализује  ЈКП  

Нови  Сад. 
Предузеће  има  успоставњене  процедуре  за  процену  кредитног  ризика  код  
комерцијалних  комитената  - правних  лица  и  сагласно  том  ризику  обезбеђује  
адекватна  средства  обезбеђења , осим  у  случају  потраживања  од  буџетских  
корисника . 
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Потраживања  од  грађана  - физичких  лица  Нису  обезбеђена  инструментима  плаћања , 
тако  да  се  Предузеће  ііјтити  од  овог  ризика  у  овом  сегменту  продаје  гіутем  редовНих  
оі-іомињања , утужења  и  искњучења  са  мреже  у  случају  дуготрајнијег  неизмирења  
потраживања  које  спроводи  путем  Јкп  Информатика , односно  директно  према  
дужн  и  ци  м  а  
По  основу  неблаговременог  плаћања , дужницима  којима  се  фактурише  путем  
обједињене  наплате  редовно  се  обрачунавају  затезне  камате  од  стране  ЈКП  
Информатика . 

Ризик  ликвиДности  и  новчаног  тока  - Руководство  Предузећа  је  успоставило  
одговарајући  систем  за  потребе  краткорочног , средњерочног  и  дугорочног  
финансирања  Предузеfіа, као  и  управњање  ликвидношћу . Предузеће  управња  
ризиком  ликвидности  одржавајући  одговарајуће  новчане  резерве , континуираним  
праћењем  планираног  и  стварног  новчаног  тока, као  и  одржавањем  адекватног  
односа  доспећа  финансијских  средстава  и  обавеза . 
У  цињу  одржавања  текуће  ликвидности  и  позитивног  нето  новчаног  тока, Предузеће  
обезбеђује  адекватне  изворе  финансирања  из  сопствених  средстава  и  дугорочних  
кредита  за  инвестиције  и  капитално  одржавање , као  и  капиталних  субвенција  из  
градског  буі1Јета. 
Преузете  обавезе  према  добавгbачима, запосленим  и  осталим  повериоцима  
Предузећа  измирује  у  уговореним  роковима , односно  законским  роковима . 
Иако  су  цене  испоручене  воде  и  услуга  мењане  01.09.2022. године , приходи  
Предузећа  су  реално  смањени  имајући  у  виду  инфлацију  у  протеклом  периоду. 

2.6. ПРИКАЗ  ИНДИКАТОРА  ПОСЛОВАЊА  

npuiior 2 

У  000 дин  
2019. година  2020. година  2021. година  2022. година  

Укупни  капитал  план  8,517,277 12,664,372 12,591,481 12,483,679 
Реализација  12,6о7,792 12,576,158 12,585,152 12,361,865 

% одступања  реализације  од  ллана  48.03 -0.70 -0.05 -0.98 
% одступања  реализације  у  односу  на  
реализацију  претходне  године  - -0.25 о.о7 -1.77 

Укулнаимоаина  План  13,383,677 18,359,591 19,887,759 19,719,297 
Реализација  18,835,470 19,771,094 20,176,696 20,374,612 

% одступања  реализације  од  плана  40.73 7.69 1.45 3.32 
% одступања  реализације  у  односу  на  
реализацију  претходне  године  - 4.97 2.05 0.98 

Пословниприходи  План  2,798,600 2,914,827 2,974,100 3,019,670 
Реализација  2,825,277 2,747,573 2,851,921 3,021,085 

% одступања  реализације  од  плана  0.95 -5.74 -4.11 0.05 
% одстулања  реализације  у  односу  на  
реализациЈу  претходне  године  - -2.75 3.80 5.93 

Пословнирасходи  Гілан  2,739,909 2,843,213 2,938,064 3,005,748 
Реализација  2,801,370 2,755,572 2,858,407 3,202,970 

% одступања  реализације  од  плана  2.24 -3.08 -2.71 6.56 
% одступања  реализације  у  односу  на  
реализацију  претходне  године  - -1.63 3.73 12.05 
Пословнирезултат  План  58,691 71,614 36,036 13,922 

Реализација  23,907 -7,999 -6,486 -181,885 
% одступања  реализације  од  ллана  -59.27 -111л  7 -118.00 -1 406.46 
% одступања  реализације  у  односу  на  
реализацију  претходне  године  - -133.46 -18.91 2 704.27 
Нето  резултат  План  4,791 3,819 1,654 1,422 

Реализација  5,569 1,485 4,496 -175,967 
% одступања  реализације  од  плана  16.24 -61 .12 171.83 -12,474.61 
% одступања  реализације  у  односу  на  
реализацију  претходне  године  - 7З.ЗЗ  202.76 -4,013.86 
Број  запослених  на ,цан  31.12. План  732 732 737 737 

Реализација  729 722 726 724 
% одступања  реализације  од  плана  -0.41 -1.37 -1.49 -1.76 
% одступања  реализације  у  односу  на  
реализацију  претходне  године  - 

. 
-0 96 

. 
0 55 -0 28 

Просечна  нетозарада  план  53,560 59,473 62,549 69,398 
Реализација  53398 60,365 63,637 72,234 
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% одступања  реализације  од  плана  -030 1.50 1.74 4.09 
% одступања  реајіизацнје  у  оДносу  на  
реализацију  претходне  године  - О5 5.14 13.51 

Инвестицијо  План  396550 335,775 222566 179000 
Реализација  210327 304,963 112,679 202,938 

% одступања  реализације  од  плана  -46.96 -9.18 -49.37 13,37 
% одступања  реализације  у  односу  на  
реализацију  претходне  године  - 4499 -63.05 80.10 

20ј9. година  2020. година  2021. година  2022. година  
ЕВјТОА  870,407 866,613 812,618 647,502 
ROA 0.03 0.01 0.02 -0.9 
ROE 0.04 0.01 0.04 -1.4 
0перативни  новчани  ток  1,055,334 1,911,011 1,367,821 1,172,566 
Дуг/капитал  22.5 57.2 21.1 20.4 
Ликвидност  49.2 38.4 34.4 33.8 
% зарада  у  пословним  приходима  31.7 36.6 39.5 41.7 

Стање  на  дан  
31.12.2019. 

Стање  на  дан  
31.12.2020. 

Стање  на  
дан  

31.12.2021. 

Стање  на  
дан  

31.12.2022. 
Кредитно  задужење  без  гаранције  државе  О  0 О  0 
Кредигно  задужење  са  гаранцијом  државе  0 0 0 0 
Укупно  кредитно  задужење  0 0 0 0 

2019. година  2020. година  2021. година  2022. година  

Субвенције  
План  1,063,647 1,405,048 844,715 955,855 
Пренето  391,585 1,317,243 746,150 738,528 
Реализовано  391,585 1,317,243 746,150 738,528 

остали  приходи  из  буџета  
План  0 0 62,000 146000 
Пренето  0 0 56,973 145,988 
Реализовано  0 0 56,973 145,988 

Укупно  приходи  из  буџета  
План  1,063,647 1,405,048 906,715 1,101,855 
Пренето  391,585 1,317,243 803,123 884,516 
Реализовано  391,585 1,317,243 803,123 884,516 

Разлози  одступања  у  оДносу  на  планиране  индикаторе : 

Предузеће  је  у  посматраним  годинама  остварило  пословање , приказано  кр03 
индикаторе , најваћим  делом , на  планираном  нивоу. Прадузећа  је  улагало  значајна  
средства  у  текућа  одржавање  објеката  водовода  и  канализације  (што  се  евидентира  
у  пословним  књигама  као  расход ), више  него  у  нове  инвестиције , што  је  утицало  и  на  
коначан  негативни  пословни  резултат. 

Уколико  се  с8и  показатењи  посматрају  заједно  уочњиво  је  да  у  анализираном  
периоду  сви  имају  силазни  тренд, при  чему  до  пада  вредности  долази  од  2019. 
године , нарочито  код  показатења  на  чију  вредност  одлучујући  утицај  има  вредност  
имовине  Предузећа . Због  процене  по  фер  вредности  повећана  је  вредност  имовине  
Предузећа , а  самим  тим  и  обрачуната  амортизација  При  чему  и  једна  и  друга  
позиција  диреа-но  утичу  на  вредност  наведених  Показатегbа. 

Активности  које  су  у  посматраном  периоду  утицале  на  вредности  свих  пословних  
показатега  су: 

Повећање  вредности  имовине  Предузећа  услед  процене  по  фер  вредности  из  
2018. године, 
Исправке  вредности  потраживања  старијих  од  годину  дана  које  се  спроводе  
сваке  године , 
Сталне  акције  стручних  служби  Предузећа  на  повећању  наплате  потраживања  и  
скраћењу  рока  наплате, 
Интензивно  ангажовање  менаџмента  Предузећа  и  Оснивача  на  спровођењу  
планираних  инвестиционих  активности  које  директно  утичу  на  висину  трошкова  
пословања  Предузећа . 

23 



Пословање  у  околностима  пандемије  током  2021. и  делом  2022. године, 
узроковало  је  да  је  остварени  износ  укупних  директних  трошкова  производње  
веђи  од  лланираних , при  чему  су  приходи  од  продаје  имали  тренд  још  веђег  
лада, па  је  Предузеће  ове  године  остварило  нето  губитак  у  посповању. 

Све  побројано  директно  је  утицало  на  остваривање  финансијског  резултата  
посповања. 

2.6. СПРОВЕДЕНЕ  АКТИВНОСТИ  У  ЦИЊУУНАПРЕЂЕЊА  КОРПОРАТИВНОГ  
УПРАВЊАЊА  

Активности  на  унапређењу  корлоративног  управњања  односе  се  на  унапређење  
економске  ефикасности , раста  и  развоја . Корпоративно  управњање  као  систем  
укгbучује  све  нивое  управњања  као  и  саме  запослене , а  реализовано  је  
спровођењем  следећих  општих  и  посебних  цињева: 

• Повећање  заштите  здравња  и  безбедности  на  раду, путем  подизања  нивоа  
свести  запослених  кроз  обуке, презентације 1  штампани  материјал; 

• Повећање  нивоа  свести  корисника 1  кроз  едукацију  деце  и  осталих  потрошача  
о  важности  воде  и  њене  рационалне  потрошње; 

• Смањење  отпада , смањење  ризика  угрожавања  живота, здравња  њуди  и  
животне  средине  кроз  обуку  запослених  о  примени  донетих  процедура  из  
области  ЗЖС; 

• Управњање  опасним  материјама  лодизањем  нивоа  свести  запослених  о  
управњању  хемикалијама  и  опасним  материјама ; 

• Повећање  капацитета  извориііЈта  регенерацијом  бунара  и  утискивањем  
дренова  на  извориштима , активном  контролом  цурења; 

• Побоњшање  квалитета  пословних  процеса  одржавањем  сертификације  свих  
управњачких  стандарда  у  области  иМС  и  НАССР  система; 

• Побоњшање  енергетске  перформансе  Предузеfіа; 
Подизање  степена  информационе  безбедности . 
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З) РЕАЛИЗАЦИЈА  ПРИХОДА  ПО  ИЗВОРИМА  И  ПОЗИЦИЈЕ  
РАСХОДА  ПО  НАМЕНАМА  
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Финансијски  део  Програма  пословања  Јкп  Водовод  и  канализација  Нови  Сад  за  
2022. годину  урађен  је  у  складу  са  законом  о  јавним  гіредузећима , законом  о  
рачуноводству  и  Међународним  рачуноводственим  стандардима , Фискалном  
стратегијом  за  2022. годину  са  пројекцијама  за  2023. и  2024. годину  и  Инструкцијама  о  
изради  и  праћењу  реализације  годишњих  програма  пословања  јавних  предузећа . 
Основа  за  израду  финансијског  дела  Извештаја  за  период  јануар-децембар  2022. 
године  је  Програм  пословања  за  2022. годину  и  остварени  резултати  пословања  за  
2022. годину. 

3.1. БИЛАНС  СТАЊА, БИЛАНС  УСПЕХА  И  ИЗВЕШТАЈ  О  ТОКОВИМА  ГОТОВИНЕ  
НАДАН  3t12.2022. ГОДИНЕ  

прилог  з  
ВИЈІАНС  СТАЊА  на  дан  31.12.2022. године  

000 динара  
Група  
рачуна, 
рачун  

П  О  З  И  Ц  И  Ј  А  АОП  
Стање  На  

дан  
31.12.2021. 

гlлаи  На  
дан  

31.12.2022. 

Стање  На  
дан  

31.12.2022. 

Индекс  
6І4 

Индскс  
6ј5 

l 2 3 4 5 6 7 8 
АКТИВА  

00 А. УПИСАНИ  А  НЕУПЛАЋЕНИ  
КАПИТАЛ  0001 

Б. СТАЛНА  ИМОВИНА  
(0003 + 0009 + 0017 + 0018 + 0028) 

0002 18299,398 17,889,097 18,079,752 102.08 104.42 

01 L НЕГЛАТЕРИЈАЈІНА  ИМОВИНА  
(0004 + 0005 + 0006 + 0007 + 0008) 

0003 50,621 97,С00 34,617 68.38 35.69 

010 І . Улагањауразвој  0004 

011, 012 
014 

2. Концесије , патенти, лиценце, робне  и  
услужне  Марке, софтвер  и  остала  
нематеријална  имовина  

0005 50,621 97,000 34,617 68.38 35,69 

013 3. Гудвил  0006 

015 и  016 
4. Нематеријална  имовина  узета  у  
лизинг  и  нематеријална  имовина  у  
припреми  

0007 

017 5. Аванси  за  нематеријалну  имовину  0008 

02 

І , НЕКРЕТНИНЕ . ПОСТРОЈЕЊА  И  
ОПРЕМА  
(0010+0011 +0012+ ООІЗ + ООІ4+ 
0015 + 0016) 

0009 18,205,692 17,790,000 18,606,535 102.20 104.59 

020, 021 
022 1. земгbиште  и  грађевински  објејпи  0010 14,912,284 14,600,000 15,334,227 102.83 105.03 

023 2 Постројења  и  опрема  0011 2,642,920 2,500,000 2,630,454 99.53 105.22 

024 3. Инвестиционенекретнине  0012 

025 и  027 
4. Некретнине , nостројења  и  оnрема  
узети  у  лизинг  и  некретнине . 
nостројења  и  опрема  у  nрипреми  

ооlз  452,247 550,000 454,420 100.48 82.62 

026 и  028 
5. Остапе  некретнине . постројења  
опрема  и  улагања  на  гуђим  
некретнинама , nостројењима  и  оnреми  

0014 

029 (Део) 6. Аванси  за  некретнине . nостројења  
опрему  у  земгbи  

0015 198,241 140.000 187,434 94.55 133.88 

029(део) 
7. Аванси  за  некретнине , постројења  
опрему  у  иностранству  

ooі o 

03 111. ВИОлОшк  СРЕДСТВА  0017 

о4 и  05 

І V. ДУГОРОЧНИ  ФИНАНСИЈСКИ  
ПЛАСМАНИ  И  ДУГОРОЧНА  
ПОТРАЖИВАЊА  
(0019 + 0020 + 0о21 + 0022 + 0023 + 

0024 + 0025 + 0026 + 0027) 

0о18 43.085 2,097 38,600 89.59 1840.72 

040 (Део), 041 
(део) и  042 

(део) 

І . Учешћа  у  каnиталу  правних  лица  
(осим  учешћа  у  капиталу  која  се  
вреднују  методом  учешћа) 

0019 697 697 697 100.00 100.00 

040 (део). 041 
(део), 042 

(део) 

2. Учеuјћа  у  капиталу  која  се  вреднују  
методом  учешћа  0020 

043. 050 (део) 
051 (део) 

3. дугорочни  пласмани  матичном , 
зависним  и  осталим  повезаним  лицима  
и  дугорочна  потраживања  од  тих  лица  у  
земгbи  

0021 

044, 050 
(део). 051 

(део) 

4. дугорочни  nласмани  матичном , 
зависним  и  осталим  повезаним  лицима  
и  дугорочна  потраживања  од  тих  лица  у  
иностранству  

0022 

045 (део) и  
053 (део) 

5. Дугорочни  пласмани  (дати  кредити  и  
зајмови ) у  земгbи  

0023 41,082 36,640 89.19 

045 (део) и  
053 (део) 

6. Дугорочни  пласмани  (дати  кредити  и  
3ајм0ви) у  иностранству  

0024 

046 
7. Дугорочна  финансијска  улагања  
(хартије  од  аредности  које  се  вреднују  
по  амортизованој  вредности ) 

0025 

047 в. откупгbене  сопствене  акције  и  
откуnгени  сопствени  удели  0026 
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048, 052, 054. 
055 и  056 

9. Остали  дугорочни  финансијски  
пласмани  и  °стала  дугорочна  
потражиаања  

0027 1,306 1,40 1,263 96.71 90.21 

28 (део) осим  
288 

V. ДУГОРОЧНА  АКТИВНА  ВРЕМЕНСКА  
РА3гРАНИчЕЊА  0028 

288 В. ОДЈIОЖЕНА  ПОРЕСКА  СРЕДСТВА  0029 
Г. ОБРТНА  ИМОВИНА  
(0031 + 0037 + 0038 + 0044 + 0048 + 

0057+ 0058) 
0030 1,877,298 1,694,860 90.28 92.45 

Класа  1, осим  
групе  раЧуна  

14 

І . ЗАЛИХЕ  
(0032 + 0033 + 0034 + 0035 + 0036) 

0031 365.121 393,000 395,177 108.23 100.55 

10 Материјал . резервни  делови , алат  и  
ситан  инвентар  0032 362,918 386,000 394,507 108.70 102.20 

11 н  12 
2. Недовршена  производња  и  готови  
производи  0033 

13 3. роба  0034 
150, 152 и  

154 
4. Плаћени  аванси  за  залихе  и  услуге  у  
земј- и  0035 2 203 7,000 670 30.41 9.57 

151, 153 и  
155 

5. Плаћени  аванси  за  залихе  и  услуге  у  
иностранству  0036 

14 
ІІ . CTAnHA иМОВИнА  КОЈА  СЕДРЖМ  
ЗА  ПРОдАЈУ  И  ПРЕСТАНАК  
пОСлОВАЊА  

0037 

20 
ІІІ. ПОТРАЖИВАЊА  ПО  ОСнОВУ  
ПРОдАЈЕ  
(0039 4- 0040 + 0041 + 0042 + 0043) 

0038 988.382 1,055,000 997675 100.94 94.57 

204 l. Потражмвања  од  куnаца  у  Земњи  0039 988,382 1.055.000 997,675 100.94 94.57 

205 
2. Потраживања  од  кулаца  у  
иностранству  0040 

200 и  202 
з. гlотраживања  од  матичног, зависних  
и  осталих  повезаиих  лица  у  земги  

0041 

201 и  203 
4. Потраживања  од  матичног, Зависних  
и  осталих  говезаних  лица  у  
иностранству  

0042 

206 
5. Остала  лотраживања  по  основу  
продаје  

0043 

21, 22 и  27 
lV. OCTAJІA К?АТКОРОЧНА  
ПОТРАЖМВАЊА  
(0045 + 0046 + 0047) 

0044 9.598 8.000 17.252 179.75 215,65 

21, 22 осим  
223 и 4, и  

27 
l. Остала  потраживања  0045 1,453 8,000 3.407 234.48 42.59 

223 
2. ПотраживањаЗа  аише  јілаћен  псрез  
на  добитак  

0046 8,145 13,845 169.98 

224 , Потражuвања  no основу  лреплаћеиих  
осталих  лореза  и  долриноса  

0047 

23 

V. КРАТКОРОЧНИ  ФИНАНСИЈСКМ  
ПЛАСМАНИ  
(0049 + 0050 + 0051 + 0052 + 0053 4- 

0054 + 0055 + 0056) 

0048 18,177 17,200 12,999 71.51 75.58 

230 
• Катiорочни  кредити  и  пласмани - 

матично  и  зависна  лравна  лица  
0049 

231 
2. Краткорочни  кредити  и  пласмани  

- 

остала  повезана  nравна  лица  
0050 

232. 234 (део) 
3. Краткорочии  кредити . зајмоаи  и  
пласни  у  земхbи  

0051 15,177 11,549 76.10 

233. 234 (део) 4. Краткорочни  кредити , зајмови  и  
nласмани  у  иностранству  

0052 

235 5. Хартије  од  вредности  које  се  
вреднују  no амортизованој  вредности  

0053 

236 (део) 
6. Финансијсхасредстаа  којасе  
вреднују  по  фер  вредности  кроз  Биланс  
успеха  

0054 

237 7. откупЈbене  соnствене  акције  и  
откупњени  соnствени  удели  

0055 

236 (део), 238 
и 239 

8. Остали  краткорочни  финансијски  
nласмани  

0056 3,000 17,200 1,450 48.33 8.43 

24 
vі. rOTOBuHA И  ГОТОВИНСКМ  
ЕКВИВАЛЕНТи  

0057 289,011 200.000 110,067 38,08 55.03 

28 (део), осим  
288 

VІІ . КРАТКОРОЧНААКТИВІ -L4 
ВРЕМЕНСКА  РАЗГРАНИЧЕЊА  

0058 207,009 160,000 161,690 78.11 101.06 

д. УКУПНА  АКТИВА  ПОСЛОВНА  
ИМОВИНА  
(0001 + 0002 + 0029 + 0030) 

0059 20,176,6% 19,722,297 20,374,612 100.98 103.31 

88 Тз. ВАНБИЛАНСНААКТuВА  0060 
ПАСИВА  
А.КАПИТАЛ  
(0402 + 0403 + 0404 + 0405 + 0406 - 
0407 + 0408 + 0411- 0412) 0 

0401 12,585,152 12,483,679 12,361 .865 98.23 99.02 

30, осим  306 . ОСНОВНИ  КАПМТАЛ  0402 6.519.291 6.519,291 6,519.291 100.00 100,00 

31 
ІІ . ynuCAHM A НЕУПЛАЋЕНИ  
КАпИТАЈ1 

0403 

306 ІІ I. EMuCuOHA nPEMMJA 0404 
32 ІV, РЕЗЕРВЕ  0405 

330 u 
nотражuи  

салдо  рачуна  
331 .332, 333, 
334, 335, 336 

337 

V. ПОЗИТМВНЕ  РЕВАЛОРИЗАЦМОНЕ  
РЕЗЕРВЕ  И  НЕРЕАЛИЗОВАНИ  
дОБИЦИ  ПО  ОСНОВУ  
ФИІ-L4НСИЈСКМХ  СРЕДСТАВА  И  
ДРУГИХ  КОМПОНЕНТu ОСТАЛОГ  
СВЕОБУХВАТНОГ  РЕЗУЛТАТА  

0406 6,032,601 5.950,000 6,020,598 99.80 101.19 

27 



дугсвни  
саго  рачуна  
331, 332, 333, 
334, 335, 336 

337 

VІ . НЕРЕАПИЗОВАНИ  ГУБИЦИ  по  
ОСНОвУ  ФИІ1АНСИЈСКМХ  
СРЕДСТАВА  И  дРУмХ  КОМПОНЕНТМ  
ОСТАЛОГ  СВЕОБХВАТНОг  
РЕЗУЛТАТА  

0407 18,440 65,314 354,20 

П  

УјI. НЕРАСПОРЕЂЕНИ  ДОБИТАК  (0409 
0410) 

0408 51,700 14,388 63,257 122.35 439.G5 

1. Нераспоређени  добитак  ранијих  
(одина  0409 47,204 12.966 63,257 134,01 487.87 

341 2. нераспоређени  дсбитак  текуђе  
године  0410 4,496 1.422 

vІІІ _ УчЕШт БЕЗ  ПРАВА  КОНТРОЛЕ  0411 
35 І X. ГУБИТАК  (0413 + 0414) 0412 0 0 175.967 
350 1. Губитаі< ранијихгодина  0413 
351 2. Губитактекуће  године  0414 175.967 

Б. ДУГОРОЧНА  РЕЗЕРВИСАЊА  И  
ДУГОРОЧНЕОБАВЕЗЕ  
(04tб  + 0420 + 0428) 

0415 1,308,234 1.303,304 1232.421 94,20 94.56 

40 
І. дУГОРОЧІ1А  РЕЗЕРВМСАЊА  
(0417+0418+0419) 

0416 88,871 91,000 129.887 146.15 142.73 

1. Резервис.ања  за  накне  и  друге  
бенефиције  запослених  0417 77,759 87.000 126,887 163ј8 145.85 

400 2. Резервисања  за  троцжове  у  
гарантном  року  0418 

40, осим  400 
404 

0419 11.112 4,000 3.000 27.00 75.00 3.Осталадугорочнарезервисања  

41 
І I. ДУГОРОЧНЕ  ОБАВЕЗЕ  
(0421 + 0422 + 0423 + 0424 + 0425 + 
0426+0427) 

0420 1,219,363 1212,304 1102,534 90.42 90.95 

410 
1. Обавезе  које  Са  могу  кснвертовати  у  
капитал  0421 

411 (део) и  
412 (,део) 

2. дугорочни  кредити  и  осгале  
дугорочне  обавезе  према  матичном , 
зависним  и  осталим  повезаним  лицима  
у  земгђи  

0422 

411 (лео) и  
412 (део) 

3. дугорочни  кредити  и  остајіе  
дугорочне  обавезе  према  матичном , 
зависним  и  остапим  поаезаним  лицима  
иностранству  

0423 

414 и  416 
(део) 

4. дугорочни  кредити, зајмови  и  
обаеезе  по  основу  лизинга  у  земгђи  

8424 

415и416 
(лео) 

5. дугорочни  кредити , зајмови  и  
обаеезе  по  основу  лизинга  у  
иностранству  

0425 

413 
6. Обавезе  по  емитованим  хартијама  од  
вредносги  

0426 

419 7. Остале  дугорочне  сбавезе  0427 1219,363 1,212,304 1,102,534 90.42 90.95 
49 (4е0), осим  

498 и  495 
(4ео) 

ІІІ. дуГОРОчНА  ПАСИВНА  
ВРЕМЕНСКА  РАЗГРАНМЧЕЊА  0428 

498 В. ОдЈIО)КЕНЕ  ПОРЕСК  ОБАВЕЗЕ  0429 826,103 680,000 787,121 95.28 115.75 

495 (део) Г. дуГоРочНи  ОДЛОЖЕНИ  
пРиходи  и  ПРИМТbЕНЕ  ДОНАЦИЈЕ  

0430 4,942,012 4,е04,114 5,484,912 110.99 114.17 

д. КРАТКОРОЧНА  РЕЗЕРВИСАЊА  И  
КРАТКОРОЧНЕ  ОБАВЕЗЕ  
(0432 + 0433 + 0441 + 0442 + 0449 + 
0463 + 0454) 

0431 515,195 448,2о  508,2о3 98,66 113,41 

467 І. КРАТКОРОЧНА  РЕЗЕРВИСАЊА  0432 

42. ссмм  427 

ІІ . КРАТКОРОЧНЕ  ФИНАНСИЈСКЕ  
ОБАВЕЗЕ  
(0434 + 0435 + 0436 + 0437 + 0438 + 
0439 + 0440) 

0433 114,304 0 114,151 99.87 

420 (4ео) и  
421 (4ео) 

1. Обавезе  по  основу  кредита  према  
матмчном , зависним  и  осталим  
повезаним  пицима  у  земгђи  

0434 

420 (део) и  
421 (4ео) 

2. Обавезе  no основу  кредита  nрема  
матичном , зависним  и  осталим  
повезаним  лицима  у  иностранству  

0435 

422 (4ео), 424 
(4ео). 425 

(4ео), и  429 
(део) 

3. Обавезе  по  оснсву  кредита  и  зајмова  
од  лица  која  нису  домаГtе  банке  

0436 114,304 114,151 99,87 

422 (лео). 424 
(4ео). 425 
(део) и  429 

(део? 

4. Обавезе  по  основу  кредита  од  
домаћих  банака  

0437 

423, 424 
(Део), 425 

(4ео) и  429 
(4ео) 

5. Кредити . зајмоеи  и  обавезе  из  
инострансгва  0438 

426 
6. Обавезе  по  краткорочним  хартијама  
од  вредности  0439 

428 7. Обавезе  no сснову  финансијских  
дериеата  

о  

430 
ІІІ. ПРИМЊЕНИ  АВАНСИ. дЕПО3ИТИ  
И  КАУЦИЈЕ  0441 113,717 110,000 112,827 99.22 102.57 

43, осим  430 
І V. ОБАВБЗЕ  из  ПОСЛОВлњА  
(0443 + 0444 + 0445 + 0046 + 0447 + 
0448) 

0442 115.775 195,000 98,218 84.84 50.37 

431 и  433 
1. Обавезе  према  добавrђачима  - 
матична , зависна  nравна  лица  и  остала  
повезана  лица  у  земгђи  

0443 
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432 н  434 
2. Обавезе  према  добавЈbачима -
матична, зависна  лраана  лица  и  остала  
повезана  лица  у  нностранству  

0444 

435 3. обавезе  лрема  добавгbачима  
зеw и  

0445 115,775 195.000 98186 84.81 60.35 

436 4. обавезе  према  добавхђачима  У  
иностранству  

0446 

439 (део) 5. Обавезе  по  меницама  0447 
439 (део) 6. Остале  обавезе  из  пословања  0448 32 
44,45.46, 

осим  467, 47 
48 

У. ОСТАЛЕ  КРАТКОРОЧНЕ  ОБАВЕЗЕ  
(0450 + 0451 + 0452) 0449 9,576 3.200 6.772 10.72 211.63 

44. 45 и  46 
осIм  467 1. Остале  краткорочне  обавезе  0450 339 

47,48 осим  
481 

2. Обааезе  по  основу  пореза  на  додату  
аре4носТ  И  осталихјавних  прихсда  0451 7,676 2,200 6.433 83.81 292.41 

481 3, Обавезелоосновупорезанадобитак  0452 1.900 1,000 

427 

VІ. ОБАВЕЗЕ  ПО  ОСНОВУ  
СРЕДСТАВА  НАМЕЊЕНИХ  ПРОДАЈИ  
И  СРЕДСТА6А  ІОСЛОВАЊА  КОЈЕ  ЈЕ  
ОБУСТАВЈЂЕНО  

0453 

49 (део) осим  
498 

vІІ . КРАТКОРОЧHА  пАСиВІ-ІА  
ВРЕМЕНСКд  РАЗГРАНИЧЕЊА  0454 161.823 140,000 176.325 108.96 125.95 

Ђ. ГУБИТАК  ИЗНАД  ВИСИНЕ  
КАПИТАЛА  
(0415 + 0429 + 0430 + 0431 -0059) О  = 
0407 + 041 2 - 0402 - 0403 - 0404- 0405- 
0406 - 0408 - 0411) 0 

0455 

Е. УКУПНА  ПАСИВА  
(0401 + 0415 + 0429 + 0430 + 0431 - 
0455) 

0456 20,176,696 19,719,297 20,374,512 100.98 103.32 

89 Ж. ВАНБИЛАНСНА  ПАСИВА  0457 

Прилог  за  

БИЛАНС  УСПЕХА  за  гіериод  01.01. - 31.12.2022. године  
000 динара  

Група  рачуна. рачун  П  О  З  И  ци  Ј  А  АОП  
рвализација  

01.01- 
31.12.2021. 

Ллан  
01.01- 

31.12.2022. 

роализација  
01.01- 

31.12.2022. 

Индекс  
614 

Индекс  
6ј5 

1 2 3 4 5 6 7 8 
А. ПОСЛОВНИ  ПРИХодИ  

1001 2,851,921 3.019,670 3,021,085 105,93 100.05 (1002 + 1005 + 1008 + 1009 - 
1010 + 1011 + 1012 

60 І. ПРИХОДИ  Од  ПРОДАЈЕ  
РОБЕ  1003 + 1004 1002 

600, 602 604 l. Приходи  од  продаје  рсбе  На  
домаћем  Т.ЖИLU 

1003 

601. 603 605 2. Приходи  од  продаје  роба  на  
иНост.аном  т.жИ  1004 

61 
11. ПРИхО 1 Од  ГІРОДАЈЕ  
ПРОИЗВОДА  И  УСЛУГА  (1006 + 
I 007 

1005 2,666149 2,851,670 2.822,241 105.83 98.97 

610, 612 и  614 
1. Приходи  од  продаје  
производа  и  услуга  на  домаћем  
т.жиLіјт  

1006 2,666,749 2,851,670 2822,247 105.83 96.97 

611,613 и 615 
2. Приходи  од  продаје  
прсизводаиуслугана  
иност.аНом  т.жИ  

1007 

62 
ІІІ . ПРИХОдИ  Од  
АКТИВИРАЊАУЧИНАКАИ  
РОБЕ  

1008 

630 
ІV. ПОВЕЋАЊЕ  ВРЕДНОСТИ  
ЗАЛИхА  НЕДОВРUЈЕНИХ  И  
ГОТОВИХ  ПРОИЗВОДА  

1009 

631 
V. СбtдЊЕЊЕ  ВРЕдНОСТи  
ЗАЛИХАНЕДОВРШЕНИХИ  
гОТОВих  ПРОИЗВО  І  

1010 

Б4 И  65 VІ. ОСТАЛИ  ПОСЛОВНИ  
ПРИХОІИ  1011 185,172 168,000 196,838 107.38 118.36 

68, осим  683, 685 и  
686 

VІІ. ПРИХОДИ  Од  
УСКЛАЂИВАЊА  вРЕдНОСТИ  
ИМО8ИНЕ  (ОСИМ  
ФИНАНСИЈСКЕ  

1012 

Б. ПОСЛОВНИ  РАСХОДИ  
(1014 + 1015 + 1016 + 1020 + 
1021 + 1022 + 1023 + 1024 

1013 2,858,4о7 3005,748 3.202,970 112.05 106.56 

50 
І . КАБАВНА  ВРЕдНОСТ  

ПРОјТЕРОБЕ  1014 ______________________________________________ 

51 
11. ТРОUКОВИ  МАТЕРИЈАТІА, 
гОРИВАИЕНЕРгИЈЕ  1015 452,551 428,000 576,307 121.35 134,65 

52 

ІІІ. ТРОШКО8И  ЗАРАДА. 
НАКНАДА  ЗАР.4дА  И  ОСТАЈІИ  
ЛИЧНИ  РАСХОдИ  
1017 + 1018 + 1019 

1016 1,125.774 1308,363 1,260,204 111.94 96.32 

520 1. Трошкови  зарада  и  Накнада  
за.аа  1017 768,342 850,614 850,184 110.65 99.95 

521 
2. Трошкови  пореза  и  
доприноса  на  зараде  и  накнаде  
за.. а  

1018 127.929 141,627 137,301 107.33 96.95 

29 



52 осuм  520 и  521 3. Остали  личНи  расходи  
накна.де  

1019 229503 316122 272,719 118.83 86.27 

540 
IV. ТРОШКОВИ  
АМОРТИЗАЦИЈЕ  1020 822,323 еоо,ооо  в24,еоз  iоо.зо  iоз.iо  

58, осим  583, 585 и  
586 

V. РАСХОДИ  Од  
УСКГIАЂИВАЊА  ВРЕДНОСТИ  
ИМОВИНЕ  (ОСИМ  
ФИНАНСИЈСКЕ ) 

1021 

53 
VІ. ТРОШКОВИ  
ПРОИЗВОДНИХ  УСЛУГА  1022 138,274 i62.340 207,112 149,78 127.58 

54, осим  540 VІІ . ТРОШКОВИ  
РЕЗЕРВИСАЊА  1023 20,571 27,710 134.70 

55 
VІІІ . HEMATEPuJAnHu 
ТРОШКОВИ  1024 298,914 307,045 306,834 102.65 99.93 

В. ЛОСЛОВНИ  ДОБИТАК  (1001 
• i01з)0 

1025 13,922 

г. посповни  ГУБИТАК  (1013 
- 100t) 0 102е  6,486 181.885 2804.27 

д. ФИНАНСИЈСКи  ЛРИХОДИ  1027 11,621 12,500 18,732 161,19 149.86 
(1028 + 1029 + 1030 + lозi) 

660 и  661 

І, ФИј-t НСИЈСКИ  приходи  
ИЗ  ОДнОСА  СА  МАТИЧНИМ , 
ЗАВИСНИМ  И  ОСТАЛИМ  
ПОВЕЗАНИМ  ЛИЦИМА  

1028 

е62 11. ПРИХОдИ  ОдКАМАТА  1029 11,442 12.500 14.039 122.70 112.31 

663 и  664 
111. ПОЗИТИВНЕ  КFУСНЕ  
РАЗЛИКЕ  И  ПОЗИТИВНИ  
ЕФЕКТИ  ВАЛУТНЕ  КгL УЗУЛЕ  

1030 179 4,693 2621.79 

665 и  669 
ІV. ОСТАЛИ  ФИНАHСИЈСКИ  
ПРИХОДИ  1031 

Ђ. ФиНАНСИЈСКи  РАСХОДИ  1032 
36,523 зб,000 35,847 98.15 99.58 

(tОЗЗ  + 1034 +_ј035 + 1036) 

560 и  561 

І. ФИНАНСИЈСкu РАСХОДИ  ИЗ  
ОДНОСА  СА  МАТИЧНИМ , 
ЗАВИСНИМ  И  ОСТАЛИМ  
ПОВЕЗАНИМ  ЛИЦИМА  

1033 

562 11. РАСХОДИ  КАМАТА  1034 35,991 зб.ооо  33,439 92.91 92.89 

563 и  584 
111. НЕГАТИВНЕ  КУРСНЕ  
РАЗЛИКЕ  И  НЕГАТИВНИ  
ЕФЕКТИ  ВАЛУТНЕ  кгL У3УЛЕ  

1035 532 2,408 452,63 

565 и  569 
ІV. ОСТАЛИ  ФИНАНСИЈСкu 
РАСХОДИ  1036 

Е.ДОБИТАКИЗ  
ФИНАНСИРАЊА  (1027 . 1032) 1037 

Ж. ГУБИТАК  ИЗ  
ФИНАНСИРАЊА  (1032 - 1027) 
~0 

1038 24,902 23,500 17,115 68.73 72.83 

683, 685 и  666 

З. приходи  од  
УСКЛАТ,ИВАЊА  ВРЕДНОСТИ  
ФИНАНСИЈСКЕ  ИМОВИНЕ  
КОЈА  СЕ  ИСКАЗУЈЕ  ПО  ФЕР  
ВРЕДНОСТИ  КРОЗ  БИЛАНС  
УСПЕХА  

1о39 906 1,623 179.14 

583, 585 и  586 

И. РАСХОдИ  Од  
УСКЛАЂИВАЊА  ВРЕДНОСТИ  
ФИНАНСИЈСКЕ  ИМОВИНЕ  
КОЈА  СЕ  ИСКАЗУЈЕ  пО  ФЕР  
ВРЕДНОСТИ  КРОЗ  БИЛАНС  
УСПЕХА  

1040 34,325 15,226 44.36 

67 Ј. ОСТАЛИ  ПРИХОдИ  1041 25,230 24,000 15,597 61.82 64.99 

57 К. ОСТАЛИ  РАСХОДИ  1042 6.651 35,000 18.142 24270 46.12 

л.уКуПНИ  приходи  1043 2,889,678 3.056,170 3,057,037 105.79 100.03 
(100і  + 027 + 1039 + 1041) 
Jb. УКУПНИ  РАСХОДИ  1044 2,935,906 3,076,748 3,270185 111.39 106.29 
(1013 + 1032 + 1040 + 1042) 
М. дОБиТАК  ИЗ  РЕдОВНОГ  
ПОСПОВАЊА  ПРЕ  
ОЛОРЕЗМВАЊА  (1043 - 1044) 

1045 

Н. ГУБИТАК  ИЗ  РЕДОВНОГ  
ПОСЛОВАЊА  ПРЕ  
ОПОРЕЗИВАЊА  (1044- 1043) 
~0 

1046 46,228 20,578 213,148 461.08 1035.81 

69-59 

Њ. ПОЗ4IТuВАН  НЕТО  
ЕФЕКАТ  НА  РЕЗУЛТАТ  по  
ОСНОВУ  ДОБИТКА  
ПОСЛОВАЊА  КОЈЕ  СЕ  
ОБуСТАвЈА, ПРОМЕНА  
РАчунОВОДСТвЕНИХ  
ПОЛИТМКА  И  ИСПРАВКu 
rPELUAKA И3 РАНИЈИХ  
ПЕРИОдА  

1047 

59- 69 

О. НЕГАТИВАН  НЕТО  ЕФЕКАТ  
НА  РЕЗУЛТАТ  ПО  ОСНОВУ  
ГУЕИТКА  ПОСЛО6АЊА  КОЈЕ  
СЕ  ОВУСТАВГА, ПРОМЕНА  
РАЧУНОВОДСТбЕНИХ  
ПОЛИТИКА  И  иСПРАвКu 
ГРЕШАКА  ИЗ  РАНИЈИХ  
ПЕРИОДА  

1048 
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П, ДОБИГАК  ПРЕ  
ОПОРЕЗИВАЊА  1049 
(1045 - 1046 + 1047 - 1048) ~ 0 
Р. ГУБИТАК  ПРЕ  
ОПОРЕЗИВАЊА  1050 46228 20578 213.148 461.08 103581 
(1046 - 1045 + 1048 - 104?) 0 
С. ПОРЕЗ  НАДОБИТАК  

721 
ј , ПОРЕСКИ  РАСХОД  
ПЕРИОДА  1051 14,652 16500 

722 дуг. салдо  ІІ. ОДЛОЖЕНИ  ПОРЕСКИХ  
РАСХОДИ  ПЕРИОДА  1052 

722 пот. салдо  
iii. оДЛОЖЕНИ  ПОРЕСКИ  
ПРиХОдИ  ПЕРИОДА  1053 65,376 38,500 37,181 56.87 96.57 

723 
Т. ИСПЛАЋЕНАЛИЧНА  
ПРИМАЊА  ПОСЛОДАВLtА  1054 

ћ.НЕТОДОБИТАК  
1055 4,496 1,422 (1049 . 1050 -1051 -ј052 + 1053 

-t054) ~ 0 
У. НЕТО  ГУБИТАК  

1056 175,967 (1050 - 1049 + t051 + 105Z- 
1053+1054)~0 
i. HETO дОБитАК  КОЈИ  
ПРИПАW УЧЕLВЋИМА  БЕЗ  
rІPABA kOHTPOnE 

1057 

ІІ . HETO ДОБИТАК  КОЈИ  
ПРИПАДА  МАТИЧНОМ  
ПРАВНОМ  ЛИЦУ  

1058 

IІІ. HETO ГУБИТАК  КОЈИ  
ПРИПАДА  УЧЕLјЈЋИМА  БЕЗ  
ПРАВА  КОНТРОЛЕ  

1059 

І V. HETO ГУБИТАК  КОЈИ  
ПРИПАдА  МАТИЧНОМ  
ПРАВНОМ  ЛИЦУ  

1060 

V. ЗАРАдА  По  АКЦИЈИ  
І. Основна  зара,да  10 асцији  1061 
2. Умањена  (разводњена ) 
зара,ца  по  акцији  

1062 

Прилог  36 

ИЗВЕШТАЈ  О  ТОКОВИМА  ГОТОВИНЕ  за  период  01.01. - 31.12.2022. године  

п.О  з  И  ц  и  Ј  А АОП 01.01- 01.01- 01.01- 5(3 514 
31.12.2020. 31.t2,202t. 31.12.2021. 

реализација План РеализациЈа индекс Индекс  

l 2 3 4 5 6 7 

А. ТОКОВИ  ГОТОВИНЕ  ИЗ  ПОСЛОВНИХ  
АКТИВНОСТИ  

до  4) 
І. Приливи  готовине  из  ПОСПОВНј4К  актнвностк  (t 3001 3,629,720 3,929,000 3,946,573 108.73 100.45 

1. Продаја  и  примњени  аванси  у  земј bи 3002 2,850.380 2,980,000 3,178,591 111.51 106.66 

2. Продаја  и  примњени  аванси  у  иНостранству 3003 
3. Примњене  камате  из  пословннх  активности 3004 11,062 13,000 14.206 128.42 I09.2В  
4. Осгали  ПИПИВИ  из  редовнсг  пословања 3005 768,278 936,000 753,776 98.11 80,53 

до  8) 
ј. 0дnиви  г°товкне  из  поСлОвних  акіі4°Н°сти  (1 3006 2,261,899 2,578,463 2,774,00? 122.64 107.58 

1. Исплатедобавњачима  и  дати  аванси  у  земњи 3007 1,043.128 1.1е5,000 1.400.928 134.30 120.25 

2. Испјате  добавњачима  и  дати  аванси 3008 
иностранству  
3. зараде, наккаде  зарада  и  остали  личнирасходи 3009 1,125,774 1.308,363 1,285.321 114.17 98,24 

4. Платене  камате  у  земњи 3010 16 100 247 1.543,75 247.00 

5. Плаћене  камате  у  иносiранству 301 1 
6. Псрез  на  добитак 3012 27.985 33,000 15,744 56.26 47.71 

7. Одливи  По  ОСНОВ  осталихјавних  прихода 3013 64,996 72.000 71,767 110.42 99.68 

8. Остали  одливи  из  пословних  активности 3014 

активности  (l - 11) 
111. Нет° припив  ГОТОВИНО  ИЗ  п°сл°вних 3015 1,367,в21 1,350,537 1,172,566 85.73 66.82 

IV. Нето  одлив  готовине  из  пословних 3016 
активностн  јј  - І) 
Б. ТОКОВИ  ГОТОВИНЕ  ИЗ  АКТИВНОСТИ  
ИНВЕСТМРАЊА  

(t Ao 5) 
I. Лрнјiиви  готовиНе  из  активности  инввстнрања 3017 6,494 11,000 1,174 18.08 10.6Т  

1. Продајаакција  иудела 3018 
2. Продаја  нематеријалне  имовине, некретнина . 3019 5.676 
постројања , опреме  и  биопоuјких  средстааа  
3. Остали  финансијски  пласмани 3020 9,600 0.00 

4. Примњене  камате  изактивности  инвестирања 3021 818 1,500 1,174 143.52 78,27 

5. Примњеке  дивиденде 3022 
11. Одливи  готовине  из  ајстивностн  инаестuрања  
(t до  3) 

3023 1,220,182 1,217,237 1,202,709 98.57 98.81 

1. КуповИна  акција  и  удела 3024 

лостројења , опреме  и  биопошких  средстава  
2. купоаинанематеријајiне  имовине, некретнина, 3025 1,220,174 1,217.237 1,202,613 98,56 98,80 

3. Остали  финансијски  nласмаии 3026 8 96 1200.00 
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111. НОТО  пРі4ЛИВ  ГОТОВИНО  из  акТИВНости  
инвестирања  (ј  - 11) 3027 

IV. Нвто  ОдлкВ  ГОТОВИНО  из  аКТИВНОСТИ  
инвестирања  (11 - 

3028 1,213,688 1,206,237 1,201,535 99.00 99.61 

в. токови  ГОТОВИНЕ  ИЗ  АКТИВНОСТИ  
ФИНАНСИРАЊА  
І. ПрилиВи  ГОтОВине  из  активности  
финансирања  (1 доlј  3029 0 0 0 

Уввћање  основног  хапитала  3030 
2. дугорочни  кредити  у  зет&тbи  3031 
3. дугорочни  кредити  у  иностранству  3032 
4. Краткорочни  кредити  у  земјbи  3033 
5. Краткорочни  кредити  у  иностранству  3034 
6, Остајіе  дугорочне  обавезе  3035 
7. Остале  краткорочне  обавезв  3036 
11. Одливи  готоВине  из  активности  
финансирања  (1 д08) 

3037 147,767 144,300 149,975 101.49 103.93 

- Отјп  сспствених  акција  и  удела  3038 
2. дугочни  кредити  у  земјbи  3039 
3. дугорочни  креднти  у  иностранству  3040 
4. Краткорочни  кредити  у  земги  3041 
5. Краткорочни  кредити  у  иностранству  3042 
6. Осталвсбввезе  3043 147,025 144,300 144,468 9В.26 100.12 
7. Финансијски  лизинг  3044 3,259 
8. Исплаћенедивиден 4е  3045 142 2,248 302.96 
111. Нето  припив  готовине  из  акТивности  
финансирања  (l . 11) 

3046 

ІV. Нето  одлив  ГОТОВИНе  ИЗ  актИвкости  
финансирања  (11 - 

3047 147,767 149,975 101.49 103.д3 

Г. СВЕГА  пРИлиВ  гОТОВиНЕ  (3001 + 3017 
+ 

3029) 
3048 3,636,214 3,940000 3,947,747 108.57 100.20 

д. СВЕГА  ОДЛИВ  ГОТОВИНЕ  (3006 + 3023 + 3031) 3049 3,629,848 3,94а,000 4,126,691 113.69 104.74 
Т,. НЕТО  ПРИЛИВ  ГОТОВИНЕ  (3048 - 3049ј 0 3050 6,366 - 

Е. НЕТО  ОДПИВ  ГОТОВИНЕ  (3049 - 3048ј 0 3051 - 0 178944 
Ж. ГОТОВИНА  НА  ПОЧЕТКУ  ОРАчУНСКОГ  
ПЕРИОДА  3052 282,645 200,000 289,011 ј02.25 144.51 

З. ГІСЗИТИВНЕ  КУРСНЕ  РАЗЛИКЕ  по  основу  
ПРЕРАЧУНА  ГОТОВИНЕ  

3053 

И. НЕГАТИВНЕ  КУРСНЕ  РАЗЛИКЕ  ПО  основу  
ПРЕРАЧУНА  ГОТОВИНЕ  3054 

Ј. ГОТОВИНА  НА  КРАЈУ  оРАЧУНСКОГ  
ПЕРИОДА  
(3050 . 3051 + 3052 + 3053 . 3054) 

3055 289,011 20Q000 110,067 38.08 55.03 
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3.2. СТРУКТУРА  ОСТВАРЕНИХ  ПРИХОДА  И  РАСХОДА  ЗА  2022. ГОДИНУ  

3.2.1. СТРУКТУРА  ПРИХОДА  
у  000 динара  

опис  Реализаци]а  у  2022. 
Структура  

Пословни  гІриходи  3.021.085 98,8 
Финансијски  приходи  18.732 06 

Остали  приходи  и  приходи  од  усклаІивања  вредности  
финансијске  имовине  која  се  исказује  по  фер  вредности  
кроз  биланс  успеха  

1 7.220 0,6 

УКУПНИ  ГјРИХОДИ : 3.057.037 100,0 

- Укупни  приходи  за  2022. гоДину  остварени  су  у  износу  оД  3.057.037.000 динара  и  
већи  су  од  планираних  за  2022. годину  за  0,03%. 

- У  структури  остварених  лрихода  највеће  је  учешће  пословних  прихода  са  98,8%, 
затим  следе  остали  приходи  и  приходи  од  усклађивања  вредности  финансијске  
имовине  која  се  исказује  по  фер  вредности  кроз  биланс  успеха  са  учеuјћем  од  0,6%  и  
финансијски  приходи  са  О,6%. У  апсолутним  износима  пословни  приходи  износе  
3.021.085.000 динара, остали  приходи  и  приходи  од  усклађивања  вредности  
финансијске  имовине  која  се  исказује  ло  фер  вредности  кроз  биланс  успеха  су  
17.220.000 динара  и  финансијски  приходи  су  18.732.000 динара . 

У  току  2022. године  на  позицији  Одложени  порески  приходи  периода  остварен  је  
износ  од  37.181.000 динара. 

Пословни  приходu 

Струјсгура  остварених  пословних  прихода  за  2022. годину  је  следећа : 

1. Остварени  приходи  од  продаје  воде  и  услуга  канализације  по  количинама  из  
плана  продаје  по  ценама  од  01.01.2011. и  новим  ценама  од  01.09.2022. године  
износе  2.547.570.000 динара, 
2. Остварени  приходи  од  текућег  одржавања  водовода  и  канализације  из  буџета  
Града  износе  121.657.000 динара, 
3. Остварени  остали  приходи  из  делатности  153.020.000 динара, 
4. Остварени  остали  пословни  приходи  198.838.000 динара . 

Капиталне  субвенције  за  изградњу  објеката  водовода  и  канализације  које  се  преносе  
из  буџета  Града  за  2022. годину  планиране  су  у  износу  од  955.854.607,64 динара. По  
овом  основу  у  2022. години  из  буџета  Града  пренето  је  738.528.267,96 динара . 
Средства  каnиталних  субвенција  не  књиже  се  у  билансу  успеха  на  страни  прихода , 
јер  по  МРС-у  само  део  са  пасивних  временских  разграничења  могао  би  да  се  узме  у  
приход , тј . у  висини  обрачунате  амортизације  завршених  објеката , ставгених  у  
функцију  ранијих  година . По  овом  основу  у  2022. години  оприходовано  је  
186.278.534,50 динара . 
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3.2.2. СТРУКТУРА  РАСХОДА  
у  000 динара  

О  П  И  С  
Реализација  у  2022. 

гоДини  
Структура  

Пословни  расходи  3.202.970 97,9 

Финансијскирасходи  35.847 1,1 

Остали  расходи  и  расходи  од  усклађивања  
вредности  финансијске  имовине  која  се  
исказује  по  фер  вредности  кроз  биланс  успеха  

31.368 1,0 

УКУГјНИ  РАСХОДИ: 3270.1в5 100,0 

- Укупни  остварени  расходи  за  2022. годину  износе  3.270.185.000 динара  и  у  односу  
на  планиране  за  2022. годину  већи  су  за  6,29%. 

- У  структури  остварених  расхода  доминирају  пословни  расходи  са  3.202.970.000 ди-
нара  или  са  97,9%,  затим  следе  остали  расходи  и  расходи  од  усклађивања  вредности  
финансијске  имовине  која  се  исказује  по  фер  вредности  кроз  биланс  успеха  са  изно-
сом  од  31.368.000 динара  или  ј,0% и  финансијски  расходи  са  35.847.000 динара  или  
1,1%. 

- У  структури  остварених  пословних  расхода  за  2022. годину  највеће  учешће  је  тро-
шкова  бруто  зарада  и  накнада  зарада  који  у  апсолутном  износу  износе  1.260.204.000 
динара  или  39,3%,  а  који  у  себи  садрже , сагласно  новом  Контном  оквиру  за  привред-
на  друштва , задруге  и  предузетнике  ( Службени  гласник  РС , број  89/20), трошкове  
запослених  преко  Агенције  за  ангажовање  радника  у  износу  од  121.259.000 динара , 
као  и  трошкова  амортизације  и  резервисања , који  у  апсолyrном  износу  износе  
852.513.000 динара  или  26,6%. 

Пословни  расходи  
С  Т  Р  У  Кт  У  РА  

поСловниХ  РАСХОДА  ЗА  2022. годинУ  

Р.број  ОПИС  

Пословни  расходи  за  2022. 

ГОДИНУ  
оствареноу 000 

динара  
%учешћа  

1 Трошкови  директног  материјала  98.842 3,1 

2 
Троu кови  резервнихделова  и  осталог  
м  ате  р  иЈ  ал  а  

116.122 3,6 

3 Трошкови  горива  и  енергије  361.343 11,3 

Трошкови  зарада , накнада  зарада  и  осгали  
лични  расходи  

1.260.204 39,3 

5 Трошкови  амортизације  и  резервисања  852.513 26,6 

6 Трошковипроизводнихуслуга  207.112 6,5 
7 нематеријални  трошкови  306.834 9,6 

У  к  у  п  н  о: З.202$70 і  00,0 

Остварени  нето  губитак  за  2022. годину  износи  175.967.000 динара, а  у  себи  садржи  
одложене  пореске  приходе  периода  у  износу  од  37.181.000 динара . 

3.3. ЦЕНЕ  ВОДЕ  И  УСЛУГА  КАНАПИЗАЦИЈЕ  ЗА  ПЕРИОД  ЈАНУАР  - ДЕЦЕМБАР  
2022. ГОДИНЕ  

Градско  веће  Града  Новог  Сада  на  48. седници  одржаној  01.09.2022. године , донело  
је  Решење  којим  се  даје  сагласност  на  нове , више  цене  воде  и  услуга  канализације  
за  12,0% са  применом  од  01.09.2022. године . 
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ЦЕНА  ИСГІОРУКЕ  ВОДЕ  И  УКЛАЊАЊА  бОдА  ПУТЕМ  ЈАВНЕ  КАНАЛИЗАЦИЈЕ  
СА  ПРИМЕНОМ  У  ПЕРИОдУ  ЈАНУАР  - дЕЦЕМВАР  2022. ГОдИНЕ  

- ИСПОРУКА  BOГtE 

ВРСТА  ІІОТРОШАЧА  ЦЕНЕ  са  применом  оД  
01.09.2022. године  (динЈм3) 

Корисници  у  пословниМ  просторијама  130,91 
Корисници  у  породичном  становању  и  виііЈепородичном  
становању  55,56 

Корисници  у  породичном  и  вишепородичном  становању  преко  
рационалне  потрошње  130,91 

Корисници  у  посііовним  просторијама  и  у  породичном  
станобању  који  се  водом  снабдевају  из  извориuјта  која  нису  
поаезана  на  погон  за  прераду  и  дистрибуцију  воде  Штранд  

ЦЕНА  са  применом  од  
01.03.2020. године  

31 82 

- УКЛАЊАЊЕ  ВОДА  ПУТЕМ  ЈАВНЕ  КАНАЛИЗАLIИЈЕ  
ВРСТА  ПОТРОШАЧА  ЦЕНЕ  са  применом  оД  

01.09.2022. године  (дин1м3 ) 
Корисници  у  пословним  просторијама  82,35 
Корисници  у  породичном  становању  и  виLіЈепородичном  
становању  35,01 

На  основу  остварених  прихода  и  расхода  у  периоду  јануар  - децембар  2022. године , 
приказујемо  калкулацију  која  показује  покривеност  расхода  приходима . 

КАЛ  КУЛАЦИЈА  
ЦЕНА  ИСПОРУКЕ  ВОдЕ  И  УКЛАЊАЊА  ВОдА  ПУТЕМ  ЈАВНЕ  КАНАЛИЗАЦИЈЕ  

НА  ОСНОВУ  ОСТВАРЕНИХ  ПРИХОДА  И  РАСХОдА  У  ПЕРИОДУ  
ЈАНУАР  - ДЕЦЕМБАР  2022. ГОдИНЕ  

000 динара  

А. ПОСЛОВНИ  РАСХОДИ  

1. тРОшКоВи  МАТЕРИЈАЛА, ГОРИВА  И  
ЕНЕРГИЈЕ  576 307 

2 трошкови  ЗАРАДА, НАКНАДА  ЗАРАДА  
ИОСТАЛИЛИЧНИРАСХОДИ  І  260 204 

3.  ТРОШКОВИ  АМОРТИЗАЦИЈЕ  И  РЕЗЕРВИСАЊА  852.513 
4.  ТРОШКОВИ  ПРОИЗВОДНИХУСЛУГА  207.112 

5.  НЕМАТЕРИЈАЛНИ  ТРОШКОВИ  306.834 
А. УкупНи  ПОСЈІОВНИ  РАСХОДИ  3.202.970 
Б. РАСХОДИ  КАМАТА  35.847 
В. ОСТАЛИ  РАСХОДИ  31.368 
Г. УКУПНИ  трошкови  (А+Б+В) 3.270.185 

д. Остварени  ПРИХОДИ  Од  ГІРОДАЈЕ  воде  и  услуга  одвођења  отпадних  вода  за  
период  01.-122022. године  на  основу  реализованих  количина  по  ценама  од  
01.01.2011. године  и  новим  ценама  од  01.09.2022. године  износе  2.547.570.000 
динара. 

Г  = УКУПНИ  РАСХОдИ  (ТРОШКОВИ ) = 3270185  = 1,2836 х  100 = 128,4% 

д. ПРИХОДИ  Од  ПРОдАЈЕ 2.547570 

На  основу  одкоса  укупних  трошкова  пословања  и  прихода  од  продаје  остварених  у  
периоду  јануар  - децембар  2022. године, произилази  да  су  остварени  укулни  
трошкови  за  2022. годину  већи  за  28,4% од  остварених  прихода  од  лродаје  у  2022. 
години , што  је  у  одређеном  делу  амортизовано  кориговањем  цене  воде. 
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L4пак, утврђени  проценат  показује  да  је  Предузеће  на  нивоу  пословања  које  не  
омогућава  да  прихоДи  Од  продаје  могу  покрити  трошкове  које  Предузеће  остварује  у  
свом  пословању , будући  да  из  остварених  прихода  од  продаје  може  самостално  
вршити  само  делимична  улагања  у  реконструкцију  и  изградњу  мреже  и  објеката  
водовода  и  канализације  Града  Новог  Сада. 3а  озбилније  инвестиције  ипак  су  
потребна  средства  из  буџета  Града. 

3.4. КАПИТАЛНЕ  СУБВЕНЦИЈЕ  

Јкп  11Водовод  и  канализација 1  Нови  Сад  остварује  приходе  од  продаје  воде  и  услуга  
канализације  и  осталих  послова  који  нису  основна  делатност  Предузећа , а  пружају  
се  као  услуге  трећим  лицима, што  значи  да  се  Предузеће  финансира  из  сопствених  
средстава . 

Предузеће  добија  средства  из  Буџета  Града  Новог  Сада  за  капиталне  субвенције 1  а  
према  Програму  инвесмиционих  акмивносми  Јавног  комуналног  продузећа  
,,Водовод  и  канализација  Нови  Сад  и  текућег  одржавања  водовода  и  канализације  
за  мекућу  годину, који  усваја  Скупштина  Града  Новог  Сада. 

Капиталне  субвенције  за  изградњу  објеката  водовода  и  канализације  које  се  добијају  
из  буџета  Града  за  2022. годину  планиране  су  у  износу  од  955.854.607,64 динара, а  
по  овом  основу  у  2022. години  из  буџета  Града  пренето  је  и  утрошено  738,528,267.96 
динара. Средства  која  се  односе  на  инвестиције  из  групе  радова  I - водовод  износе  
467.696.469,94 динара1  а  на  инвестиције  из  групе  радова  11 - канализацuја  износе  
270.831.798,02 динара. Укупна  реализација  планираних  средстава  за  капиталне  
субвенције  у  2022. години  је  771 26%. 

Према  Програму  мекућег  одржавања  водовода  и  канаnизацијо  за  2022. годuну, 
Предузеће  је  планирало  улагање  средстава  из  буџета  Града  у  износу  од  146.000.000 
динара , при  чему  се  62.500.000 динара  односило  на  улагања  у  текуће  одржавање  
водоводног  система , а  83.500.000 динара  на  текуће  одржавање  канализационог  
система  Града. У  2022. години  за  текуће  одржавање  реализована  су  и  Предузећу  
пренета  средства  из  буџета  Града  Новог  Сада  у  укупном  износу  од  145.988.215,80 
динара . Средства  у  износу  од  62.490.962,40 динара  односе  се  на  текуће  одржавање  
водоводног  система , а  средства  у  износу  од  83.497.253,40 динара , односе  се  на  
текуће  одржавање  канализационог  система  Града! Укупна  реализација  планиранuх  
средстава  за  текуће  одржавање  у  2022. години  износи  99,99%. Финансијске  
вредности  текућег  одржавања  водовода  и  канализације  исказане  су  са  укњученим  
ПДВ. 

По  Програму  uнвостuционuх  улагања  ЈКП  Водовод  и  канализацuја  Новu Сад  и  
текућог  одржавања  водовода  и  канализације  за  2022. годuну  који  се  не  финансuра  
uз  буџота  Града  Новог  Сада  планирана  су  средства  у  износу  179.000.000 динара, од  
чега  се  95.000.000 динара  односи  на  инвестициона  улагања , а  84.000.000 динара  на  
текуће  одржавање  водовода  и  канализације . за  инвестициона  улагања  утрошено  је  
74.683.950,00 динара  или  78,4%, док  је  за  текуће  одржавање  водовода  и  
канализације  реализовано  84!621.546,70 динара  или  100,7% у  односу  на  планиране  
вредности . 

прилог  4 

ПРОГРАМ  ИНВЕСТИЦИОНИХ  АКТИВНОСТИ  ЗА  2022. ГОДИНУ  

Позиција  Назив  програмске  
позиције  

Лланирано  за  
2022. годину  

Реализовано  у  
2022. години  • 

% 
реализације  

Грула  
радова  11 о  д..о  в  О  д  640.344.480,46 467.696.469,94 73,04 

2. ИЗВОРИШТА  85.000.000,00 84.620.394,00 99,55 

8 

ПРОЈЕКТОВАЊЕ , 
ГРАЋЕЊЕ, 
РЕКОНСТРУКЦИЈА  
ВОДОВОДНЕ  МРЕЖЕ  

555.344.480,45 383.076.075,94 68,98 
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Група  
радова  11 А А А Ј  А  315.510.127,19 270.83і .798,02 85,84 

12. ЦРПНЕ  СТАНИЦЕ  
КАНАЛИЗАЦИЈЕ  4.000.000,00 1.197.000,00 29,93 

14. 

ПРОЈЕКТОВАЊЕ , 
ГРАЂЕЊЕ , 
РЕКОНСТРУКЦИЈА  
КАНАЛ  ИЗАЦИ  ОН  Е  
М  Р  ЕЖЕ  

311.510.127,19 269.634.798,02 86,56 

УКУЛНО  (І + јО: 955.854.607,64 73.8.528.267,96 77,26 

Прилог  5 

TPOLIJKOBu ЗАПОСЛЕНИХ  

Редни  
6 ј  Трошковнзапослених  

реализација  
01.01- 

31.12.2021. 

План  
01.01. 

31.12.2022. 

Реализација  
01.01- 

31.12.2022. 

Индекс  Индекс  514 

1 2 3 4 5 6 7 

І . 

Маса  НЕТО  зарада  (зарада  по  одбитку  
припадајуђих  пореза  идоприноса  На  терет  
запосленог) 

554,218861 613,759,469 612,304,923 110,48 99.76 

2.  
Маса  БРУТО  І  зарада  (зарада  са  припадајућим  
порезом  и  доприносима  на  терет  запосленог) 768,342.151 850,613,648 850,183,407 110.65 99.95 

3.  
Маса  БРУТО  2 зарада  (зарада  са  лрипадајућим  
псрезом  и  доприносима  на  терет  послодавца) 896,271,158 992,240,820 987,484,745 110,18 99.52 

4.  
Број  запослених  ло  кадрОвској  евиденцији  - 
УКУПНО* 726 737 724 99.72 98.24 

4.1. - нанеодређеновреме  710 722 704 99.15 97.51 
4,2. - на  одређено  време  16 15 20 125.00 133.33 

5 Накнаде  по  уговору  о  делу  731,132 1,220,000 355 208 48.58 29.12 
6 Број  прималаца  накнаде  п0 уговору  оделу  2 2 2 IСО.ОО  100.00 
7 Накнаде  по  ауторским  уговорима  
8 Број  прималаца  наканде  по  ауторским  уговорима  

9 
Накнаде  по  уговору  о  привременим  и  повременим  
пословима  39,244,122 40.000,000 37,837,344 96.42 94,59 

10 
Број  примаЋіаца  накнаде  по  уговору  о  привременим  
и  повременим  послооима  45 50 43 95.56 86.00 

11 
Накнаде  физичким  лицима  по  основу  осталих  
уговора  77,228,919 125.510,000 121.765,111 157.67 97.02 

12 Бројпрималацанакандепоосновуостапихуговора  89 90 107 120.22 118.89 
13 Накнаде  чланоаима  скупштине  
14 Број  чланова  скупштине  
15 Накнаде  члановима  надзорног  одбора  1,415,095 1,474,000 І  ,406,427 99.39 95.42 
16 Бројчланова  надзорногодбора  3 3 3 100.00 100.00 
17 Накнаде  члановима  Комисије  за  ревизију  
18 БрОј  чnанова  Комисије  за  ревизију  
19 Превоз  запослених  на  посао  и  са  поспа  3о,6З8,916 33,168,000 30,124,350 98.32 90.82 
20 дневницена  слу)кбеном  путу  71.543 1,20о,ооо  432.136 604.02 36.01 
21 Накнаде  троііјкова  на  службеном  путу  772,899 i,oCo,000 744,230 96.29 74.42 
22 Отпремнина  за  одпазак  у  пен2ију  6,523.269 9.700.000 6,823,812 104.61 70,35 
23 Број  прималаца  16 14 9 56,25 64,29 
24 Јубиларне  награде** 10.055.331 26,500,000 21,356059 212.39 80,59 
25 Брсј  прималаца  88 186 185 210.23 99.46 
26 Смештај  и  исхрана  на  терену  
27 Помоћ  радницима  и  породици  радника  36,937,720 37,75о,000 37,599,255 IоI .79 99.60 
28 Стипендије  

29 
Остале  накнаде  трОшкова  запосленима  и  осталим  
физичким  лицима  38,8С8,I71 38,599,944 39,731.411 102.23 102.78 

* број  запослених  последњег  дана  извештајнсг  периода  
позиције  од  5 до  29 које  се  исказују  у  нсвчаним  јединицама  приказати  у  бруто  износу  
приказан  је  стварно  исплаћен  износ  за  отпремнине  и  јубипарне  награде. У  БИЈIАНСУ  УСПЕХА  на  АОП  1025 износ  је  

умањен  за  већ  извршена  резервисања  за  накнаде  и  друге  бенефиције  запосхених  на  конту  404 у  Билансу  стања  по  МРС  19, 
по  коме  је  Предузеће  у  обавези  да  за  Ове  намене  обезбеди  средства  за  текућу  и  наредну  годину. НакОн  завршних  књижења  
на  крају  године  аналитичка  конта  529 се  умањују  за  резервисане  и  исплаћене  износе: 

- за  отпремнине 4.IОО.О1l.37 динара , 
- за  јубиларне  награде  21.356.059.23 динара. 
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4) НАЧИН  РАСПОДЕЛЕ  ДОБИТИ, ОДНОСНО  НАЧИН  
ПОКРИЋА  ГУБИТКА  
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Као  последица  глобалних  дешавања  на  које  Предузеће  нема  утицаја , дошло  је  до  
повећања  оперативних  трошкова  гіословања , па  је  остварени  износ  укупних  
директних  трошкова  производње  већи  од  планираних . Иако  су  приходи  од  продаје  
остварени  у  готово  планираним  вредностима , Предузеће  је  у  2022. години  остварило  
губитак  у  пословању . 

Важно  је  истаћи  да  је  Предузеће  на  основу  Уговора  о  подзајму  између  Града  Новог  
Сада  и  ЈКП  ,,Водовод  и Нови  Сад  извршило  отплату  по  зајму  Европске  
инвестиционе  банке  у  износу  од  144.910.579,20 динара. Исплаћени  износ  је  у  
текућим  условима  пословања  представњао  велико  оптерећење  за  ликвидност  
Предузећа  и  допринео  је  у  одређеној  мери  оствареном  губитку. 

Висина  оствареног  губитка  резултат  је  и  значајног  улагања  сопствених  средстава  у  
водоводни  и  канализациони  систем  Града  Новог  Сада. 
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5) РЕАЛИЗАЦИЈА  ЗАРАДА  И  ЗАПОШЊАВАЊА  
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Старосна  структура  

Редни  
број  Опис  

Број  
запослених  
31.12.2021. 

Број  
запослених  
31.12.2022. 

дозо  
год  и  н  а  10 11 

2 30 до  40 
год  и  н  а  149 132 

3 40 до  50 267 262 
4 50 до  60 239 246 
5 преиобо  ai 73 

УКУПНО  726 724 
Просечна  
старосг  47.8 48.3 

5.1. СТРУКТУРА  ЗАПОСЛЕНИХ  лО  СЕКТОРИГv1АјОРГАНИЗАЦИОНиМ  ЈЕДИНИЦАМА  
на  дан  31.12.2022. године  

Прилог  6 

Редни  
број  

СеІсгорјОрганизациона  
јединица  

Број  
систематизованих  
радних  месга  

Ерој  
изврuјилаца  

запослених  по  
кадровској  
евиденцији  

Број  
запослених  

на  
неодређено  

време  

рој  
запосііених  
на  одређено  

време  

1 Кабинетдиректора  13 16 13 13 
2 Секторводовод . 63 191 158 156 2 
3 Секторканализација  57 141 125 125 

4 
И  нвести  цион  о-техн  ич  ки  
сектор  42 71 52 52 

CeІnop правних, 
кадровских  и  
администрагивних  
п  осл  о  ва  

29 47 32 28 4 

Секторкомерцијалних  
п  осл  о  ва  45 116 104 103 

Сектор  финансијских  
послова  24 34 25 24 

Сектор  за  безбедности  и  
здравње  на  раду  33 64 52 50 2 

9 
Сектор  за  контролу  
квалитета  и  заііітиту  
животне  средине  

47 99 80 74 6 

Сектор  за  односе  са  
јааношћу  13 28 28 27 I 

1 1 Сектор  техничке  подршке  36 59 48 46 2 

12 Служба  контролејавних  
набавки  2 2 2 2 

13 Служба  интерне  ревизије  2 3 3 3 

14 
Служба  за  ванредне  
ситуације  и  планирање  
одбране  

4 4 1 

15 
Именована  и  поставгbена  
л  и  ца  1 1 1 

УКУПНО  410 876 724 704 20 

5.2. СТРУКТУРА  ЗАПОСЈІЕНИХ  по  КВАЛИФИКАЦИЈИ , СТАРОСТИ , ПОЛУ  И  
ВРЕМЕНУ  ПРОВЕДЕНОМ  У  РАДНОМ  одНОСУ  

Прилог  7 

Квалификациона  структура  

еднИ  
р  

Опис  

3апослени  Надаорни  
одборјСдпштина  

Број  на  
дан  

31.12.2021. 

Број  на  
дан  

31 .122022. 

Број  на  
дан  

31.12.2021. 

Број  на  
дан  

31.12.2022. 

ВСС  227 241 3 3 

2 ВС  48 44 

3 ВКВ  94 87 
4 ССС  201 201 
5 КВ  121 116 
б  пк  io io 

7 НК  25 25 

УКУПНО  726 724 3 3 
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Структура  по  полу  

Редни  
- - орој  Опис  

3апослени  Надзорни  
одбор/Скупштина  

Број  на  
дан  

31.12.2021 

Број  на  
дан  

31.12.2022. 

Број  на  
дан  

31.12.2021. 

Број  на  
дан  

31.12.2022. 

1 Мушки  514 512 1 

2 Женски  212 212 2 2 

3 УКУПНО  726 724 3 3 

Структура  по  времену  у  радном  односу  

Редни  
број  Опис  

Број  
запослених  
31.12.2021. 

Број  
запослених  
31.12.2022. 

До 5 
год  и  н  а  22 31 

2 5 до lо  52 36 

3 10 до 15 115 111 

4 15 до 2О  144 137 

5 20до 25 96 108 

6 25до 30 98 104 

7 зодоз5 д9 85 

8 
Преко  

35 
112 

УКУПНО  726 724 

5.3 дИНАN ИКА  ЗАПОШЊАВАЊА  
гlрилог  8. 

Основ  одливајпријема  кадрова  Број  
запослених  бр. Основ  одлива/пријема  кадрова  Број  

запослених  

Стање  на  дан  31 .12.2021. године  726 Стање  на  дан  30.0&2022. године  732 

Одлив  кадрова  у  периоду  
01.01.-31.оз.2022. 

4 
Одлив  кадрова  у  периоду  
01.07-30.09.2022. 

а  

2. Пензија  1 2. Гlензија  6 
3. Споразуни  раскид  радног  односа  2 3. Преминули  2 
4. Истек  уговора  на  одређено  време  1 4. 

• 
пријем  кадрова  у  периоду  
О1.01.-31.0З.2022. 

7 
Пријем  кадрова  у  периоду  
01.07-30.09.2022. 

4 

• 

Одобрење  Комисије  за  ново  
запошгbавање  4 б, замена  

3акон  о  буџетском  систему , члан  27к  
- став  1 

7. Одређено  по  плану  пословања  

8. замена  2 8. 
Одобрење  Комиске  за  ново  
запошгbавање  

9. 
закон  о  буџетском  систему , члан  27к  
- став l 

Стање  на  дан  31.03.2022. године  729 Стање  на  дан  30.09.2022. године  728 

Р. 
бр. 

Основ  одливајпријема  кадрова  Број  
запослених  Основ  одливајпријема  кадрова  Број  

запослених  

Стање  на  дан  31 .03.2022. године  729 Стање  на  дан  30.09.2022. године  728 

- 

Одлив  кадрова  у  периоду  
01.04.-30.06.2022. 

3 1. Одлив  кадрова  у  периоду  
01.10.-31Л2.2022. 

б  

2, Преминули  1 2. Пензија  4 
3. Истек  уговора  на  одређено  време  2 3. Преминули  
4. 4. Споразумни  раскид  радног  односа  

• 
Пријем  кадрова  у  периоду  
01.04-30.06.2022. б  5 

Пријем  кадрова  у  периоду  
01.10-31.12.2022. 

2 

Одобрење  Комисије  за  ново  
запошгbавање  5 б. замена  2 

7. замена  i 7. 
Стање  на  дан  30.06.2022. године  732 Стање  на  дан  31 .12.2022. године  724 
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Број  запослених  са  којим  је  Предузеће  завршило  пословну  2022. годиНу  је  724. У  
складу  са  Одлуком  о  максималном  броју  запослених  на  неодређено  време  у  систему  
Града  Новог  Сада  за  2017. годину  ( Службени  лист  Града  Новог  Сада , бр. 47116, 
47/17 и  54/18) у  гlредузећу  је  на  крају  2022. године  704 запослених  на  неодређено  
време, а  20 радника  је  заnослено  на  одређено  време, од  којих  2 радника  ради  на  
замени  гіородиња. 

Потребно  је  напоменути  да  запосленима  који  су  у  току  2022. године  отишли  на  
непЈlаћено  одсуство  права  из  радног  односа  мирују, а  не  остварују  лраво  на  зараду, 
нити  права  из  пензијског , социјалног  и  инвалидског  осигурања. На  крају  2022. године  
на  неплаћеном  одсуству  је  троје  запослених  и  обухваћени  су  укупним  бројем  
запослених . Такође, онима  који  су  се  у  току  2022. године  вратили  са  неплаћеног  
одсуства  сва  права  из  радног  односа  су  апивирана . 

У  складу  са  чланом  27е. став  36. Закона  о  буџетском  систему  у  Предузећу  је  на  крају  
2022. године  запослено  43 радника  по  уговору  о  привременим  и  повременим  
пословима  и  2 је  ангажовано  по  уговору  о  делу, што  уз  20 запослених  на  одређено  
време  и  замени  породиња  чини  мање  од  10% од  укупно  запослених  на  неодређено  
време. 

43 



5.4. СРЕДСТВА  ЗА  ЗАРАДЕ  3АПОСГјЕНИХ  
Прилог  9 

Исплађена  маса  за  зараде, број  запослених  и  просечна  зарада  по  месецима  за  2021. годину  - Бруго  1 

ИСТЈАТА  

УКУПНО - - - СТАРОЗАПОСЈІЕНИ  НОВОЗАПОСЛЕНИ  ПОСЛОВОДСТВО  

број  
запослених  

Маса  
зарада  

просечна  
зарада  

број  
запослених  

Маса  
зарада  

nросечна  
зарада  

број  
аапослених  

Маса  
аарада  

просечна  
зарада  

број  
запослених  

Маса  
зарада  

просечна  
зарада  

730 61,661,472 84,468 724 61,240,888 84,587 5 - 225,116 45,023 1 195468 195,468 
11 731 60,894722 83303 725 60,284,624 83,151 5 415,097 ВЗ,019 1 195,001 195,001 
ІІІ  725 61,556,807 84,906 719 60,947656 84,767 5 407,750 81,550 1 201,401 201,401 
І v 727 61,552,097 84,666 721 60,952,123 84,538 5 403,737 80,747 1 196,237 196,237 
V 726 61,284,798 84,414 720 6С,682,137 84,281 5 407,776 81,555 1 194,885 194,885 
VІ  727 67,586,632 92,966 721 66,932,323 92833 5 448470 89,694 1 205839 205,839 
VІІ  726 65,792,213 90,623 720 65,173.441 90,519 5 411,676 82,335 1 207,096 207,096 
VІІІ  725 67,116,828 92.575 719 66,445,249 92,414 5 464,954 92,991 1 206,388 206,388 
Іх  723 65,234,483 90,228 717 64,591,496 90,086 5 449,605 89,921 l 193,382 193,382 
Х  722 65,089,293 90,151 716 64,433,505 89,991 5 458,483 91,697 1 197,305 197,305 
•XІ  722 64,922,134 89,920 716 64,248,359 89,732 5 471,936 94,387 1 201,839 201,839 
XІІ  725 65,650,909 90,553 719 64,989,826 90,389-  5 458,086 91,617 1 202,997 202,997 

УКУПНО  768,342,151 760921,627 5,022,686 2,397,838 
ПРОСЕК  88,224 - 88,100 - - 83,711 - 199,820 

* староаапослени  у  2021 . години  су  они  запослени  који  су  били  у  радном  односу  у  децембру  преп(одие  године  

Планирана  маса  за  зараде, број  запослених  и  просечна  зарада  по  месецима  за  2022. годину  - Бруто  1 
УКУПНО  СТАРО3АПОсЛЕНи* НОВОЗАПОСЛЕНИ  Посјіоводство  

број  
аапослених  

Маса  
зарада  

просечна  
зарада  

број  
запослених  

Маса  
зарада  

просечна  
зарада  

број  
запослених  

Маса  
зарада  

просечна  
зарада  

број  
запослених  

Маса  
зарада  

просечна  
зарада  

737 75,487,460 102,425 731 74,765,990 102,279 5 480,900 96,180 1 240,570 240,570 
ІІ  737 66,357,090 90,037 731 65,635,620 89,789 5 480,900 96,180 1 240,570 240,570 
ІІІ  737 73,708,360 100,011 731 72,986,890 99,845 5 480,900 96,180 1 240,570 240,570 
І V 737 69,487,460 94,284 731 68,765,990 94,071 5 480,900 96,180 1 240,570 240,570 
V 737 71,597,910 97,148 731 70,876,440 96,958 5 480,900 96,180 1 240,570 240,570 
VI 737 71,597,910 97.148 731 70,876,440 96,958 5 480,900 96,180 1 240,570 240,570 
VІІ  737 69,487,460 94,284 731 68,765,99С  94,071 -- 5 480,900 96,180 1 240,570 240,570 
VІІІ  737 73,708,360 100,011 731 72,986,890 99,845 5 480,900 96,180 1 240,570 240,570 
ІХ  737 69,558,070 94,380 731 68,836,600 94,168 5 480,900 96,180 1 240,570 240,570 
Х  737 67,447,620 91,516 731 66,726,150 91,281 5 480,900 96,180 1 240,570 240,570 
XІ  737 70,578,000 95,764 731 69,856,530 95,563 5 480,900 96,180 1 240,570 240,570 
XІІ  737 71,597,948 97,148 731 70,876,478 96,958 5 480,900 96,180 I 240,570 240,570 

УКУПНО  850,613,648 841,956,008 5,770,800 2,886,840 
ПРОСЕК  96,180 95,982 - 96.180 240,570 
старозапослени  у  2022. години  су  они  запослеНи  који  су  били  у  радном  односу  у  децембру  претходне  одине  
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Исплаћена  маса  за  зараде, број  запослених  и  просечна  зарада  Qo  месецима  за  2022. годину* - Бруто  1 

ИСпЛАТА  

укупНо  СТАРОЗАПОСЛЕНИ ** НОВОЗАПОСЛЕНИ  ПОСЛОвОдСТВО  

број  
запоспених  

Маса  
зарада  

просечна  
зарада  

број  
запоспених  

Маса  
зарада  

просечна  
зарада  

број  
запослених  

Маса  
зарада  

просечна  
зарада  

број  
запослених  

Маса  
зарада  

просечна  
зарада  

721 68556,278 95085 720 68344313 94g23 0 0 0 1 21 1.965 211.965 
720 66,356,044 92,161 718 66,109,846 92,075 1 36,621 7.324 1 209,577 209,577 

11 724 71,356,355 98.559 718 70,863,035 98,695 5 271,283 54,257 1 222,037 222,037 
І v 720 70,613,025 98,059 714 69,932,092 97,944 5 477,353 93,406 1 203,580 203,580 
V 720 71,959,226 99,943 714 71.223,344 99,753 5 514,060 102,81 2 1 221 822 221 ,822 
vІ  724 72,140,904 99,642 718 71,446,797 99,508 5 471,351 94,207 1 222.756 222,756 
VІІ  721 69,641,926 95,591 715 68,945,245 95,510 5 477,552 95,510 1 219,129 219,129 
VІІІ  721 75.844,326 105,193 715 75,104,253 105.041 5 505,361 101,072 1 234,712 234,712 
јх  718 71,717.182 99,885 712 71,024,33д  99,753 5 467,088 93,418 1 225,755 225,755 
Х  718 68,446,799 95,316 712 67,762,889 95,173 5 469,761 91,952 1 214,149 214,149 

714 71748,526 100.488 708 71,045,927 100,347 5 478,402 95,680 1 224,197 224,197 
XІІ  716 71,802,816 100,283 710 71,150,806 100,212 5 474,378 94,876 1 177,632 177,632 

кпно  850,183,407 842,952886 4,643,210 2,587.311 
ПРОСЕК  98,350 98,245 95,901 

- 
215,609 

* старозапослени  у  2022. години  су  они  запослени  који  су  били  у  радном  односу  у  децембру  претходне  године  



Прилог  96 
Распон  исплаћених  и  планираних  зарада  

Зараде  позапосленом  
Исплаћена  зарада  у  

2021, години  
Планирана  зарада  у  

2022. години  

Ј .-.-..  

Исллаћена  зарада  у  
2022. години  

Бруто  1 Нето  Бруто  1 Нето  Бруто  1 Нето  

Запослени  без  
послободства  

Најнижа  
зарада  60,837 44,477 68484 49752 78,149 56,713 

Највиша  
зарада  168,550 119,983 166,682 118,588 177710 126,505 

Пословодство  

Најнижа  
зарада  193,382 137,941 209,787 149,393 127,930 91,609 

Н  ај  в  и  ш  а  
зарада  207096 147,554 209,787 149,393 210,594 150105 

Исплаћена  маса  бруто  1 зарада  за  2021. годину  износи  768.342.151 динара  и  у  односу  
на  планирану  остварена  је  са  100%. Просечна  остварена  бруто  1 зарада  у  2021. 
годИНи  износи  88.223,95 динара , а  просечна  исгілаћена  нето  зарада  у  2021. гоДини  
износи  63.637,49 динара. 
Исплаћена  маса  бруто  1 зарада  за  2022. годину  износи  850.183.407 динара  и  у  односу  
на  планирану  остварена  је  са  100%. Просечна  остварена  бруто  1 зарада  у  2022. 
години  износи  98.350,42 динара , а  просечна  исплаћена  нето  зарада  у  2022. години  
износи  72.234,21 динара. 
Исплата  зарада, накнада  зарада  и  осталих  личних  расхода  реализована  је  на  бази  
следећих  смерница: 
- маса  бруто  зарада  за  2022. годину  формирана  је  на  основу  Смерница  за  израду  
годишњих  програма  пословања  за  2022. годину  Владе  Републике  Србије, 
- остали  трошкови  накнада  и  личних  расхода  групе  конта  52 планирани  су  у  висини  
стварних  трошкова  за  ове  намене  на  основу  важећег  Колективног  уговора  за  јавно  
комунално  предузеће  Водовод  и  канализација  Нови  Сад, Посебног  колеіпивног  
уговора  за  јавна  комунална  предузећа  и  друга  јавна  предузећа  Града  Новог  Сада, 
Посебног  колективног  уговора  за  јавна  гіредузећа  у  комуналној  делатности  на  
територији  Републике  Србије, Фискалне  стратегије  за  2022. годину  са  пројекцијама  за  
2023. и  2024. годину  и  Инструкције  о  изради  и  праћењу  реализације  годишњих  
програма  пословања  јавних  предузећа  и  јавних  комуналних  предузећа . 

ЗАРАдЕ, НАКНАДЕ  ЗАРАДА  И  ОСТАЛИ  ЛИЧНИ  РАСХОДИ  
ЗА  2022. гОдиНу  

у  000 динара  
А  ТРОШКОВИБРтГО  ЗАРАДА  850.184 
Б  ТРОШКОВИ  ДОГІРИНОСА  НА  ЗАРАдЕ , РЕГРЕС  И  НАКНАдЕ  ЗАРАДЕ  НА  ТЕРЕТ  

ПОСЛОДАВЦА  137301 
Ц  (А+Б) УКУПНЕ  БРУТО  ЗАРАДЕ  И  НАКНАДЕ  ЗАРАдА  987485 
д  тР0шк0ВИ  НАКНАдА  ПО  УГОВОРУ  О  ДЕЛУ  355 
Е  ТРОШКОВИ  НАКНАДА  ПРИВРЕМЕН . И  пОВРЕМ. ПОСЈІОВА  37837 
ф  трошкови  НАКНАдА  ЧЛАНОВИМА  НАдЗОРНОГ  ОДБОРА  1.406 
г  ТРОнЈКОВИ  НАКНАДА  ФИЗИЧКИМ  ЛИЦИМА  по  ОСНОВУ  ОСТАЛИХ  УГОВОРА  121.765 
х  ОСТАЛИЛИЧНИРАСХОДИ  111.356 

УКУПНО  ј (ц+д+Е+.Ф+г+х) трошкови  ЗАРАдА, НАКНАДА  ЗАРАДА  И  ОСТАЛИ  ЛИЧНИ  
РАСХОДИ  1.260.204 

х  ОСТАлиЛИЧНи  РАСХОДИ  111.356 
х.1. 0тпремнина  6.824 
Х.1.1 Искоришћена  резервисања  за  отпремнине  -4.100 
Х.2. Солидарна  помоћ  37.600 
Х.3. Јубиларне  награде  запосленима  21.356 
Х.З.1 Искориuhена  резервисања  зајубиларне  награде  -21.356 
Х.4. Стипендије еницима  0 
Х.5. дневнице  за  службени  пут  у  земњи  10 
Х.6. Троuкови  превоза  на  службеном  путу  363 
Х.7. Троwкови  преноћишта  на  служђеном  путу  381 
Х.8. Накнада  за  превоз  за  обавњање  послова  30.124 
Х.9. дневнице  за  службено  путовање  у  иностранство  422 
Х.10. додатно  пензионо  осигурање  32.500 

- - Х.11. 0сталалична  примања  7.232 
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І  Укупне  исплаћене  бруто  зараде  и  накнаде  зарада  са  порезима  и  доприносима  на  
зараде  без  доприноса  на  терет  послодавца  за  2022. годину  износе  850. 183.407 динара. 

Просечна  месечна  бруто  зарада  по  запосленом  без  доприноса  на  терет  послодавца  за  
2022. годину  исплаћена  је  у  износу  од  98.350,42 динара. 

1 Топли  оброк  и  регрес  исплаћују  се  на  основу  Колеиивног  уговора  за  јавно  комунално  
предузеће  Водовод  и  канализација  Нови  Сад, Посебног  колективног  уговора  за  јавна  
комунална  предузећа  и  друга  јавна  предузећа  Града  Новог  Сада  и  Посебног  
колективног  уговора  за  јавна  предузећа  у  комуналној  делатности  на  територији  
Републике  Србије. 
У  планираном  износу  трошкова  за  исплату  бруто  зарада  садржани  су  трошкови  за  
топли  оброк  и  регрес. Регресје  укалкулисан  у  12 месечних  исплата . 

5.5. НАКНАДЕ  ЧЛАНОВИМА  НАДЗОРНОГ  ОДБОРА  

Накнаде  Надзорном  одбору  у  2022. години  планиране  су  у  износу  1474.000 динара, а  
реализоване  су  у  висини  од  1406.426,90 динара, односно  95,42% од  планираног. 

Функцију  Надзорног  одбора  до  21. јуна  2013. године  вршио  је  Управни  одбор  
Предузећа . Почев  од  21. јуна  2013. године, висина  накнаде  за  рад  Председника  и  
чланова  Надзорног  одбора  утврђена  је  Заклучком  Скупштине  Града  Новог  Сада  број: 
020-4/201 3-241а- ј  од  21. јуна  2013. године, у  месечном  нето  износу  од  25.000 динара, а  
до  одређивања  висине  накнаде  на  основу  степена  реализације  Програма  пословања  
Предузећа .	

прилог  і o 
Накнаде  Надзорног  одбора  1 Скупштине  у  нето  износу  

динарима  

Месе  Ц  

Надзорни  оДбор  / Скупптина  - 
реализација  2021. година  

Надзорни  одбор  / Скуппігина  - 
реализација  2022. година  

Укупан  
износ  

накнада  
лредседника  

Накнада  
члана  

Број  
чпанова  

Укупан  
износ  

Накнада  
председника  

накнада  
члана  

Број  
чланоаа  

1+(2*3) 1 2 3 1+(2*3) 1 2 З  
75,000 25!000 25,000 2 75!000 25!000 25,000 2 

11 75,000 25,000 25,000 2 75,000 25,000 25,000 2 

ІІІ  75,000 25,000 25,000 2 75,000 25,000 25,000 2 

ІV 75,С00 25,000 25,000 2 75,000 25,000 25,000 2 

V 75,000 25,000 25,000 2 75,000 25,000 25,000 2 

vІ  75,000 25,000 25,000 2 75,000 25,000 25,000 2 

vіі  75,000 25,000 25,000 2 75,000 25,000 25,000 2 

VIІI 75,000 25,000 25,000 2 75,000 25,000 25,000 2 

Іх  75,000 25,000 25,000 2 75,000 25,000 25.000 2 

Х  75,000 25,000 25,000 2 75,000 25,000 25,000 2 

хј  75,000 25,000 25,000 2 75,000 25,000 25,000 2 

Хјј  75,000 25,000 25,000 2 75,000 25,000 25,000 2 

УкУпно  9С0,000 300,000 300,000 2 900,000 300,000 300,000 2 

ПРОСЕК  75,000 25,000 25,000 2 75,000 25,000 25,000 2 

Накнаде  Надзорног  одбора  ј  Скупштине  у  бруто  износу  
динарима  

Месец  

надзорни  одбор  
реализациа  

/ скупLјтгина  - 
2021. година  

надзорни  одбор  / Скулштина  - 
реализација  2022. година  

Укупан  
износ  

Накнада  
председника  

Наинада  
члана  

Број  
чланова  

Уплата  

буџет  

Укупан  
износ  

Накнада  
председниuа  

накнада  
члана  

Број  
чnанова  

Уплата  у  
буџет  

1+(2*з) І  2 3 4 1+(2*3) 1 2 3 4 
117,924 39,308 39,308 2 0 117,3а4 39,122 39,121 2 0 

1 117,925 39,309 39,308 2 0 117,188 39,064 39,062 2 0 
ІІІ  117.924 39,308 39,308 2 0 117,187 39,063 39,0а2 2 0 
І V 117,925 39,309 39,308 2 0 117,168 39,064 39,062 2 0 
V 117.924 39,308 39,308 2 0 117,187 39,063 39,062 2 0 
V І  117,925 39,309 39,308 2 0 117,188 39,064 39,062 2 0 
VІІ  117,924 39,308 39,308 2 0 117,187 39,063 39,062 2 0 
VІІІ  117,925 39,309 39,308 2 0 117,188 39,0а4 39,062 2 0 
ІХ  II7.д24 39,308 39.308 2 0 117,187 39,063 Зд,062 2 0 
Х  117.925 39,309 39,308 2 0 117,188 39,064 39,062 2 0 
X І  117,924 3д,308 39,308 2 0 117,187 39,063 39,062 2 0 
xІі  i 17,925 39,309 39,308 2 С  117,188 39,064 39,062 2 О  

УКУПнО  1,415.094 471,702 471,696 2 0 1,406.427 467,821 468,803 2 0 
ПРОСЕК  117,925 39,309 39.308 2 0 117,188 39,063 39.063 2 0 
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5.6. НАКНАДЕ  ЧЛАНОВИМА  КОМИСИЈЕ  ЗА  РЕВИЗИЈУ  

Јкп  ,,Водовод  и  каналuзаLuја  Нови  Сад  у  току  2022. године  није  основало  Комисију  
за  ревизију , те  није  било  ни  накнаде  за  ове  намене. 

Прилог  11 

Накнаде  Комисије  за  ревизију  у  нето  износу  

динарима  

Месец  

комисија  за  ревизију  
реализација  2021. го,цина  

Комисија  за  ревизију  - 
реализација  2022. година  

Укупан  
износ  

Накнада  
председника  

Накнада  
члана  

5рој  
чланова  

Укупан  
износ  

Накнада  
председника  

Накнада  
члана  

Број  
чланова  

1+(2*3) 1 2 3 1+(2*3) 1 2 3 

ІІІ  
І V 
V 
V І  
VІ  І  
VІІІ  

І X 
Х  
Хј  
XІІ  

укупно  о  о  о  о  о  0 о  0 

ГІРОСЕК  

Накнаде  Комисије  за  ревизију  у  бруто  износу  
динарима  

Месец  

Комисија  за  ревизију  - 
реалuзација  2021. година  

Комисија  за  ревизију  - 
реализација  2022. одина  

Укупан  
uзнос  

Накнада  
іlредседника  

Накнада  
члана  

број  
чланова  

Уплата  
убуџет  

Укупан  
износ  

Накнада  
председника  

Накнада  
члана  

Број  
чланова  

Уплата  у  
буџет  

1+(2*з) 1 2 3 4 1+(2*з) 1 2 3 4 

ІІІ  
ІV 
V 
V І  
VІІ  
VІІІ  
ІX 
Х  
Хј  
XІІ  

УКУПНО  0 0 0 0 0 0 0 0 С  0 

ПРОСЕК  
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6) КРЕДИТНА  ЗАДУ)КЕНОСТ  
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КРЕДИТНА  ЗАДУЖЕНОСТ  
rIDujІor 12 

7 Назие  кредwга  І  
flpojeіna 

Оригинапна  

Гаранција  
држаее  

да!Не  

Стање  
кредитне  

задуікености  
у  

ориn1налној  
оалути  
на  дан  

31122021. 

Стање  
кредитне  

задужености  
у  динарима  

на  дан  
31122021. 

Година  
поолачења  
кредuТа  

Рок  
отплаге  

без  
лериода  
почека  

Период  
почека  
(GraCe 

датум  
прае  

отплате  

Каматна  
стопа  

Број  
отгиlата  
токОм  
. једне  
годин° 

ГІлан  плаћања  по  
кредиту  за  текуhу  

тодину  
у  динарима  

Стање  
кредпне  

задужености  
у  

орипlналној  
оалуТи  
на  Дан  

31 12 2022. 

Стање  
кредитне  

задужености  
у  динарима  

на  дан  
31122022. Укупно  

глааница  
Укупно  
Камата  

домаћи  Кредитор  

Страни  кредитор  

Укупно  кредитно  зајјужење  о  о  о  о  о  

од  чеаа  з  ајјиквидност  

од  чега  за  капиталне  про]екте  
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Одлуком  број  7.1-21600 од  2010.2009. године  Управни  одбор  Јкп  Водовод  и  
канализација  Нови  Сад  сагласио  се  са  изменама  Споразума  о  пројектној  компоненти  
између  Европске  инвестиционе  банке, Републике  Србије  и  Града  Новог  Сада, те  се  на  
тај  начин  продужава  временско  трајање  обавеза  уговорних  страна  
Реализацијом  пројеката  предвиђених  Споразумом  обезбедило  би  се  несметано  
водоснабдевање  Града  Новог  Сада, без  редукција  воде, у  пројектном  периоду  
за  ове  намене  до  краја  2017. године  повученоје  средстава  у  износу  од  15000.000 евра. 
На  повучена  средства  се  у  првих  пет  година  плаћала  само  камата  од  дана  повлачења , 
односно  закњучно  са  2016. годином , а  отплата  и  главнице  почела  је  шесте  године  од  
дана  повлачења  средстава , односно  2017. године . Отплата  главнице  са  припадајућим  
каматама  врши  се  у  две  једнаке  рате, у  фебруару  и  августу  текуће  године. 
до  31.12.2022. године  за  отплату  зајма  Предузеће  је  измирило  главнице  у  износу  од  
944.399,62 евра1  а  камате  у  износу  од  278.47370 евра, што  укупно  износи  1.222.873,32 
евра, односно  144.910.579,20 динара  по  важећем  курсу  Народне  банке  Србије  на  дан  
отплате . 
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7) РЕАЛИЗАЦИЈА  НАБАВКИ  
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Прилог  13 

РЕАЈІИЗАЦИЈА  ФИНАНСИЈСКИХ  СРЕДСТАВА  ЗА  НАБАВКУ  ДОБАРА, РАдОВА  И  УСЛУГА  

У  динарима  

б -  
ГІОЗИЦИЈА  

Реализација  
У  2021. 
години  

Планирано  
за  2022. 
годину  

Реализација  
у  2022. 
годиНи  

513 514 

ј  2 з  4 5 б  7 

ј  добра  
1 Набавкаелектричне  енергије  212,016970 

2 Набабка  водсвоДНог  и  канализационог  материјала  25,617,037 

з  Набавка  електроматеријала  3,437,281 

4 Набавка  грађевинског  Материјала  13, 187,832 

5 Набавка  уређаја  и  апарата  за  електро . машинске  и  грађевинске  радове  0 

6 Набавкаалата  7142 

7 Набавка  резервних  пуМпи  и  nумnнuх  агрегата  9,998,899 

8 Набавка  оnреме  за  управњање  технолошким  прсцесима  2810,556 

9 Набавка  техничких  гассва  96,382 

10 Набавка  опреме  за  мерење  неелектричних  величина-сензори  nритиска, нивоа  1,225854 

1 1 Набавка  челичног  машинсксг  материјала  6.999981 

12 Набавка  машинског , потроuног  u помоћног  материјала  1 622,186 

13 

Набавка  средсгава  за  дезинфекцију  воде Партија  1-Набавка  хлсра  и  натријумхипохлорита  3.000.000,00 
Партија  2 -Набавка  натрuјум  хлсрида  (индустријска  нејодирана  со) 3.000000,00 Партија  3-Набавка  водоник  
nероксида  Н202 (35% раствор) 3600,00000 Партија  4-Набабка  хлороводоничне  киселине  (сона  киселина ) 

300.000.оо  3.648,208 

14 Набавка  течног  кисеоника  (02) 3,659,646 

15 Набавка  клима  уређаја  695,500 

16 Набавка  резервних  делова  за  опрему  у  филтер  станицама  5,876,108 

17 Набавка  електротехничких  мерних  инструмената  0 

18 Набавка  одвлаживача  ваздуха  494.300 

і  Набавка  и  уградња  олреме  за  узорковање  u дренажу  на  објектима  водовода  494.58С  
2С  Набавка  електричнмх  уређаја  за  интерне  кухиње  598,000 

21 Набавка  црева  високог  лритиска, млазница  u редукција  за  чишћење  канализационе  мреже  4,439,530 

22 Набавка  вакум  црева  за  возила  канализације  0 

23 Набавка  реаервних  делова  за  nумnе  и  пумnне  агрегате  водовода  и  канализације  1,017,000 

24 Набавка  nосебне  опреме  за  безбедан  рад  при  чишћењу  црпних  станица  канализацuје  у  врло  загађеним  условима  0 

25 Набавка  резервних  делова  за  одржавање  оnреме  која  прuпада  систему  грејања  0 

26 Набавка  филтера  за  уклањање  неnријатних  мириса  на  црnнuм  станицама  канализације  494,400 

27 Набавка  и  испорука  софтверског  nакета  омгоп  СХ  - 0ne ca nрuпадајућом  лиценцом  428,198 

28 Набавка  техничке  хемије  362.170 

29 Набавка  и  уградња  затварача  и  актуатора  на  филтерима  ф4, ф5, фlС  и  ф1 1 (комллет) у  Нфс  32,000,000 

30 Набавка  вuњушкара  на  батерије , носивости  до  2 тоне  (отпоран  на  хемuкалије) 1 ,981 ,000 

31 Набавка  ПВЦ  резервоара  и  амбалаже  698,890 

32 Набавка , уградња  и  обезбеђење  челичних  шахтовских  nоклоnаца  1,530,670 

33 Набавка  оnреме  за  олремање  магацина  натријум-хиnохлорита  799,610 

Набавка  и  уградња  оnреме  ради  модернизације  система  редудантне  комунuкације  лостојећег  $CADA система  са  
иавориштима  и  затварачницом  2,200,000 

Набавка  и  уградња  ултразвучних  мерача  нивоа  на  филтерскuм  nогbима, са  nреносом  nодатака  на  nостојећи  
ЅCADA систем  5,000,000 

36 Набавка  u уградња  мерача  nротока  на  Буковцу , са  nреносом  nодатака  на  nостојећи  ЅCADA систем  2,000000 



Набавка  и  уградња  тропотІних  риіпева  на  трафо  станицама  l 2, 3 и  4 на  изворишту  Ратно  острво  ради  санације  
НН  расклопног  бпока  989,820 

зв  набавка  и  уградња  огіреме  ради  санације  НН  расклопног  блока  управЈbачко  надзорног  система  у  ккц  На  
Филтеру  0 

39 Набавка  резервнихделова  за  латерапе  на  аератору  890,000 

4С  
набавка  и  уградња  eneіnpo опреме  и  пумпних  агрегата  за  БХД  5 и  БХД  6 на  иавориіuту  Ратно  острво  и  
термичку  заштиiу  свих  пумпних  агрегата  на  изворишту  ратно  острво , са  интеграцијом  у  постојећи  ЅCADA 
систем  23,500,000 

41 набавка  и  уградња  опреме  за  хлорисање  воде  на  пумпној  станици  у  Бегечу  0 

42 набавка  и  уrрадња  опреме  3а  имплементацију  црпних  станНца  У  Ковигbу, на  посТојећи  систем  канализационог  
дањинског  надзора  и  управњања  0 

43 Набавка  мерача  протока  батеријски  0 
44 набавка  вентилационих  гпава  са  аіnивним  угњем  у  ППОВ  Ковињ  494,400 

45 Набавка, транспорт  и  монтажа  тракастог  трансnортера  за  дехw,рирани  муњ  за  ППОВ  Руменка  0 

46 Набавка  и  уградња  сепаратора  за  одвод  масги  и3 предтретманског  уреаја  на  ППОв  Ковигb 0 
47 Набавка  коuтејнера  за  пријем  комуналног  отпада  за  објекте  канализацие  987,350 

48 Набавка  канцеларијског  материјапа  3.004,225 
49 Набавка  резервних  батерија  3а  Пидионе  0 
50 Набавка  батеријских  пуњивuх  лампи  347,500 
51 Набавка  ручних  рачунара  за  евидеНтирање  стања  водомера  489,в20 

52 Набавка  уређаја  за  бројање  новца  са  уграђеним  детеіnорима  фалсификата  8в,125 
53 Набавка  радне  одеће  и  обуће  и  средстава  за  личну  заштиту  15,999300 
54 Набавка  средства  За  хигијену  3,999,667 
55 Набавка  робе  интерне  кухиње  1339,989 
56 Набавка  санитетског  материјала  и  опреме  99,300 
57 Набавка  специјалне  заштитне  опреме  2,999,992 
58 Набавка  ормара  за  опрему  за  ванредне  ситуације  75.000 
59 Набавка  средстава  за  одржавање  зелених  површиНа  299,860 

60 Набавка  противпожарне  опреме  0 
61 Набавка  основних  средстава  за  слутбу  Лабораторија  18,995,900 

62 Набавка  резервнихделова  за  водомере  4,998,230 

63 Набавка  узорака  воде  за ешће  у  шеми  потврде  сі-ручности  0 
64 Набавка  вертикалног  резервоара  за  ва3д  249,890 
65 Набавка  коктејнера  и  танкавана  за  прихват  отпада  218.3в5 
66 Набавка  стр -іке  литературе  0 
67 Набавка  мултимедијалНе  опреме  949,400 
68 набавка  штампаног  материјала  7764,350 
69 Набавка  ип  комуникацuоног  сервера  за  Кол  центар  800,000 
70 Набавка  софтвера  за  ИП  комуникациони  сервер  За  Кол  центар  960,000 
71 Набавка  јарбола  за  заставе  са  монтажом  854,500 
72 набавка  електро, хuдромашинскихделова , За  одржавање  специјалних  возила  за  чишћење  канапизације  320,000 
73 Набавка  лиценцu за  софтвер  4,949,280 
74 набавка  горива  37,968,071 
75 Набавка  уња, ма3uва  и  аНтифрuза  4,997,340 
76 Набавка  аутогума  са  вулканизерском  услугом  3,999,982 
77 набавка  токера  и  кертрuџа  1952,033 
78 Набавка  канцепаријског  намештаја  1.559,080 
79 набавка  картuца  за  локалне  прикњучке  и  лиценце  за  ИП  телефоне  442,000 
80 Набавка  телефонскuх  апарата  448,000 
81 Набава  вемецијанера , і-ракастих  Завеса  и  ситНог  uнвентара  за  уређење  ентеријера  0 
82 Набавка  потрошног  матерuјала  за  рачунаре  449,350 
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83 
Набавка  резервних  делова  - за  теретна  возила  1 О 000.СОО, - за  путничка  всзила  1.600000, - за  радне  маiиине  
2,500.000 13,423457 

84 Набавка  рачунарске  опреме  0 

85 Набавка  две  радно  комбиноване  машине  ровокопач -yговаривач  19,980.000 

86 Набавка  резервнихдегІова  за  рачунаре  489,700 

87 набавка  мотоцикајІа  7,830 

88 Набавка  новогодишњих  пакетића  4,494,000 

89 Набавка  чврстих  и  течних  хемикалија  за  Слокбу  лабораторија  299,848 

90 набавка  посуђа  и  поі-рошног  материјала  за  Службу  лабораторија  1,3а8640 

91 Набавка  нових  колица  за  прихват  кокте]нера  на  Нгц-1 и  репарација  постојећих  0 

92 Набавка  система  за  прераду  муЈbа  на  ППОВ  Степановићево  0 

93 Набавка  водомера  0 

94 Набавка  аутогума  са  вулканизерском  услугом  - фаза  1 999,464 

Набавка, транспорт  и  монтажа  елеІпромагнетног  уређаја  за  омекшавање  сирове  воде  на  изворишту  
Летроварадинска  ада  

2 900 000 
, 

96 Набавка  елеіпричне  енергие  200.000,000 297,539,576 148.77 

97 Набавка  водоводноги  канализационогматеријала  35,000.000 37,946,811 108.42 

98 Набавка  елеіnроматеријала  4,ООС 000 2,999.233 74.98 

99 Набавка  грађевинскогматеријапа  17,000,000 16,999,311 100.00 

100 Набавка  резервних  пумпи  и  пумпних  агрегата  10,000.000 9,998,460 99.98 

101 Набавка  опреме  за  управвње  технолошким  процесима-Резервни  делови  7000.000 4431 .840 63.31 

102 Набавка  техјичких  гасова  700.000 247,359 35.34 

103 Набавка  опреме  за  мерење  неелеіnричних  величина  6000,000 5,995,314 99.92 

104 Набавка  челичног  машинског  материјала  7.000,000 4,719460 67.42 

105 Набавка  машинског , потрошног  и  помоћног  материјала  4,000000 160029 4.00 

106 

Набавка  средстава  за  дезинфекцију  воде Партмја  1-Набавка  хлора  и  натријумхипохлорита  3,600.000,00 
Партмја  2 -Набавка  натријум  хлорида  (индустријска  нејодирана  сс) 3.000.000,00 Партија  3-Набавка  водоник  
пероксида  Н202 (35% раствор) 4,100.000,00 Партија  4-Набавка  хлороводоничне  киселине  (сона  киселина) 
300.000,00 11,900.000 5933,050 4986 

107 Набавка  течног  кисеоника  (02) 13.200,000 9,049,097 6855 

108 Набавка  резервних  делова  за  опрему  у  филтер  станицама  4.000,000 2,301,995 57.55 

109 Набавка  одвлаuавача  вазда  990,000 725,000 73.23 

110 Набавка  и  уградња  опреме  за  узорковање  и  дренаu на  објеіпима  водовода  490,000 489,710 99.94 

111 Набавка  црева  високог  притиска, млазница  и  редукција  за  чиuјћење  канализационе  мреже  5,000,000 4957,690 9915 

112 Набавка  вакум  црева  за  возила  канализације  3.500,000 2,266,025 64,74 

113 Набавка  резервних  Делова  за  пумпе  и  пумпне  агрегате  воДовоДа  и  канализације  12000,000 812,250 6.77 

114 Набавка  резервних  делова  за  одржавање  опреме  која  припада  систему  грејања  300.000 0 0.00 

115 Набавка  фиптера  за  уклањање  непријатних  мириса  на  црпним  станицама  канализације  495,000 0 0.00 

116 Набавка  техничке  хемије  1,550,000 365,900 23,61 

117 Набавка  ПВЦ  резервоара  и  амбалаже  700,000 699380 99,91 

118 Набавка  и  уградња  затварача  и  актуатора  на  филтерима  фl, ф2, ф3 (комnлет) уНФС  0 0 0.00 

119 Набавка  комунuкацuоне  опреме  3,000,000 1,712,511 57.08 

120 
Набавка  и  уградња  електро  опреме  u пумпних  агрегата  за  БХД  4 на  изворишту  Ратно  острво  са  интеграцuјом  у  
постојећи  ЅCADA систем  0 0 0.00 

121 Набавка  резервних  фреквентних  регулатора  за  изворишта  4,000,000 4,000,000 100.00 

122 Набавка  резервних  регулационих  затварача  за  потребе  СПДВ  3,000,000 0 0.00 

123 Набавка  и  уградња  елеіnро-пнеуматске  опреме  у  СФС  и  НФС  са  интеграцијом  у  постојећи  ЅСАОА  сuстем  30,000,000 30.000,000 100.00 

124 Набавка  и  уградња  фреквентних  регулатора  у  НПС  Штранд  са  интеrрацuјому  постојећи  ЅCADA систем  (І  фаза)_ 24,000,000 23,999,650 100.00 

125 Набавка  и  уградња  вакуумског  прекидача  Кончар  у  ТСВодовод  2 на  трафоу  4 4,000,000 3.993,680 99.84 

126 Набавка  u уградње  алармних  сuрена  на  објеіnима  водоснабдевања  800,000 0 0.00 

127 Набавка  и  уградња  мерача  протока  за  прање  филтерских  noJba , 1,500,000 l .500,000 100.00 
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128 Набавка  геофона  за  потребе  детекције  цурења  воде  1,500,000 0 0.00 

129 Набавка  и  уградња  опреме  за  електротехничку  реконструкцију  и  имnлементацију  шах-гних  црпних  станица  у  
сисгем  канализационог  дагbинског  надзора  и  управгbања  3.000,000 0 0.00 

Набавка  и  уградња  уређаја  за  уклањање  механичких  нечистоћа  и  поог  транспортером  са  пресом  за  ЦС  Дечије  
село  10,000,000 0 0.00 

131 Набавка  канцеларијског  материјала  4,950,000 2,217,069 44.79 

132 Набавка  батеријских  пуњивих  лампи  0 0 0.00 

133 Набавка  рних  рачунара  за  евидентирање  стања  водомера  1800,000 0 0.00 

134 Набавка  радне  одеће  и  обуће  и  средстава  аа  личну  заіптиту  16,000,000 16,000000 100.00 

135 Набавка  средства  за  хигмјену  4,000000 3,999.999 1с0.00 

136 Набавка  робе  интерне  кухиње  2,000,ссо  1,296,105 64.81 

137 Набавка  санитетског  материјајіа  и  опреме  150,000 148.500 99.00 

138 Набавка  специјалне  заштитuе  опреме  3,500,000 3486590 99.62 

139 Набавка  средстава  за  одржавање  зелених  поврLlЈина  150,000 149,000 99.33 

140 Набавка  осuовних  средстава  За  Службу  лабораторија  6,000,000 5,997,172 99.95 

141 Набавка  резервНих  делова  з  водомере  8,000,000 3,999.265 49.99 

142 Набавка  узорака  воде  за  у-јешће  у  шеми  потврде  стру-жости  499,000 0 0.00 

143 Набавка  стручнелитературе  115,000 0 0.00 

144 Набавка  мултимедијалне  опреме  990,000 940,056 94.96 

145 Набавка  штампаног  материјала  8,000,000 4,872,200 60.90 

146 Набавка  Новогодишњих  пакетића  4,500,000 4,461 650 99.15 

147 Набавка  еле.кгро, хuдромашинских  делова, за  одржавање  специјаnних  возила  за  чишћење  канализације  2,000,000 1,513.000 75.65 

148 Набавка  горнва  39,000,000 38.987,693 99.97 

149 Набавка  уња, мазива  и  антuфриза  5,800.000 6,799,936 100.00 

150 Набавка  аугогума  са  вулканизерском  усзіугом  4,000,000 4,000,000 100.00 

151 Набавка  резервних  делова  за  теретМа  воаила  9,000,000 7,312,400 81.25 

152 Набавкарезервнихде nова  за  путНичка  возила  1,500,000 1,305,400 87.03 

153 Набавка  резервних  делова  за  радне  машине  2,500,000 1,432,543 57.30 

154 Набавка  лицеНцu за  софтвер  5.500,000 5.495,094 99.91 

155 Набавка  тонера  и  кертриџа  4,950,000 2,476,896 50.04 

156 Набавка  телефонскuх  апарата  450,000 449,800 99.96 

157 Набавка  потрошног  материјаnа  за  рачунаре  450,000 436,500 97.00 

158 Набавка  рачунарске  опреме  6,000,000 5,959,575 99.33 

159 Набавка  резервних  делова  за  рачунаре  490,000 485,600 99.10 

160 Посnовно  информациони  систем  о  О  0.00 

161 Набавка  канцеларијскогнамештаја  1,000.000 991,655 99.17 

162 Набавка  венецuјанера, тракастих  завеса  и  ситног  инаентара  за  уређење  ентеријера  300,000 0 0.00 

163 Набавка  усника  за  етипометре  50,000 48,400 96.80 

164 Набавка  уређаја  за  GPЅ  600,000 0 0.00 

165 Набавка  и  уградња  периметарског  сиотема  заштите  на  објекrима  ПГІОВ  Руменка, Степановuћево, Ковињ  u Бегеч  10,000000 9.977,280 99,77 

166 Набавка  аутоматске  рампе  0 О  0.00 

167 Набавка  посуђа  и  потрошног  материјала  за  Службу  лабораторија  8,500,000 1,802,476 21.21 

168 Набавка  чврстих  и  течних  хемикалија  за  Службу  лабораторuја  8,990,000 8,478,838 94.31 

169 
Набавка  уређаја  за  испитмвање  водомера  димензија  DN 15 до  0N50 са  израдом, пуштањем  у  рад  и  софтвером  
за  протоколисање  испитuвања  38,000,000 0 0.00 

170 Набавка  опреме  за  одлагање  и  складиштење  отпада  499000 146,965 29.45 

171 Набавка  и  уградња  затварача  u акгуатора  на  филтерима  ф1, ф2, фз  (комплет) у  Нфс  24,000,000 0 0.00 

172 Набавка  горива  - фаза  2 8,000,000 7,824,113 97.80 

173 Набавка  аутогума  са  вулканuзерском  успугом  - фаза  2 2,000,000 1,748,945 87.45 

174 Набавка  пакета  лuчнихдезинфекционих  средстава
- 

955,000 
955.000 100.00 
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175 
Набавка  опреме  за  проLпирење  постојеђег  система  коитроле  пумпних  станица  са  припадаућим  софтвртом  у  
цигу  оптимизацмје  3,000,000 3,000,000 100.00 

176 Набавка  Делова  за  тегіефонске  централе  495,000 482,000 97.37 
Укупно  добра: 538,693,009 678,зО8,000 632,521,046 Iј7.42 93.25 
јј  Услуге  

l Услуге  израде  елабората  саобраћајне  сигнализације  и  испитивање  збијености  и  атест  1,312,150 
2 Геодетске  услуге  2,966,905 

3 Услуга  испитивања  електроизолационе  опреме  и  инсталација  188,180 

4 Услуга  сервисирања  компресора  0 

5 Услуга  сервисирања  елекгром апумпнмх  агрегата  0 

6 Успуге  маијинскеобраде  1,998,988 
7 ycnyre антикорозионе  занјтите  912,363 

8 Услуга  сервиса  и  поправкразих  епектро, морруређаја  и  алата  за  грађевинске  радове  l 92,200 

9 Услуга  изнајмј-bивања  самоходне  дизаnице  u папетара  2,492,025 

10 У nуга  одржавања  станица  за  дохлорисање  - Хлороген  11,671,132 

11 Услуга  периодичне  контроnе  рада  пумпu КСБ  у  пумпним  станицама  водоаода  и  канаЈіизаце  1,984,000 

12 Услуге  сервисирања  ЅCADA апликације  водовода  655,700 

13 Услуга  спектралне  дијагностмке  на  BH u HH епектромоторима  1,945,000 

14 Услуга  одржавања  и  сервисирања  система  за  озонизацмју  2,085,000 

15 Услуга  сервисирања  машиНа  за  прање  подова  и  пумпи  високог  nритиска  у  фиптер  станицама  702,084 

16 Услуга  сервиса  клима  уређаја  и  одвлајсівача  ваздуха  2.482,760 

17 Усnуге  сервисирања  мерне  опреме  ЅІEMENЅ  і  ENDREЅЅ+HAUЅER 1,006,760 

18 Услуге  сервисирања  регулаіwоних  затварача  0 

19 Услуге  одржавања  опреме  и  софтвера  за  коНтролу  рада  17 пумпних  станица  192,000 

20 Успуга  сервиса, поправке  и  испитивања  дизалица  у  објектима  предузећа  0 

21 Успуге  сервисирања  радио  комуникационе  опреме  504,440 

22 Услуге  праћења  проt4есних  параметара  На  дограђеном  депу  постројења  l .574.930 

23 Услуга  сервиса  и  поправке  пумпних  агрегата  7,997,960 

24 Успуге  фотокопирања  и  коричења  пројектио  Техничке  докумеНтације  267,523 

25 Услуга  сервисирања  уређаја  на  бензински  погон  О  
26 Услуга  одржавања  хлорних  станица  395,460 

27 Успуга  монтаже  дифузора  у  контактним  коморама  технолошке  фазе  озонизације  740,000 

28 Успуге  сервисирања  диференцијалних  трансмитера  притиска  на  погону  за  прераду  воде  689,800 

29 Услуга  одржавања  u сервисирања  система  за  уклањање  резидуалног  озона  0 
30 Услуга  овлашћене  акредитоване  институције  за  потребе  контроnе  квалитета  сировина  у  процесу  производње  23,291 

31 Услуге  одржавање  хигијене  на  објектима  СПДВ  на  локалитету  Филтер  480,000 

32 Услуга  контропе  и  одржавања  система  катодНе  заuпите  на  водоводном  систему  100,000 

33 Услуга  дијагностике  и  термовизије  са  корективним  мерама  машинских  и  епектроинсталација  0 

34 Услуга  одржавања  nумпне  станице  за  хлађење  озон  генератора  0 
35 Услуrа  одржавања  on bne мерача  мутноће  у  филтер  станици  Гау  филтера  145,198 

36 Услуга  сервисирања  дувањки  ,,Кубичек,, на  дограђеном  делу  система  497,400 

37 Усnуга  ињектирања  пукотина  у  бетону  на  објектима  водовода  0 
38 Консултантске  услуге  за  процес  прераде  и  квапитет  воде  66,000 

39 Усnуrа  сервисирања  k ликативног  софтвера  на  подстаницм  ФРУІЈЈКА  ГОРА  58,500 
40 Услуга  одржавања  машинских  инсталација  водовода  композитним  материјалима  697,000 

41 Услуга  сервисірања  фибероптичке  мреже  предузећа  234,880 
42 Услуrа  сервисирања  софтвера  сuстема  за  аутоматско  управгbање  новог  погона  на  ППВ  Штра  0 
43 Услуга  замене  мернихтрансформатора  На  пумпама  ПС  Лиман  989,900 

Услуга  имплемеuтације  пос-гројења  за  пречишћавање  омадних  вода  у  канализациони  іnVІEWWeb ЅСАоА  
сuстем  у  Ковињу  1,500,000 

45 Услуга  сервuсирања  канализационе  ЅСАОА  апликација  880,000 
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Услуга  сервиса  и  поправке  хидрауличне  и  опреме  за  грађевинске  радове  од  странв  овЈіашhеног  сервисера  за  
опрему  AUaѕ  Copco 0 

47 Услуга  контроііних  прегледа  пумпи  на  црпним  станицама  канализаци]е  0 
48 Услуга  сервиса  и  одржавања  уређаја  за  уктіањање  механичких  нечистоћа  на  црпним  станицама  калализације  0 
49 Услуге  сервиса  и  чицјћења  компензационе  посуде  0 
50 Услуга  прања  базена  црпних  станица  О  
51 Услуга  карактеризације  отпада  са  f1flOB 0 
52 Услуга  ревизије  котларница  481 800 
53 Услуга  хаваријског  одржавањв  опреме  која  припада  систему  грјања  О  

Услуга  израдв  техничке  документације  за  изградњу  секундарних  водова  водоводне  и  канализационе  мреже  и  то  
са  nериодичним  пружањем  исте  на  годишњем  нивоу  863,738 
Услуга  израде  пројвктне  документације  за  рвконструкцију  цевовода  у  цевној  Галерији  (СФС. НФС) на  ППВ  
Штранд  у  Новом  Саду  0 

56 Услуге  техничког  прегледа  објеката  950,000 
57 Услуга  сервисирања  опреме  за: мониторинг  п0д3емних  вода  и  мониторинг  станица  Штра и  Рафинрија  О  
58 Услуга  прања  и  дезинфекције  резерноара  Бегеч  1,436,100 
59 Услуга  сервисирања  роторских  упуштача  у  ПС  Штранд  989,600 
60 Услуга  сервисирања  фреквентних  регулатора  781 .962 
61 Услуга  саиације  ормана  за  управњање  прањем  филтврских  поња  са  интеграцијом  у  постојећи  ЅCADA систем  0 
62 Услуга  хаваријског  одржавања  трансформаторских  станица  и  енергетских  каблова  2,е98,356 
63 Услуга  сервиса  уређаја  за  уошавање  49,300 

64 
Успуга  преноса  података  LЗVРN између  објеката  ККЦ  LIIтранд  (Сунчани  кеј  41) и  објекта  затварачница  (Деспота  
Стефана  66) 127.421 

65 Услуга  сервиса  аутоматских  кишомерних  станица  О  
66 Успуга  сервисирања  стационарних  и  мобилних  дuзел  електричних  агрегата  2,499,750 
67 Услуга  поправке  ула3но-излазни)( модула  даЈ-bинске  управњачкејвдин uцв  за  канализацuоне  црпнв  станuце  0 
68 Услуга  сервиса  и  одржавања  постројења  за  пречишћавањв  отпадних  вода  КовиІb, Руменка  и  Степановићево  0 
69 Консултаuтске  услуге  за  процес  пречишћавања  отладних  вода  и  квалитет  пречишћених  вода  0 

70 
Повезивање  локалног  видео  надзора  на  ППОВ  Ковињ, ПНОВ  Руменка  и  ПпОВ  Степановuћвво  са  централном  
базомујкпВиК  о  

71 Услуга  сервuса  опреме  за  мониторинг  цурења  на  водоводној  мрежа  0 
72 Услуга  сервиса  опреме  за  мониторинг  канализационе  мреже  0 

Услуга  израде  пројектно  техничке  документације  за  реконструкцију  цевовода  DN7ОО  (бајпас) чисте  воде  на  
локалитеіy L]Јтра  0 
Услуга  израде  усклађивања  пројектно  техничке  докумектације  за  рвконструкцију  канализационе  мреже  у  улици  
златне  греде  у  Новом  Саду  0 
Услуга  израде  пројеіпно  техничке  документације  реконструкције  напајања  24V DC y трансформаторској  станици  
ТС  Водовод  2 и  ПС  Лиман  О  

76 
Услуга  uзраде  техничке  документације  за  uзградњу  фибероптичке  мреже  на  uзворишту  Петроварадинска  ада  у  
Петроварадину  0 

77 Усnуга  израде  техничке  документацuје  за  реконструкцију  затварачнuце  код  моста  Слободе  у  Новом  Саду  0 

78 
Услуга  израДе  Сіyдије  решења  одвођења  отпадних  и  атмосферских  вода  подртја  Града  Новог  Сада  
ограниченог  левом  обалом  дунава  и  десном  обалом  канала  ДТД, изузев  делова  са  изграђеним  системом  опште  
канализацuје  0 

79 Услуга  израде  проекта  изведеног  сбјекта  доградње  постројења  за  прераду  воде  Штранд  2.460,000 
80 Услуга  ангажовања  радника  на  привремено  повременим  пословима  90,816948 
81 Услуга  израде  печата  за  потребе  предузећа  0 
82 Услуге  правних  савета  и  заступање  4145,075 
83 Услуге  извршитехbа  0 
84 Консултантске  услуге  из  области  јавних  набавки  1,05,000 
85 Услуга  израде  кгb гчева, брава  и  катанаца  0 
86 консултантске  услуге  из  области  пuсања  међународних  пројеката  460800 
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87 Услуга  осuгурања  имовине  и  лица  17,499,442 

88 Услуга  добровоЈ-bног  пензионог  осигурања  21666,667 
89 Услуге  ревизије  финансјских  извешгаја  0 
90 Услуга  кошења  и  одржавања  зепених  површина  2,263,956 
91 Услуга  интегрисаног  система  заштите  објеката  Јкп  водовод  и  канализација  49,999,586 
92 Услуга  медицине  рада  1 .064,400 
93 Услуга  одржавања  и  сервиса  средстава  за  кошење  0 
94 Услуга  прегледа  и  испитивања  сiiецијалне  опреме  53,500 
95 Услуга  испитивања  услова  радне  околине  0 
96 Услуга  испитивања  вентила  сигурности  298,300 
97 Услуга  разврставања  и  испитивања  судова  под  притмском  184,000 
98 Услуга  сервиса  противпожарне  опреме  242,500 
99 Услуга  сервисирања  и  прегледа  изогІациони  апарата  122,050 

100 Услуга  праfіења  возила  - OPЅ  2,173,733 
101 Успуга  израде  плана  заштите  од  удеса  0 
102 Услуга  израде  плана  заштите  и  спасавања  495,000 
103 Услуга  антивирусног  третирања  радног  простора  495,000 
104 Услуга  системзтских  прегледа  запослених  0 
105 Услуге  мониторинга  квалитета  отnадних  вода  на  изливима  и  квалитета  по!ршинске  воде  0 
106 Услуге  сервиса  лабораторијске  опреме  3,732,970 
107 Услуга  еталонирања  посуђа  и  опреме  у  слук6и  лабораторија  1,006300 
108 Услуга  преузимањз  и  збрињавање  отnада  1,124,840 
109 Услуге  мониторинга  параметара  Іавотне  средине  335,400 
110 Услуге  одржавања  акредитације  за  службу  Лабораторија  о  
111 Услуге  потврђивања  хемијских , микробиолошких  и  биолошких  анализа  238,140 
112 Услуга  праћења  концентрацuје  радuонуклида  у  води  15,000 
113 Услуге  одржавања  акредитације  према  ИСОІИЕЦ  17020 0 
114 Услуге  надзора  од  стране  дuрек.ије  за  мере  и  драгоцене  метале  0 
115 і(онсултантске  услуге  за  ЅСЅ  ІЅОјІЕС  17025 0 
116 Услуге  карактеризације  стпада  104,000 

117 Услуга  спровођењз  надзорне  провере  за  сертификоване  стандарде  и  систем(IЅО  9001, ЅO 14001, іѕo 45001, 
ІЅO 50001, ІЅO 27001 и  НАССР) 329,000 

1 1 8 Услуга  израде  документа: Политика  превенције  удеса  за  Ковињ  0 
119 Услуга  посредовања  у  обезбеђењу  карата  и  хотелског  смештаја  за  службена  пуговања  383,107 
120 Успуге  графичког  дизајНа  и  nрипреме  за  штампу  499,000 
121 Услуга  снимања , монтаже  и  продукцие  вцео  записа  269,000 
122 Услуга  дистрибуције  информативНог  штампаног  материјаnа  81 !000 
123 Услуга  одржавања  интернет  презентације  198,000 

124 Услуга  редовноГ  одржавања  и апређивања . са  годишњим  лиценцама  телефонских  апликацuја  за  аuдроц  и  
ИОС  о__ 

125 Услуга  сервиса  апарата  за  воду  0 
126 Услуга  одржавања  софтвера  информационог  система  службu фОкМ  u ХОКМ-кориснички  центар  2,000,000 

127 
Услуга  проширеног  одржавања  uнформационог  система  Кориснички  центар  (ВИК-КЦ) са  лиценцама  за  
ксришћење  нагодинудана  1,560,000 

128 Услуга  анализе  и  израде  плана  информисања  грађана  у  медијuма  295,000 
129 Услуга  организовања  свечане  додепе  јубиларних  награда  0 
130 Услуге  фиксног  оператера  1,587,757 
131 Услуге  мобилног  оператера  2.171,557 
132 Услуга  одржавања  путничких  возuла  1,381 ,109 
133 Уговорио  одржавање  виртуелНе  uнфраструк ?уре  (EЅXі  ѕerveri, FC ѕwitch і  3Раг  ѕtorage) 3,664,000 
134 Услуге  интернет  провајдера  10,764,773 
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135 Успуга  изнајмњивања  Cioud сервиса  за  складиштење  резервних  когіија  295984 
136 Услуга  поправке  црева  високог  притиска  285400 
137 Услуга  техничког  прегледа  возила  755.000 
138 Услуга  сервиса  UPЅ  уређаја  0 
139 Услуге  стаклорезачке  радионице  452,833 
140 усјіуга  одржавања  и  баарења  тахографа  598,000 
141 Услуга  прања  возила  431 .200 
142 Услуге  поправке  карданских  вратила  400,000 
l 43 Услуге  ауспух  сервиса  113,000 
144 Услуга  олржавања  и  поправке  гасне  опреме  44,963 
145 Услуга  одржавања  и  сервисирања  алу  браварије  и  пвц  столарије  0 
146 Успуга  еталонирања  тоталне  станице  за  геодетска  мерења  у  сЈіужби  ГИС  0 
147 Консултантске  ИТ  услуге  из  области  ГИС  - а  0 
148 Услуга  одржавања  софтвера  ArcGІЅ  u Gdі  Locaiіѕ  - Vіѕіoѕ  6,495,000 

149 Услуга  одржавања  теретних  возила  у  две  партије: - Партија  1 Іveco 6.000.000, - Партија  2 Fap, Rіval, Mercedeѕ  
4.000.000 8,862,681 

150 Услуга  одржавања  ралних  машина  3,357,073 
151 Услуге  поправке  хидраулике  и  пнеуматике  1,510,000 
152 Услуга  серuиса  и  поправки  пумпи  високог  притиска  на  специјалним  канализационим  возилима  2,495,000 
153 Успуга  репарације  специјапних  канаnизационих  возила  37,600,800 
154 Услуга  одржавања  рачунарске  оnреме  24,250 
155 Услуга  пескарења . фарбања  и  антикорозивне  заштмте  995,000 
156 Услуга  судског  вештака  за  nроцену  вредности  расходованих  возила  108000 
157 Услуге  рибњег  ресторана  150,000 
158 Услуге  ресторана  националне  кухиње  121,175 
159 Услуге  ресторана  и  покретних  угоститетbских  услуга  105,292 

160 
Израда  пројекгно  техничке  документације  за  изградњу  примарног  и  секундарног  вода  за  снабдевање  водом  
радне  зоне  Каћ  северно  од  магистралног  nyra Нови  Сад-зрењанин  3,470,000 

161 Израда  пројектно  техничке  документације  за  изградњу  фекалне  канализације  за  одвођење  отпадних  вода  радне  
зоне  каћ,,  северно  од  магис-гралног  пута  Нови  сад-зрењанин  3,480,000 

162 Израда  пројектно  техничке  документације  магистралног  водовода  у  улици  драгослава  срејовића , са  пратећим  
секуарним  цевоводима  у  насетbу  ветерник  о  

163 Израда  пројекгно  техничке  документације  за  реконструкцију  и  изградњу  водоводне  мреже  у  насењу  Садови  у  
Петроварадину  0 

164 Израда  пројектно  техничке  документације  за  изГрадњу  црпне  станuце  атмосферске  канализације  са  пратећим  
објектима  у  Улици  Јована  хранunовића  у  Новом  Саду  о  

165 
Иновирање ејног  nројекта  и  пројекта  за  извођење, реконструкције  колектора  канализације  дуж  Футошке  и  
Јеврејске  улице  и  Булевара  Михајла  Пупина  у  Новом  Саду  0 

1 66 Иновирање  главног  пројекта  реконструхције  колектора  канализације  у  Улици  Mutue Димитријевића  у  Новом  Саду  о  
167 Иноuирање  главног  пројекта  реконструкције  главног  колектора  на  Булевару  крања  Петра  І_у  Новом  Саду  0 
168 Преvзимање  и  третман  оттlадних  петри  JIOU,a . 100,000 
169 Информuсања  грађана  на  електронским  медијима  и  друштвеним  мрежама  530,000 
170 Квалигативно  и  квантитатuвно  истрајавање  задовоњства  потрошача  . 448.000 
171 Услуга  израде  елабората  енергетског  пасоша  за  НГЦ-1 60,000 

172 
Услуга  израде  извештаја  о  затечвном  стању  цевастих  бунара  ЦБ-1, ЦБ-2, ЦБ-3, ЦБ-4, ЦБ-5 и  ЦБ-6 са  повезним  
цевоводом  ua изворишту  Ратно  острво  у  Новом  саду  о  

173 Услуга  израде  пројектно-техничке  документације  за  реконструкцију  водоводне  и  канализационе  мреже  у  улици  
Модене , између  улица  змај  Јовине  u urіuje Огњановића  у  Новом  Саду  0 

174 Услуге  техничког  преглеа  објеката  0 

175 Услуга  израде  техничке  документаt4је  за  извођење  радова  на  усnоставтbању  система  за  пренос  сигuаnа  са  
ППОВ  Степановићево , Руменка, Ковињ  и  Бегеч  0 

176 Услуга  одржавања  телефонскuх  централа  ,,Panaѕonіc u припадајуће  оnреме  112,500 
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177 Услуга  финансијског  саветсвања  177,900 
178 Услуге  израде  елабсрата  саобраћајне  сигмализацијс  и  испитивање  збијености  и  атест  4,000,000 2,028,348 50.71 
179 Геодетске  услуГе  5,000,000 4,998,846 99.98 
180 Услуга  испитuвања  електроизолационе  опреме  и  инсталација  1,500,000 790,380 52.69 
181 Усnуга  сервисирања  компресора  1,600,000 338,840 21.18 
182 Услуга  сервисирања  епектрсмотора  пумпних  агрегата  5,000,000 1,592,000 31,&4 
183 Услуге  машинске  обраде  2,000,000 1,999,210 99.96 
184 Услуге  антикорозионе  заштите  2,000,000 139,866 6-99 
185 Услуга  сервиса  и  поправке  разних  електро , моторних  уређаја  и  алата  за  грађевинске  радове  700.000 0 0.00 
18 Усnуга  изнајмЈbивања  самоходне  диаалице  и  палетара  3,000.000 2,992,450 99.75 
187 Услуга  одржавања  станица  за  дохпорисање  -Хлороген . 18000,000 14,127,766 78.49 
188 Услуга  перисдuчне  контроле  рада  пумпи  КСБ  у  пумпним  станицама  водовода  и  канализацuје  2,500,000 2,494,240 99.77 
189 Услуге  сервисирања  ЅCADA аnликације  водсвода  3,500,000 579,280 16.55 
190 Услуга  спекгралне  дијагностике  на  ВН  и  НН  еnектромоторима  2,500,000 0 0.00 
191 Услуга  одржавања  и  сервисирања  система  за  сзонизацију  4,000,000 2,150000 53.75 
192 Услуга  сервисирања  машина  за  прање  подова  и  пумпи  високог  притмска  у  филтерстаницама  1500,000 365,989 24,40 
193 Услуга  сервиса  клима  уређаја  и  одвлаівача  ваздуха  2.990,000 1,822,230 60.94 
194 Успуге  сераuсирања  мерне  спреме  ЅІEMENЅ  і  ENDREЅЅ+HAUЅER 4,000,000 0 0.00 
195 Услуге  сервисирања  регулационихзатварача  4,000,000 0 0.00 
196 Услуге  одржавања  опреме  и  сефтеера  за  контролу  рада  17 пумпМих  станица  1,500,000 288000 19.20 
197 Услуга  сервuса, поправке  и  испитuвања  дизалица  у  објекruма  предузећа  550.000 0 0.00 
198 Услуге  сервисирања  радио  комуникационе  опреме  990.000 984725 99.47 
199 Услуге  праћења  процесних  параметара  на  дограђеном  делу  постројења  2,990,000 1,526660 51.06 
200 Успуга  сервиса  и  поправке  пумпнuх  агрегата  10,000.000 9,982,216 99.82 
201 Услуге  фотокопuрања  и  коричења  пројектно  технuчке  документације  400,000 401 .415 100.35 
202 Услуга  сервисирања  уређаја  на  бензuнски  погон  990,000 0 0.00 
203 Услуга  одржавања  хлорних  станица  990,000 488,320 49.33 
204 Услуга  монтаже  дифузора  у  коinактнuм  коморама  технолошке  фазе  озонизације  990,000 950,000 95.96 
205 Усnуге  сервисирања  диференцијалних  трансмитера  притиска  на  nогону  за  прераду  воде  990,000 986,000 99.60 
206 Услуга  одржавања  u сервисuрања  система  за  уклањање  резцуалног  озона  990,000 347,375 35.09 
207 Услуга  свлашћене  акредuтсаане  uнсти-гуције  за  потребе  контрсле  квалитета  сировина  у  процесу  производње  250,000 0 0.00 
208 Услуге  одржавање  хигијене  на  објектима  СПДВ  на  локалuтегу  Филтер  990000 940,000 94.95 
209 Услуга  контропе  и  одржавања  систеМа  катодне  заштите  на  водоводном  сuстему  20.00о  50,000 25.00 
210 Услуга  дијагностике  и  термовизuје  са  кореіпuвнuМ  мерама  машинскuх  и  електроинсталација  990000 990,000 100.00 
211 Услуга  одржавања  пумпне  станице  За  хлађење  озон  генератора  - 500,000 0 0.00 
212 Услуга  одржавања  оп  јјпе  Мерача  мутноhе  у  филтер  станици  Гау  филтера  250,000 0 0.00 
213 Услуга  сервuсирања  дуваЈhкu ,,кубuчек,. на  дограђеном  делу  сuстема  500,000 497,400 99.48 
214 Услуга  ињектирања  пукотина  у  бетону  на  објектима  водовода  500,000 147,000 29.40 
215 Консултантске  услуге  за  процес  прераде  и  квалитет  воде  500,000 0 0.00 
216 Услуга  сервисuрања  Апnикативног  софтвера  на  подстаницН  ФРуІВКА  ГОРА  990,000 987,689 99.77 
217 Услуга  одржавања  мацјинских  uнстаnацuја  водовода  композитним  материјалима  700000 699940 99.99 
218 Услуга  сервuсирања  фибероптuчке  мреже  предузећа  990.000 989.540 99.95 
219 Услуга  сервисирања  софтвера  сuстема  за  аутоматско  управЈbање  ноаог  погона  на  ПГІВ  Штра  990,000 0 0.00 
220 Услуга  сервисuрања  канализационе  ЅCADA апликација  3000,000 0 0.00 

221 
Услуга  сервиса  и  поправке  хидрауличне  u опреме  за  грађевинске  радове  од  стране  овлаuЈћеног  сервuсера  за  
опрему  Atiaѕ  Copco 990,000 0 0.00 

222 Услуга  контропних  прегледа  пумпи  на  црпним  станицама  канализације  4,000,000 0 0.00 
223 Услуга  сервиса  и  одржавања  уређаја  За  уклањање  механичких  нечистоћа  на  црпним  станицама  калализацuје  5,000,000 4,981,566 99.63 
224 Услуге  сервuса  и  чишћења  компензационе  посуде  1.500,000 0 0.00 
225 Услуга  прања  базена  црпних  станица  5,000,000 0 0.00 
226 Услуга  карактеризације  отпада  са  ППОВ - 400,000 0 0,00 
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227 Услуга  ревизије  кстларница  495,000 481 .800 97.33 
228 Услуга  хаваријсЈ<ог  сдржавање  опреме  која  припада  систему  грејања  200,000 О  0.00 
229 Услуге  техничког  прегледа  објеката  2.000,СОО  0 0.00 
230 Услуга  сервисирања  роторских  упуштача  y rІC Штранд  700,000 700,000 l 00.00 
231 Услуга  сервисирања  фреквентмих  регулатора  4,000,000 157,080 3.93 
232 Услуга  хаваријског  одржавања  трансформаторских  станица  и  енергетских  каблсва  4,500,000 1,869,100 41.54 

233 
Услуга  пренсса  података  LЗVРN између  објеката  ККЦ  Wтранд  (Сунчани  кеј  41) и  објеісга  затварачниа  (Деспста  
Стефана  66) 300,000 159996 53.33 

234 Услуга  сервиса  аугоматских  кишомерних  станица  400,000 0 0.00 
235 Услуга  псправке  улазно-излазнuх  модула  дагbинске  управњачкејединице  за  канализационе  црпне  станице  200,000 0 0,00 
236 Услуга  сервиса  и  одржавања  постројења  за  пречишћавање  отпадних  всда  КовиЈb, Руменка  и  Степановиђево  10,000,000 0 0.00 
237 КонсултантсЈ <е  услуге  за  процес  пречишfзавања  отпадних  всда  и  квалитет  пречишћених  вода  495,000 0 0.00 
238 Усуга  израде  нестандарднuх  типова  металне  галантерије  на  систему  всдсвода  и  канализације , 990,000 899.550 90.86 
239 Услуга  прања  ретензионог  резервоара  на  аератсру  са  чишћењем  дсводних  цевовода  3,000,000 2900,300 96.68 
240 Мснитсринг  квалитета  и  квантитета  подземних  вода  3,500,000 2.815.000 80.43 
241 Услуга  израде  књева, брава  и  катанаца  200,000 84,000 42.00 

242 
Услуга  надоградње  управј-bачког  софтuера  НГІС  Штракд  са  набавком  и  уградњсм  уређаа  за  безпрекидно  
напајање  990,000 989,400 99.94 

243 Услуга  продужења  ваІсости  лиценце  за  ссфтверски  пакет  VIpWІN (двогодишња  техничка  псдршка) 6000,000 6,000,000 100.00 
244 Услуга  анализе  рада  пумпних  аrрегата  550,000 0 0.00 
245 Услуге  мерења  вибрација  550,000 354,950 64.54 
246 Услуга  сервuса  и  поправке  алатких  машина  у  Машuнској  радионици  550,000 0 0.00 

247 Услугае  дератuзације, дезинфекције  и  дезинсекције  канализационе  мреже  u објеката  који  припадају  ,ЈКП  Водовод  
и  канализација  Нови  Сад  2,100,000 l .318,540 62.79 

248 Услуга  уградње  вентилатора  у  машинсксј  хали(за  дувањке) на  ГІПОВ  Степановиђево  495,000 0 0.00 
249 Услуга  израде  пројектно  технuчке  документације  уrрадње  треће  пумпе  на  ЦС  Поток  0 0 0.00 

250 
Услуга  израде  пројекгно  техничке  документације  за  изrрадњу  канализационе  мреже  општег  система  у  Ксачкој  
улици  између  улица  Бранка  Радичевића  и  доситејеве  улице  у  Новсм  Саду  1,000.000 0 0.00 

251 Услуга  uзраде  техничке  документације  за  изградњу  водсводне  мреже  у  улици  Лединачкu пут  од  кућног  броја  2 дс  
кућног  брсја  74 и  у  делу  касења  између  Лединачког  пуга  и  реке  дукав  у  Сремској  Каменuцu 1,500000 0 0.00 

252 Услуга  израде  пројектно  технuчке  документације  за  рекокструкцију  водоводке  мреже  у  улицама  Рун  Венац  и  
Славујева  у  Сремсксј  Каменици  1000,000 0 0.00 

253 
Услуга  израде  Елабората  енергетске  ефикасности  и  студије  техноекономске  оправданости  пројекrа  
реконструкције  котгтарнице  Ђође  3личић  у  Новом  Саду  350,000 0 0.00 

254 
Услуга  израде  пројекгко  техничке  дскументације  за  изградњу  фекалне  канализације  у  улици  Ливадској  у  
Петроварадuну  1,000,000 0 0.00 

255 
Услуга  израде  пројектко  техничке  документације  аа  uзградњу  водоводне  мреже  у  улици  Бранисјiава  Букурова  ,са  
секукдарким  цевсводима  у  окплним  улuцама  у  Сремској  Каменици  1,500000 0 0.00 

256 
Услуга  израде  пројектно  техничке  документације  за  uзградњу  секукдарних  водова  водоводне  и  канализациоке  
мреже  и  то  са  периодuчним  пружањем  uсте  на  годuшњем  нивоу  4,000,000 1,140,000 28.50 

257 Услуга  агенције  за  привременс  запошњавање  ради  ус-тупања  на  прирремени  рад  послодавцу  корискику  125,000000 124,819,771 99.86 
258 Услуга  израде  печата  аа  потребе  предузећа  150,000 2,200 1.47 
259 Услуге  правних  савета  и  засгупање  10,000,000 5,020,000 50.20 
260 Услуге  извршитења  2,950,000 0 0.00 
261 Консултантске  услуге  uз  области  јавнuх  набавкu 1,800,000 l 015,000 56.39 
262 Услуга  израде  кгb ева. брава  u катанаца  50,000 0 0.00 
263 Консуптантске  услуге  из  области  писања  међукародних  проеката  490,000 240,000 48.98 
264 Услуrа  ссигурања  имсвине  и  лuца  20000,000 18,388,333 9194 
265 Услуга  добровоЈ-bког  пензионог  осuгурања  32,500,000 18,958,329 583З  
266 Услуге  ревuзије  фuнаксијских  извештаја  350,000 0 0.00 
267 Услуга  саветовања  из  сбласти  финансија  720,000 624,750 86.77 
268 Услуга  кошења  и  одржавања  зепених  површина  3,500,000_ 2,281,844 6520 
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269 Услуга  ивтегрисаног  система  заштите  објеката  Јкп  Водовод  и  канализација  50,000,000 54,500,380 109.00 

270 Услуга  медицине  рада  2,000,000 1,040,400 52.02 

271 Услуга  одржавања  и  сервиса  средстава  за  кошење  200,000 0 0.00 

272 Услуга  прегледа  и  испитивања  специјалве  опреме  100,000 0 0.00 
273 Услуга  испитивања  услова  радне  окогіине  100.000 0 0.00 
274 Услуга  испитибања  бентила  сигурности  150,000 26,600 17.73 

275 Услуга  разврставања  и  испитивања  судова  под  притиском  600,000 0 0.00 
276 Услуга  сервиса  противпожарне  опреме  550,000 215,540 39.19 

277 Услуга  сервисирања  и  прегледа  изолационих  апарата  200,000 28,000 14.00 

278 Услуга  праћења  возила  - GPЅ  2,200000 1,462,000 66.45 
279 Услуга  израде  плана  заштите  и  спасабања  0 0 0.00 
280 Услуга  систематских  прегледа  запослених  2,000,000 637,100 31.86 

281 
Услуге  сербиса  лабораторијске  опреме  

5,000,000 2,579,862 51.60 
282 Услуга  еталонирања  посуђа  и  опреме  у  служ6и  Лабораторија  1,200,000 12000 1.00 
283 Услуге  мониторинга  параметара  животне  средине  420,000 212,000 50.48 
284 Услуге  одржавања  акредитације  за  службу  лабораторија  300,000 0 0.00 
285 Услуге  потврђивања  хемијских, микробиолошких  и  биолошких  анализа  400,000 0 0.00 
286 Услуга  праћења  концентрације  радионуклида  у  води  350,000 0 000 
287 Услуге  одржавања  акредитацнје  према  ИСОIИЕЦ  17020 200,000 0 0.00 
288 Услуге  надзора  од  стране  дирекције  за  мере  и  драгоцене  метале  300,000 0 0.00 
289 Услуге  карактеризације  отпада  300,000 57,000 19.00 

290 
Услуга  спробођења  надзорне  провере  за  сертификоване  стандарде  и  систем  (ІѕO 9001 • ЅO 14001, јЅО  45001, 
ІЅO 50001, IЅO 27001 и  НАССР) 800,000 767,500 95.94 

291 Услуга  посредовања  у  обезбеђењу  карата  и  хотелског  смештаја  за  службена  путовања  1,240,000 410,912 33.14 
292 Услуге  графичког  дизајна  и  припреме  за  штампу  850,000 5д0,600 69.48 
293 Услуга  снимања, монтаже  и  продукције  видео  записа . 550,000 454,000 82.55 
294 Услуга  дистри6уције  информативног  uл-ампаног  материјала  600000 0 0.00 
295 Услуга  одржавања  интернет  презентације  550,000 375,000 68.18 
296 Услуга  одржавања  софтвера  информационог  система  служби  ФОКМ  и  ХОКМ-кориснички  центар  2,000,000 2,000,С00 100,00 

297 
Услуга  проширеног  одржабања  информационог  система  Кориснички  центар  (вик-КЦ) са  лиценцама  за  
коришћење  на  годину  дана  2,200,000 1,560.000 70,91 

298 Услуга  анализе  и  израде  плана  информисања  грађана  у  медијима  350000 349000 99,71 

299 
Услуге  организовања  поделе  новогодишњих  пакетића  са  играним  представама  за  децу  и  доделе  јубиларне  
награде  450,000 358,000 7д.56 

300 Услуга  информисања  грађана  на  електронским  медијима  и  друштвеним  мрежама  650.000 640,000 98.46 
301 Услуга  квалитативног  и  квантитативног  истраживања  задовоњства  потрошача  480,000 470,000 97.92 
302 Фирмописачке  услуге  9д0,000 503,325 50.84 
303 Услуге  превођења  480,000 0 0.00 
304 Услуге  фиксног  оператера  4,000,000 1,783,902 44,60 
305 Услуге  мобилног  оператера  4,950.000 2,579,324 52.11 
306 Уговорно  одржавање  биртуелне  инфраструктуре  (ЕЅХј  ѕerverі , FC $wі tch І  3Раг  ѕtorage) 5,500,000 0 0.00 
307 Услуге  интернет  провајдера  15,000,000 10428,426 69.52 
308 Услуга  изнајмгbивања  CІoud сервиса  за  складиіпгење  резербних  копија  950,000 295,964 31.15 
309 Услуга  сервиса  UPЅ  уређаја  490,000 0 0.00 
310 Услуга  одржавања  рачунарске  опреме  2,500,000 272,550 10,90 
311 Услуге  одржавања  телефонских  централа  Panaѕonіc u припадајуће  опреме  490,000 112,500 22.96 
312 Услуге  одржабања  локалне  рачунарске  мреже  490,000 0 0.00 
313 Услуга  одржавања  WіreІeѕѕ  мреже  490,000 0 0.00 
314 Услуга  одржавања  телефонских  инсталација  490,000 0 0.00 
315 Услуга  одржавања  пyтничких  возила  4,600,000 1,469,996 31,96 
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316 Услуга  поправке  црева  високог  притиска  990000 320,800 32.40 

317 Услуга  техничксг  прегледа  возила  1 500,000 644.040 42.94 

318 Услуга  одржавања  и  бажцарењатахографа  600,000 592,000 98,67 

319 Успуга  гјрања  возила  450.000 372,500 82,78 

320 Услуге  поправке  кардаиских  вратила  600000 199,833 33.31 

321 Услуге  ауспухсервиса  490,000 200,000 40.82 

322 Услуга  одржавања  и  поправке  гасне  опреме  350,000 72.153 20.62 

323 Услуга  одржавања  теретних  возила  у  две  партије  10,000,000 7,755,839 77.56 

324 Услуга  одржавања  радних  машина  4,500,000 4,499,810 100.00 

325 Услуге  поправке  хидраупике  и  пнеуматике  1,500,000 1,270,000 84.67 

326 Усnуга  сервиса  и  поправки  пумпи  високог  притиска  на  специјалним  канализвционим  возилима  2,500,000 2,056,000 82.24 

327 Услуга  судског  вештака  за  процену  вредности  основних  средствва  200,000 0 0.00 

328 Услуга  одржавања  мотоцикала  300,000 155,967 51.99 

329 Услуге  поправке  пумпи  високог  притиска  u дизни  (BOЅCH u COMMON RAІL) 495,000 457,000 92.32 

330 Успуге  попрввке  турбокомпресора  возила  300,000 248,000 82.67 

331 Услуге  стаклорезачке  радионице  300,000 299,500 99.83 

332 Услуга  одржавањв  и  сервисирања  алу  браварије  и  пвц  столарије  150,000 149,750 99.83 

333 Услуга  одржавања  софтвера  HcGІЅ  u Gdі  Locaiіѕ  - Vіѕіoѕ  6,500,000 6,495,000 99.92 

334 Услуге  рибгbегресторана  150,000 145,532 97.02 

335 Успуге  ресторана  националне  кухuње  195,000 181,546 93.10 

336 Услуге  ресторана  u покретuuх  угоститегbских  услуга  150,000 70,942 47.29 

337 Услуге  оглашавања  у  Служеном  Гласнику  РС  990,000 0 0.00 

338 Услуга  одржавања  лиценцu за  видео  надзор  4,950,000 4,948,000 99.96 

339 Услуга  сервuса, калибрацuје  м  еталонирања  етилометара  и  мерача  концечтрације  гасова  ог5gег  и  обука  220,000 216,000 98.18 

340 Услуга  сервиса  и  калuбрацuје  мерача  концентрације  гасова  koneyweІl 150,000 0 0.00 

341 Услуга  испчтмвања  опреме  за  рад  600,000 251,000 41.83 

342 Услуга  прања  радне  одеће  2,000,000 1,115.200 55.76 

343 Ослособгbавања  и  обуке  при  руковању  вигbуuЈкарем  17.000 0 0.00 

344 Оспособгbавања  и  обуке  при  руковању  багером  59,500 57.000 95.80 

345 Оспособгbавања  и  обуке  при  руковању  дизалuцом  212,500 208,000 97.88 

346 Обука  за  безбедан  рад  на  висинulу  дубини  и  у  скуеном  и  затвореном  простору  290,000 125,300 43.21 

347 Оспособгbавања  и  обуке  при  рукоаању  пумпним  постројењuма  200,000 162,000 81.00 

348 Успуrа  обуке  запослених  за  пру-жање  прве  помоћи  350,000 0 0.00 

349 допуна  Ак-га  о  процени  ризика  у  заштити  лица, имовине  и  посповања  150,000 148,000 98.67 

350 Израда  плана  технuчких  сис-гема  заuЈтите  на  објеіпима  ППОВ  - Ковигb. Степановићево . Руменка  и  Бегеч  150,000 140,000 93.33 

351 
Ревизија  Ахта  о  процени  ризика  на  радном  месгу  и  у  радној  околинu са  угврђивањем  посебних  здравствених  
успова  које  треба  да  испуњавају  радници  који  раде  на  радним  местима  са  повећаним  ризиком  900,000 850.390 94.49 

352 Услуге  одржавања , еталонuрања  мерила  у  nабораторији  за  испитuвање  водомера  
410,000 410.000 100.00 

353 Услуге  преузимање  и  збрињавање  лабораторијског  микроибиолошког  отпада  480.000 0 0.00 

354 Усnуге  преузимања  и  збрињавања  опасног  отпада  1,000,000 50,000 5.00 

355 Услуrа  ревизuје  докумечта  Гілана  управњања  отладом  95,000 96,000 100.00 

356 Услуrа  припагођавања  софтвера  ЈКП  Водовод  и  канализација  елеіпронској  платформи  за  фактурисање  500,000 450,000 90.00 

357 Услуrа  сервисирања  вињушкара  у  станици  за  основно  хлорисање  495,000 0 0.00 

358 деrрадацuја  био-филма  у  цевоводу  сирове  воде  у  Варадинском  мосту  1,500.000 1,4В7,750 99.18 

359 Услуга  поправке  Пидиона  Бип  6000 400,000 288,400 72.10 

360 Услуга  миrрирања  са  дигиталне  ua ІP телефонију  495,000 0 0.00 

361 
Израда  пројејпне  докумечтације  за  реконструкцuју  и  изградњу  водоводне  мреже, док  улица  дунавска , Liјколска  и  
двор, уСремској  Камениф  1,400,000 0 0.00 

362 
Израда  пројектие  документације  за  изградњу  водоводне  мреже  дск  пута  Нови  Сад  Темерин  (од  парцеле  3433 КО  
Ченеј  до  огледних  погbа  Инстм-туга  за  ратарство  и  повртарство ) 1,600,000 О  0.00 
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Израда  пројектне  документације  за  реконсгрукцију  и  изградњу  канализационе  мреже  дук  улица  Руменачки  пуі-  и  
Руменачке  (од  круііа-іог  тока  на  Булевару  Европе  До  Булевара  kparba Петра  I) 8,000,Соо  0 0.00 
Израда  пројеіпне  документацuје  за  изградњу  канализације  у  Делу  иuдустријске  зоне  Север  1 (подручје  
обухвhено  улицама  Булевар  Европе, Приморска , Кгјисански  пут, Милеве  Симић, Професора  Грчића  и  Јадранска) 6.500,000 о  0.00 
Израда  пројектне  документације  за  повезивање  фекалне  канализације  Hacerba Каћ, Будисава  и  Шангај, на  
канајіизацију  у  улици  Пуг  Шајкашког  одреда  7,000,000 0 0.00 

366 Реаизија  развојног  програма  водоводног  система  Града  Новог  Сада  21,000.СОО  С  0.00 

367 Израда  сіудије  решења  одвођења  отпадних  и  атмосферских  вода  сремске  стране  подручја  Града  Новог  Сада  9.000,000 0 0.СО  
368 Усrіуга  сервиса  вентилацuоног  система  на  ЦС  НГЦІ  500,000 С  0.00 

369 Успуга  испитивања  квалитета  отпадних  и  пречишћених  вода  на  погонима  за  пречишћавање  отпадних  вода  2,ОСО,ОСО  0 0.00 

37С  Израда  пројектно  техничке  документације  на  санацији  гранулисаног  активног  yrJba на  филтерским  пој_bима  у  
дограђеном  постројењу  за  прераду  воде  lnтраuд  у  Новом  Саду  500,000 0 0.00 

371 Израда  пројектно  техничке  документације  за  реконструкцију  пумпне  станице  код  пруге  са  изградњом  и  
реконструкцијом  доводно-одводних  цевовода  у  Сремској  Каменици  3,000,000 0 0.00 

372 
Израда  пројек -но  техничке  документације  за  реконструкцију  и  изградњу  водоводне  мреже, споЈЂне  хидрантске  
мреже  и  канализационе  мреже  на  Горњем  граду  и  Хорнверку  Петроварадинске  тврђаве  4,500,ООС  0 0.00 

Израда  npojeіnuo техничке  документације  за  иаградњу  црпне  станице  канализације  са  лотисним  цевоводом  на  
углу  улица  ВеЈ-bка  Петровића  и  Илије  Ђуричиhа  у  Новом  Саду  650.000 С  0.00 

374 Услуга  периодичне  обуке  за  унапређење  знања  за  професионалне  возаче  495,000 247,500 50.00 

Укупно  услуге: 362,282,496 601,174,000 377,604,867 104;20 62.79 
111 Радови  

l Извођење  радова  на  довођењу  у  првобитuо  или  технички  исправно  стање  раскопаних  површина  јавНе  намене  35,329,408 
2 Извођење  радова  на  хаваријском  одржавањујавних  чесми , са  набавком  u уrрадњом  материјала  о  
3 Извођење  радова  на  хаваријском  одржавању  сисгема  канализације  9,662,944 
4 Извођење  радова  на  одржавању  и  етажирању  водоводне  мреже  0 

Извођење  радова  на  уrрадњи  чворишта  u монтажuог  шахта  на  цевоводу  сирове  воде  на  локалитету  Штраuд, са  
набавком  и  уградњом  материјала  3,480,344 
Извођење  радова  на  изградњи  3 пијезометра  за  мониторинг  подземних  вода, на  подручјима  зона  санuтарне  
заштите  изворишта  984,000 
Извођење  радова  на  изградњи  шахгова  за  испирање  доводника  сирове  воде  на  Кеју  скојеваца  у  Петроварадину , 
са  набавком  и  уградњом  материјала  1 1,889,051 

8 
Извођење  радоаа  на  иаградњи  водоводне  мреже  у  улици  Патријарха  Рајачића  у  Петроварадину , са  набавком  и  
уградњом  материјала  1,400,026 
Извођење  радова  на  регенерацији  бунара  БХД  (д  и  10) и  четири  бушена  бунара, на  изворuшту  Ратно  острво , са  
набавком  и  уградњом  материјала  0 

10 
Извођење  радова  на  регенерацији  и  хuдроизопацији  бунара  БХд  (1 и  5) и  регенерација  јсданаест  бушених  
бунара  на  изворишту  Петроварадинска  ада , са  набавком  u уградњом  материјала  20,655,220 
Извођење  радова  на  санацији  бунара  БХД  1 на  иаворишту  Штранд  утискивањем  новuх  дренова, са  набавком  и  
уrрадњом  материјала  23,022,330 

12 
Изаођење  радова  на  регенерацији  бунара  са  испитивањем  хuдродинамичких  параметара  бунара  на  локалном  
изворишгу  у  Бегечу, са  набавком  и  уградњом  материјала  555,700 

13 
Извођење  радова  на  заuјтити  рада  озон  генератора  од  промене  мрежuог  напона , са  набавком  и  уградњсм  
материјала  0 

14 Иавођење  радова  на  иаградњи  канализацuоне  мреже  у  улици  Ливадској  у  Петроварадину, са  кабавком  u 
уградњом  материјала  0 

15 Извођење  радова  на  uзградњи  секуuдарних  водова  водоводне  и  канализацuоне  мреже  са  периодичним  
прукањем  исте  на  годишњем  нивоу  са  набавком  и  уградњом  материјала  490,000 

16 
Извођење  радова  на  uзградњи  кућних  канализационих  прикГbучака  на  територији  Града  Новог  Сада.  са  набавком  
и  уградњом  материјала  12,144,209 

17 
Извођење  радова  на  изградњи  водоводне  мреже  аа  потребе  опремања  локалитета  пословног  објеіnа  у  улици  
Сентандрејски  пут, парцела  228411 КО  Нови  Сад  ј , са  набавком  и  уградњом  материјала  6,623,477 
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извођење  радова  на  текућем  одржавању  сбјеката  Јкп  Водовод  и  канајіизација  са  набавком  и  уградњсм  
материјала  4,998.992 
извођење  радова  на  инвестицмоном  одржаuању  објеката  ЈКП  Водовод  и  канализација  са  набавком  и  уградњом  
материјала  3,915.980 

20 Извођење  радова  на  замени  алуминмјумске , пвц  и  дрвене  столарије  4,923359 
21 РеконсгрукІ. а  рачунарке  мреже  локација  Филтер  -фаза  2 0 
22 изеођење  радова  на  реконструкцији  телефонске  инсталације  по  објектима  0 
23 Извођење  радова  на  модеризацији  и  проширењу  телефонске  централе  на  локалитету  Рашка  487,000 

24 Изеођење  радова  на  санацији  бунара  БХД  б  на  изворишту  Ратно  острво , утискивањем  нових  дренова, са  
набавком  и  уградњом  материјала  84,592,037 

25 Изеођење  радоаа  на  изградњи  секуuдарне  водоводне  мреже, у  делу  HaceJba Липарје  и  Торине, у  јlединцима , са  
набаеком  и  уградњом  материјала  61,985,349 

26 
Извођење  радова  на  изградњи  водоводне  мреже  у  улицама  Славујева  и  Аврама  Мразовића  у  насењу  Адице, у  
Новом  Саду. са  набавком  и  уградњом  материјала  13,978750 

27 Извођење  радова  на  повезивању  насења  Еегеч  са  водоводним  сисrемом  Новог  Сада  (І L—фаза), са  набавком  и  
уградњом  материјала  77,472,031 

28 извотlење  радова  нв  изградњи  секуuдарне  водоводне  мреже  у  блоку  улица  између  улица  Ђакона  Авакума , 
Живојина  Ћулума  и  канала  дТд  у  Новом  Саду, са  набавком  и  уградњом  материјала  59,897,80о  

29 
Извођење  радова  на  изградњи  секундарне  водоводне  мреже  у  блоку  улица  десанке  Максимовиt, Грачаничке , 
Марије  Бурсагі, Жичка  Маршала  Жукова, Васка  Попе  и  Мила  Милуновића  у  Адицама  у  Новом  Саду, са  набавком  
и  уrрадњом  материјала  23,223,823 

30 Извођење  радова  на  изградњи  секуарне  водоводне  мреже  у  улици  Веоградској  у  Петроварадину , са  набавком  
и  уградњом  материјала  6,282,214 

31 
Извођење  радова  на  изградњи  водоводне  мреже  у  улици  Савској  у  Новом  саду, са  набавком  и  уградњом  
материјала  l 9,203064 

32 
Извођење  радова  на  реконструкцији  и  доградњu водоводне  мреже  у  улици  Пут  сремског  одреда  у  Сремској  
Каменици, са  набавком  и  уградњом  материјаѕіа  5,964491 
Извођење  радова  на  изградњи  водоводне  мреже  у  улици  Гогоњевој  у  Сремској  Каменици , са  набавком  и  
уrрадњом  материјала  6,906408 
Извођење  радова  на  изградњи  поТиог  цевовода  фекалне  канализацмје , у  Улицм  београдској  у  Петроварадину, 
са  набавком  и  уградњом  материјала  1245,843 
Изеођење  радова  на  изградњи  дела  канализационе  мреже, у  Улици  омладинској  у  Ветернику, са  набавком  и  
уградњом  материјала  15,151,458 

36 Извођење  радова  на  изГрадњи  канагіизационе  мреже  у  улицu Гаврuла  Принципа  у  Новом  Саду, са  набавком  и  
уrрадњом  материјала  8,945,451 
Извођење  радова  на  изградњи  објеката  за  водоснабдевање  насења  Боцке  - 11 фаза, са  набавком  и  уrрадњом  
материјала  0 

38 
Извођење  радова  на  систему  за  одвођење  атмосферских  вода  у  Зони  надвожњака  у  Темеринској  и  Кисачкој  
улици  у  Новом  Саду, са  набавком  и  уrрадњом  матернјала  0 
иЗвођење  радова  на  изградњи  фекалне  канализације  
Каменице  (11 фаза), са  набавком  и  уградњом  материјала  

насеј-bа  БоL е  са  везом  на  канализациони  систем  Сремске  
- 29.687,873 

40 Извођење  радова  на  хаваријском  одржавању  цевовода  на  мостовским  конструкцијама  0 

41 извођење  радова  на  изградњи  примарног  и  секундарног  вода  за  снабдевање  водом  радне  Зоне  • каћ  северно  од  
магистралног  пута  Нови  Сад  - зрењанин , са  набавком  и  уrрадњом  материјала  72,155,520 

42 
Извођење  радова  на  изградњи  фекалне  канализације  за  одвођење  отпадних  вода  радне  зоне  Каћ  северно  од  
магмстралног  пута  Нови  Сад  - зрењанин . са  набавком  и  уградњом  материјала  57,746,876 
Извођење  радова  на  санацији  бунара  БХД  4 на  изеоришту  ратно  острво , утмскивањем  нових  дренова , са  
набавком  и  уградњом  материјапа  85000,000 84,620,394 99.55 
Извођење  радова  на  реконструкцију  водоводне  мреже  на  Подбари  (І  фаза, 11 фаза, ІІІ  фаза  u ІV фаза) у  Новом  
Саду, са  набавком  и  уградњом  матеијала  0 0 0.00 
Извођење  радова  на  реконструкцмји  водоводне  мреже  у  Улици  Модене  у  Новом  Саду, са  набавком  и  уrрадњом  
материјаnа  13,000,000 12,969305 99.69 
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46 извођење  радова  На  иЗГрадЊи  секундарне  8одоводне  мреже  у  блоку  улица  између  улица  Ђакона  Авакума, 
Живојина  Ћулума  и  канаііа  дТД  у  Новом  Саду  (ІI-фаза), оа  набавком  и  уградњом  материјала  60,000,000 59,944,417 99.91 
Извођење  радова  На  реконоі-рукцији  водоводне  мреже  и  изворишта  (привремено  и  коначно  решење) у  насетbу  
Бегеч  (водоснабдевање  насења  Бегеч , књига  1, 2 и  3), са  набавком  и  уградњом  материјапа  0 0 0.00 

48 Извођење  радова  на  реконструкци  водоводне  Мреже, у  Новом  Саду, у  Улици  Орловић  Павла  (од  Улице  
Веселина  Маслеше  до  Улице  Миленка  Грчића), са  набавком  и  уградњом  материјала  0.00 
Извођење  радова  На  рекокструкцији  водоводне  мреже  у  Улици  Миленка  Грчића  (од  Улице  корнелија  Станковића  
до  Улице  Облачића  Рада) у  Новом  Саду,  са  набавком  и  уrрадњом  материјала  0.00 

50 Извођење  радова  на  реконструкцији  водоводне  мреже  у  Улици  3адруіо-іа  у  Новом  Саду, са  набавком  и  уградњом  
материјала . 

о  о  0.00 

51 Извођење  радова  на  реконструкцији  водоводне  мреже  у  Улици  Шекспировој  у  Новом  Саду, са  набавком  и  
уrрадњом  материјаnа  

о  0 0.00 

52 Извођење  радова  на  реконс-грукдији  водоводне  мреже  у  Улици  Сіражuловској  (од  улице  Мирослава  нтића  до  
Булевара  цара  Лазара) у  Новом  Саду, оа  набавком  и  уградњом  материјала  

0 0.00 
Извођење  радова  на  реконструкцији  канализационе  мреже  у  Улици  Модене  у  Новом  Саду, са  набавком  и  
уградњом  материјала  15,000,000 13,945,421 92.97 
Извођење  радоаа  на  иЗградњи  канализационе  мреже  на  путу  Шајкашког  одреда, са  набавком  и  уrрадњом  
материјала  64,000,000 54,710,141 85.48 

55 Извођење  радова  на  довођењу  у  првобитно  ипи  технички  исправно  стање  раскопаних  гјовршинајавне  намене  60,000.000 21,062,769 35.10 
56 Извођење  радова  на  хаваријском  одржавању  система  канализације  15.000,000 8.123,010 54.15 
57 Извођење  радова  на  одржавању  и  етажирању  водоводке  мреже  3.000,000 0 0.00 

58 Извођење  радова  на  изrрадњи  секундарних  водова  водоводне  и  канализационе  мреже  са  периодичним  
пружањем  исте  На  годишњем  нивоу  оа  набавком  и  уградњом  материјала  20,000,000 14,784608 73.92 
Извођење  радова  на  изградњи  кућних  канализационих  прикњучака  на  територији  Града  Новог  Сада, са  набавком  
и  уградњом  материјала  40,000,000 6819,536 17.05 

60 
Извођење  радова  на  реконструкцији  хидромашинске  и  епектро  опреме  и  конструктивних  елемената  бунара  БХД  
i На  изворишту  Штранд  у  Новом  Саду, са  набавком  и  уrрадњом  материјала  0 0 0.00 

61 Извођење  радова  на  регенерацији  и  хидроизолацији  бунара  Бхд  - 6 и  7 на  изворишту  Петроварадинска  ада  18,СОО,000 0 0.00 
62 Извођење  радова  на  регенерацији  бунара  БХД  7 на  изворишту  Ратно  осгрво  6,000,000 5.489,080 91.48 
63 извођење  радова  на  реконструкцији  затварачнице  аератора  (улаз  1 и  2) са  набавком  и  уградњом  материјала  0 0 0.00 
64 Извођење  радова  на  оанацији  филтерских  поЈbа  (ф5 и  ф1 0) у  СФС  са  набавком  и  уградњом  материјала  18,000,000 17,907,720 99.49 

Извођење  радова  на  адаптацији  система  за  укЈ-Іањање  вишка  озона  из  ваздуха  на  објекту  ГАУ  филтера  -СПДВ  
Штранд  оа  набавком  и  уградњом  материјала  27,000,000 0 0.00 
Извођење  радова  на  уградњи  унутрашњег  транспорта  у  ПС  Мошина  Випа  оа  набавком  материјала  у  Сремској  
Каменици  0 0 0.00 

67 Радови  на  миграцији  са  дигиталне  на  јР  телефонију  0 0 0.00 
Извођење  радова  на  текућем  одржавању  објеката  Јкп  Водовод  и  канализацмја  оа  набавком  и  уградњом  
материјала  4,000,000 0 0.00 

69 
Извођење  радова  на  инвесгиционом  одржавању  објеката  ЈКП  Водовод  и  канализација  са  набавком  и  уrрадњом  
материјала  0 0 0.00 

70 
Извођење  радова  на  nовезивању  насења  Бегеч  оа  водоводним  системом  Новог  Сада  (ІІІ-фаза), са  набавком  и  
уrрадњом  материјала  60,000,000 39,840,000 66.40 

71 Извођење  радова  
уградњом  материјала  

на водоводне  мреже  на  Подбари  (І  фаза) у  Новом  Саду, оа  набавком  и  реконструкцији  
5,000,000 0 0.00 - уређење  Алмашког  краја  у  Новом  Саду  

72 Извођење  радова  на  изградњи  канала  за  одвођење  отпадних  вода  у  објекту  НГЦ-1, са  набавком  и  уградњом  
материјала  1,200,000 1,199,791 99.98 
Реконструкја  
реконструкцији  

хидрофорског  постројења  насеЈbа  Чардак  у  Сремској  Каменици  (извођење  радова  на  
пумпне  станице  Чардак  у  Сремској  Каменици , са  набавком  и  уrрадњом  материјала) 10,000,000 2,940,509 29.41 

Укупно  радови: 685,001,028 524,200,000 344,345,701 50.27 . 65.69 

укУпнО .дОБрА+УСЛУГЕ+РАДОВИ  1,Ѕ&5,976,533 1,8ОЗ,6В2,000 1,354,372,614 86.40 75.09 
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У  Току  2022. године  Предузеће  је  планирало  набавке  добара , услуга  и  радова  у  вредности  
оД  1.803.682.000 динара . Вредност  реализованих  набавки  износи  1.354.372.614 динара, 
што  представња  751% планираних  набавки  за  пословну  2022. годину . 
У  струіпури  реализованих  набавки , набавка  добара  реализована  је  у  вредности  од  
632.521 .046 динара  са  учешћем  од  467%, извршење  услуга  реализовано  је  са  377.504.867 
динара  уз  учешће  од  27,9%, а  извођење  радова  реализовано  је  у  вредности  од  344.346.701 
динара  или  25,4% од  укупно  реализованих  набавки . 

Од  укупно  реализованих  на6авки1  износ  од  268.960.185,89 динара  или  19,9% финансиран  
је  из  средстава  буџета  Града  Новог  Сада1  и  то: 
- 84.620.394,00 динара  за  извођење  радова  на  санацији  бунара  БХД  4 на  изворишту  1Ратно  
острво , утискивањем  нових  дренова , са  набавком  и  уградњом  материјала , 
- 12.959.304,50 динара  за  извођење  радова  на  реконструкцији  водоводне  мреже  у  Упици  
Модене  у  Новом  Саду , са  набавком  и  уградњом  материјала , 
- 59.944.416,80 динара  за  извођење  радова  на  изградњи  секундарне  водоводне  мреже  у  
блоку  улица  између  улица  Ђакона  Авакума , Живојина  Ћулума  и  канала  дТД  у  Новом  Саду  
(ІІ-фаза), са  набавком  и  уградњом  материјала , 
- 13.945.420,50 динара  за  извођење  радова  на  реконструкцији  канализационе  мреже  у  
Улици  Модене  у  Новом  Саду, са  набавком  и  уградњом  материјала , 
- 54.710.140,84 динара  за  извођење  радова  на  изградњи  канализационе  мреже  на  путу  
Шајкашког  одреда, са  набавком  и  уградњом  материјала , 
- 39.840.000,00 динара  за  извођење  радова  на  повезивању  насења  Бегеч  са  водоводним  
системом  Новог  Сада  (јІІ-фаза), са  набавком  и  уградњом  материјала , 
- 2.940.509,25 динара  за  реконструкцију  хидрофорског  постројења  насења  Чардак  у  
Сремској  Каменици  (извођење  радова  на  реконструкцији  пумпне  станице  Чардак  у  
Сремској  Каменици , са  набавком  и  уградњом  материјала ). 

Разлика  од  1.085.412.428 динара  или  80,1% реализованих  набавки  финансира  се  из  
сопствених  средстава  у  цињу  нормалног  функционисања  процеса  пословања  Предузећа . 
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8) РЕАЛИЗАЦИЈА  ИНВЕСТИЦИЈА  
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У  2022. години  Предузеће  је  изврінило  инвестиционо  улагање  у  наставке  започетих  
радова  у  висини  од  619.084.000 динара , од  чега  149.515.000 динара  или  242% из  
сопствених  средстава , а  469.569.000 динара  или  75,8% и3 капиталних  субвенција  из  
буџета  Града  Новог  Сада, од  којих  је  намењено : 

- 119.170.000 динара  за  радове  на  изградњи  објеката  за  водоснабдевање  насега  Боцке  
- 11 фа3а, са  набавком  и  уградњом  материјала , као  наставак  реализације  обавеза , 
- 747.000 динара  за  пројекгно  техничку  документацију  за  реконструкцију  и  изградњу  
водоводне  мреже  у  насењу  Садови  у  Петроварадину , као  наставак  реализације  обавеза , 
- 42.083.000 динара  за  радове  на  повезивању  насења  Бегеч  са  водоводним  системом  
Новог  Сада  (јі-фаза), са  набавком  и  уградњом  материјала, као  наставак  реализације  
уговорених  обавеза , 
- 1.797.000 динара  за  пројејпно  техничку  документацију  магистралног  водовода  у  Улици  
драгослава  Срејовића , са  пратећим  секундарним  цевоводима  у  насењу  Ветерник, као  
наставак  реализације  обавеза , 
- 3.000.000 динара  за  радове  на  изградњи  секундарне  водоводне  мреже, у  делу  насења  
Липарје  и  Торине  у  Лединцима , са  набавком  и  уградњом  материјала , као  наставак  
реализације  о6авеза 1  
- 4.919.000 динара  за  радове  на  на  изградњи  секундарне  водоводне  мреже  у  блоку  
улица  десанке  Максимовић , Грачаничке , Марије  Вурсаћ , Жичка, Маршала  Жукова, Васка  
Попе  и  Мила  Милуновића  у  Адицама  у  Новом  Саду, са  набавком  и  уградњом  материјала , 
као  наставак  реализације  обавеза , 
- 4.817.000 динара  за  радове  на  изградњи  секундарне  водоводне  мреже  у  блоку  улица  
између  улица  Ђакона  Авакума , Живојина  Ћулума  и  канала  ДТд  у  Новом  Саду, са  
набавком  и  уградњом  материјала , као  наставак  реализације  обавеза , 
- 90.860.000 динара  за  радове  на  изградњи  примарног  и  секундарног  вода  за  
снабдевање  водом  радне  зоне  •Каћ• северно  од  магистралног  пута  Нови  Сад  - 
зрењанин , са  набавком  и  уградњом  материјала , као  наставак  реализације  обавеза, 
- 1.197.000 динара  за  пројеwгно  техничку  документацију  за  изградњу  црпне  станице  
атмосферске  канализације  са  пратећим  објекгима  у  Улици  Јована  Храниловића  у  Новом  
Саду1  као  наставак  реализације  обавеза , 
- 3.980.000 динара  за  иновирање  идејног  npojeіna u пројекта  за  извођење, 
реконструкције  колектора  канализације  дуж  Футошке  и  Јеврејске  улице  и  Булевара  
Михајла  Пупина  у  Новом  Саду, као  наставак  реализације  обавеза , 
- 1.480.000 динара  за  иновирање  главног  npojeіna реконструкције  колејпора  
канализације  у  Улици  Мише  димитријевића  у  Новом  Саду, као  наставак  реализације  
обавеза , 
- 2.490.000 динара  за  иновирање  главног  пројекга  реконструкције  главног  колејnора  на  
Булевару  крања  Петра  ј  у  Новом  Саду, као  наставак  реализације  обавеза , 
- 14.655.000 динара  за  извођење  радова  на  систему  за  одвођење  атмосферских  вода  у  
зони  надвожњака  у  Кисачкој  улици  у  Новом  Саду, са  набавком  и  уградњом  материјала , 
као  наставак  реализације  обавеза , 
- 105.178.000 динара  за  радове  на  изградњи  фекалне  канализације  насења  Боцке  са  
везом  на  канализациони  систем  Сремске  Каменице  (іі  фаза), са  набавком  и  уградњом  
материјала , као  наставак  реализације  обавеза , 
- 73.196.000 динара  за  радове  на  изградњи  фекалне  канализације  за  одвођење  
отпадних  вода  радне  зоне  Каћ  северно  од  магистралног  пута  Нови  Сад  - Зрењанин , са  
набавком  и  уградњом  материјала , као  наставак  реализације  обавеза. 
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У  нове  инвестиције  у  току  2022. године  Предузеће  је  уложило  322.383.000 динара. Износ  
од  268.959.000 динара  или  83,4% фикансирао  се  из  капиталних  субвенција , оД  којих  су: 

84.620.000,00 динара  за  извођење  радова  на  санацији  бунара  БХД  4 на  изворишту  
1 Ратно  острвој , утискивањем  нових  дренова  са  набавком  и  уградњом  материјала . 
Процењена  вредност  ове  инвестиције  износи  95.000.000 динара. Наведена  активност  
се  финансира  делом  из  капиталних  субвенција  Града  Новог  Сада  у  2022. години  у  
планираном  износу  од  85.000.000 динара, а  делом  из  истих  извора  у  2023. години  у  
планираном  износу  од  10.000.000 динара , 
- 12.959.000,00 динара  за  извођење  радова  на  реконструкцији  водоводне  мреже  у  
Улици  Модене  у  Новом  Саду, са  набавком  и  уградњом  материјала , 

• - 59.д45.000,00 динара  за  извођење  радова  на  изградњи  секундарне  водоводне  
мреже  у  блоку  улица  између  улица  Ћакона  Авакума , Живојина  Ћулума  и  канала  дтд  
у  Новом  Саду  (!ј —фаза), са  набавком  и  уградњом  материјала . Наведена  активност  се  
финансира  делом  из  капиталних  субвенција  Града  Новог  Сада  у  2022. години  у  
планираном  износу  од  60.000.000,оодинара , а  делом  из  истих  извора  у  2023. години  у  
планираном  износу  од  30.000.000,00 динара , 
- 13.945.000,00 динара  за  извођење  радова  на  реконструкцији  канализационе  мреже  
у  Улици  Модене  у  Новом  Саду, са  набавком  и  уградњом  материјала , 
- 54.710.000,00 динара  за  извођење  радова  на  изградњи  канализационе  мреже  на  
путу  Шајкашког  одреда , са  набавком  и  уградњом  материјала . Наведена  активност  се  
финансира  делом  из  капиталних  субвенција  Града  Новог  Сада  у  2022. години  у  
планираном  износу  од  64.000.000,00 динара , а  делом  из  истих  извора  у  2023. години  у  
планираном  износу  од  70.000.000,00 динара, 
- 39.840.000,00 динара  за  извођење  радова  на  гіовезивању  Hacerba Бегеч  са  
водоводним  системом  Новог  Сада  (Іјј —фаза), са  набавком  и  уградњом  материјала . 

Наведена  активност  се  финансира  делом  из  капиталних  субвенција  Града  Новог  Сада  
у  2022. години  у  планираном  износу  од  60.000.000,00 динара, а  делом  из  истих  извора  
у  2023. години  у  планираном  износу  од  40.000.000,00 динара , 

- 2.940.000,00 динара  за  реконструкцију  хидрофорског  постројења  насења  Чардак  у  
Сремској  Каменици  (извођење  радова  на  реконструкцији  пумпне  станице  Чардак  у  
Сремској  Каменици , са  набавком  и  уградњом  материјала ), 

Износ  од  53.424.000 динара  или  16,6% нових  инвестиција  у  2022. години  се  
финансирао  из  сопствених  средстава . 
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8.1. РЕАЈІИЗАЦИЈА  ИНВЕСТИЦИОНИХ  УЈІАГАЊА  
Прилог  14 

000 дикаоа  

Приорктет  
- . 

Назио  катіиталког  ПРО]оіпа  
Година  почотиа  
финамирања  

Година  

фикрања  

Укупна  

о : Т  

Реајизоаако  
закА, чНо  
31.1.2021. 

Структура  фикаксирања  
Изкос  према  

фикс0крња  

2022. 
плак  

2О2 
роализација  

•І  
реализације  

извођење  радова  ка  кзградњи  објеката  за  
водоснабдевање  HaceІba Боцке  - П  фаза, са  
набавком  и  уградњом  материјајlа  - насіавак  
реализације  обавеза  

Солсівена  средства  
Позајкњена  средсіва  

2021 2022 225,000 0 Средства  Буџета  (по  коктима) 225000 225,000 119170 52.96 
Ocі-ano 

2 

израда  пројектно  техничке  докумектације  за  
реконструкцију  и  изградњу  водоводне  мреже  
у  насеју  Садови  у  Петроварадиі - - наставак  
реализације  обавеза  

Сопствена  средства  
Позајкњена  средства  

2021 2022 2,500 0 Средства  Буџета  (по  комиМа ) 2,500 2,500 747 29.88 
Осгало  

3 

uзвођење  радова  на  повезивању  Hacerba 
Бегеч  са  водоводним  системом  Іlовог  сада  
(п-фаза), са  кабавком  и  уградњом  
материјала  - наставак  реализације  уговорених  
обавеза  

Сопсгвена  средсіва  
Позајмњена  средсгва  

2021 2022 120,000 77,500 Средства  Буџета  (по  кокгима) 42,500 42,500 42083 99.02 

Ост  

4 

Израда  пројектно  техничке  докумектацнје  
магистралног  водовода  у  Улици  драгослава  
СрејовиГа , са  пратеГtнм  секумдарним  
цевоводима  у  насејbу  Ветерник  - наставак  
реализациіе  обавеза  

Сопствека  средства  
Позајт-тЂека  средсіва  

2021 2022 б,0(Х) 0 Средства  Буџета  (по  комима) 6,000 6,000 1,797 29.95 

Остајіо  

uзвођење  радова  на  uзградњи  секуІ- арне  
водоводне  мреже, у  делу  насења  nunapje u 
Торике  у  Лединцина, са  набавком  н  уградњом  
материјала наставак  реализацнје  обавеза  

Сопствеиа  средства  
Позајкњека  средства  

2021 2022 65,000 62,000 Средства  Буџета  (по  комима) 3,000 3,000 3,000 10000 
Остало  

б  

извођење  радова  ка  изградњи  секумдарне  
водоводне  мреже  у  блокy улица  десанке  
Максимовиh, Грачакичке, Марије  Бурсаћ, 
жнчка  Маршала  Жукова, Васка  Попе  u Mwa 
Мw уновића  у  Адицама  у  Новом  Саду, са  
набавком  u уградњом  материјала  - Наставак  
реализациІе  обавеза  

Сопствена  средства  
Позајкњена  средства  

2021 2022 35,000 30 000 Средства  Буџета  (по  коитима) 5,000 5000 4,919 9838 

Остало  

7 

извођење  радова  на  uзградњи  секукдарне  
водоводне  Мреже  у  блокy улица  uзмеђу  улица  
Ђакока  Авакума, )кивојина  Ћулума  и  канала  
дтд  у  Новом  Саду, са  набавком  и  уградњон  
материала  - наставак  реализацие  обавеза  

Сопствена  средства  
Позајт-ubена  средства  

2021 2022 67,000 60,000 Срдства  Буџета  (no коuТима) 7,000 7,000 4 В17 68.81 

ОСтал  о  

извођење  радова  на  изградњи  примарног  и  
секукдарког  вода  за  скабдевање  водом  радне  
зоне  каћ  северно  од  Магuстралког  nута  
Новм  Сад  - зрењанмн, са  набавком  и  
уградњом  материјала каставак  реализације  
обавеза  

Сопствена  средства  
ПозајктЂена  средства  

2021 2022 164,845 72500 Средства  Буџеі-а  (по  комима ) 92,345 92,345 90,860 9839 

Осгало  

9 

израда  пројектко  техничке  докумектације  за  
изградњу  црпке  с-ганице  атмосферске  
канализације  са  пратећиМ  објектима  у  Улици  
јована  хранаnовића  у  Новом  Саду  - насзавак  
реализациІе  обавеза  

Солствена  средства  
ПозајкЈbена  средства  

2021 2022 4,000 0 Средства  Буџета  (no коктима) 4,000 4,000 1,1g7 29.93 

Ост  
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10 

иновирање  адејног  пројекта  и  пројекі-а  за  Сопствена  средства  
извођење, реконструкције  копектора  
канализације  дуж  Футошке  и  јеврејске  улице  

позајRтbена  средства  
2021 2022 4 000 0 Средства  Буџета  (по  ком-има) 4 000 4,000 З  дво  9950 

и  Булевара  Михајла  Пупина  у  Новом
- 

наставак  реализације  обавеза  
Ост  ало  

иновирање  главног  пројејста  реконсгрукције  
колектора  канализације  у  Улици  Muwe 
димm-ријевиГіа  у  Новом  Саду наставак  
реализације  обавеза  

Сспствена  средсгеа  
позаімЈbена  средгва  

2021 2022 1,500 О  Средства  Буџета  (по  коМтима ) 1,500 1,500 ј  480 9867 
Остало  

1.2 

Иновирање  главног  пројекга  реконструкције  
главног  колектора  на  Булевару  крајbа  Петра  І  
у  Новои  Саду  - наставак  реазіuзације  о6аве3а  

Сопсгвена  средства  
ПозајмЈbена  средгва  

2021 2022 2500 0 Средсгва  Буџета  (по  контиМа) 2,500 2,500 2,490 9960 
Остало  

13 

извођење  радова  на  систему  за  одвођење  
атм0 ерских  вода  у  зони  Надвожњака  у  
Темеринској  и  Кнсачкој  улици  у  Новон  Саду  (І  
фаза Изаођење  радова  на  систему  за  
одвсђење  атмОаерскмх  вОда  у  зони  
надвожњака  у  кисачкој  улици  у  Новон  Саду), 
са  на6авком  u уградњсм  материјала  
наставак  реализације  обавеза  

Сопстаена  средства  
ПозајМЈbена  средства  

2021 2022 15,000 0 Средства  Буџ&а  (по  ком-има) 15,000 15 000 14 655 9770 

Осгало  

14 

извођење  радова  на  uзградњи  фекалне  
канализације  насејbа  Боцке  са  везом  на  
канализациони  систем  Сремске  каменице  (ІI 
фаза) са  набавком  и  уградњсМ  материјала  - 
насгавак  реализациіе  обавеза  

Сопствена  средства  
позаiмЈbена  средства  

2021 2022 135,257 ЗQ000 Средства  Буџета  (по  контима ) 105,257 105,257 105,178 9992 

ал  

15 

извођење  радова  на  иЗградњи  фекалне  
каналuзације  за  одвођење  отпадних  вода  
радне  зоне  i(аћ  северно  од  магмстралног  
пута  Нови  Сад  - зрењанин, са  набавком  и  
уградњом  материјала  - наставак  реализације  
с6авеза  

Сопствена  средства  
Позајмгbена  средтва  

2021 2022 136,253 62500 Средства  Буџвта  (по  комина) 73,753 73,753 73,196 g9.24 

Остало  

16 

извођење  радоеа  на  регенераіџји  бунара  БХд  
(9 u 10) u четмри  бушеuа  бунара  на  
изворишту  Ратно  острво , са  набавком  н  
уградњ0м  материјајlа  

2021 2022 14,400 0 Сспствема  грРлства  14,4СО  14 400 14,360 99.72 
Позајмгbена  средства  
Средства  Буџета  (по  коuтима) 
Остало  

17 

извођење  радова  на  регенерацији  и  
хедроизслацији  бунара  БХД  (1 и  5) и  
регенерацнја  једанаест  бушенuх  бунара  на  
изворишту  flетроварадинска  ада , са  
набавком  и  уградњом  материјала  

2021 2022 24,600 15,100 Сопсгвена  средства  9,500 9,500 14628 153.99 
ПозајRтbена  средства  
Средства  Буџета  (по  коmима) 

ало  

извођење  радова  на  санацији  бунара  БХД  1 
на  uзворишту  uјтраед  утискивањем  новuх  
дренова , са  набавком  и  уградњом  материјала  

2021 2022 84,592 9,592 Сопсгвена  средсгва  75,000 75,000 74,684 99.58 
Позајміbена  средсгва  
Средства  Буџета  (по  коuтима) 
Остало  

19 

uзвођење  радова  на  uзградњи  секуедарних  
водова  всдоводне  и  канализационе  мреже  са  
периодuчним  пружањем  uсге  На  годишњеu 
ниаоу  са  набавкоМ  и  уградњсм  материјала  

2021 2022 15,000 0 Сопсгвена  средства  15,000 15,000 10,227 68.18 
Позајмјbена  средства  
Средсгва  Буџ&а  (по  koіnuMa) 
Остало  

извођење  радова  на  изградњи  кућнuх  
канајiизацион uх  прuкњучака  на  територuји  
Града  Новог  Сада, са  набавком  и  уградњом  
материјала  

2021 2022 39,471 4,471 Сопсгвена  средсгва  35,000 35,000 35,616 101.76 
Позајмтbена  средства  
Средства  Буџеіа  (по  коитиМа) 
Остало  

- Укупно. 
178,063 29,163 Сопстввнасредства  Ј48,900 148,900 149,515 100.41 

гјозајмјbеиасредства  
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453,500 169,500 Средстаа  Буета  (по  коитима) 589,355 589,355 459,569 79.68 - 

Остало  

У.упна  наставци  инвестицијо: 694,84Ѕ  302,000 738,255 738,255 619,084 83.86 

і  

извођење  радова  на  санацији  бунара  БХД  4 
на  извориш -т-у  Ратно  острво , vтискивањем  
новтвк  дренова, са  набавком  и  уградњом  
материјала  

Сопствена  средсгва  
ПозајтuЂена  средства  

2022 2023 95,000 - Средства  Буџета  (по  котпима) 95 000 85,000 84 620 99.55 
ос - о  

2 

извођење  радова  ка  реконструкцију  
водоводне  мреже  на  Подбари  (І  фаза, ІІ  фаза, 
ПГ  фаза  и  ІV фаза) у  Новом  Саду, са  набавком  
и  уградњом  материјала  

Сопствена  средсгва  
ПозајміЂена  средства  

2022 2023 0 - Средства  Буџета  (по  ко,пима) 0 0 0 0.00 
осгало  

Извођење  радова  ка  реконструкцији  
водоводне  мреже  у  Улицн  Модене  у  Нсвом  
Саду, са  кабавком  и  уградњом  материјајіа  

Сопствена  срдсгва  
ПозајтUЂена  средства  

2022 2022 јз,000 - Средства  Буџета  (по  коитима ) 13,000 13,000 12,959 99.68 
Остало  

4 

uзвођење  радова  ка  изградњи  секукдарне  
водоводне  мреже  у  блоку  улица  кзмеђу  vлица  
Ђакона  Авакума, Живојина  Ћулума  и  канала  
дтд  у  Новом  Саду  (јІ-фаза), са  набавком  и  
уградњом  материiала  

Сопствена  средства  
Позајuтbена  средства  

2022 2023 50,000 Средства  Буџета  (по  комима) 90,000 60,000 59,944 99.91 

0а-абс  

uзвођење  радова  ка  реконструкцији  
водоводие  мреже  и  изалриіјла  (привремеко  и  
коначно  репЈење) у  насењу  Бегеч  
(водоснабдевање  насења  Бегеч, књига  ј, 2 и  
3), са  набавком  и  уградњом  материiала  

Сопствена  средства  
позајмЈЂена  сре.дава  

2022 2023 0 Средсrва  Буџ&а  (по  котлима ) 0 0 0 0.00 

остало  

б  

Извођење  радова  на  реконсrрукцији  
водоводне  мреже, у  Новом  Саду, у  Улици  
0рловић  Павла  (од  Улице  8еселина  Маслеше  
до  Улице  Мwіенка  грчића), са  набавком  и  
уградњом  материіала  

- Сопсrвена  средства  
ПозајтеЂена  средства  

2022 2022 0 Средсrва  Буџета  (no коmима) 0 0 0 0.00 

остало  

7 

Извођење  радова  на  реконсrрукцији  
водоводне  мреже  у  Улици  Маленка  Грчиhа  
(од  Улице  Корнелија  Станковића  до  Улице  
об,ачића  Рада) у  Новом  Саду, са  набавком  и  
уградњом  Материiала  

- Сопсrвена  средсrва  
позаіигћена  средства  

2022 2022 0 Средсrва  Буџета  (по  контима) 0 0 0 0.00 

осало  

8 

Извођење  радова  на  реконструкцији  
водоводне  мреже  у  Улици  3адружЈа  у  Новом  
Саду, са  набавком  и  уградњом  материјала  

- Сопсrвена  средства  
ПозајuІЂена  средсrва  

2022 2022 0 Средства  Буџета  (по  коиіима) 0 0 0 0.00 

осгало  

9 

Извођење  радова  на  реконсrрукцији  
водоводне  мреже  у  Улици  шекспировој  у  
Новоu Саду,  са  набавком  и  уфадњом  
материјала  

- Сопсrвена  средсrва  
ПозајuІhена  средства  

2022 2022 0 Средства  6уџета  (по  контима ) 0 0 0 0.00 

остало  

10 

извођење  радова  на  реконструкцији  
водоводне  мреже  у  Улици  Стражаловској  (од  
улице  Мирослава  Антића  до  Булевара  цара  
Лазара ) у  Новом  Саду, са  кабавком  и  
уградњом  материіала  

- Сопствена  средства  
ПозајијЂена  средства  

2022 2022 0 Средства  БуQета  (по  ко,nима) 0 0 0 0.00 

оаало  

іі  

Извођење  радова  на  реконструкциј u 
канализационе  мреже  у  Улици  Модене  у  
Новом  Саду, са  набавком  u уградњом  
материјала  

- Сопсrвена  средства  
. Позајwbена  средства  

2022 2022 15,000 Средства  Буџета  (по  коuтима) ІЅ,000 ј5,000 із,945 0.00 

- 
осrало  
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извођење  радова  на  изградњи  канализационе  
мреже  на  луту  ЈЈајкашког  сдреда, са  
набавком  и  уградњом  материјала  

- Соnсівена  средсіва  
ј  

Позајw ена  средсl ва  
2022 2023 134,000 Средства  Буџета  (по  коктима ) 134 000 64,000 54,71.0 000 

Остало  
извођење  радова  на  нзградњи  секуадарних  
всдова  водоводне  и  каналнаационе  мреже  са  
периодичним  прукањем  исте  на  годншњем  
нивоу, са  набавком  и  уградњом  uатеријала  

2022 2022 20,000 - Сопствена  средства  20 000 20,000 14 785 73.93 

ПозаімЈbена  средсгва  
Средства  5уџета  (по  контима) 
остало  

4 

Извођење  радова  на  uзградњи  кућнuх  
канализационих  прикзучака  на  термторији  
Града  Новог  Сада, са  набавкон  и  уградњоМ  
натеријала  

2022 2022 40,000 - Сопсгвена  средсгва  40,000 40 000 6,820 17.05 
Позамтbена  средства  
Средсгва  Буі,јета  (по  комима) 
Остало  

15 

uзвођење  радова  на  реконструкцији  
хидромашинске  и  елејпро  опреме  и  
конструкгивних  елемената  бунара  БХД  1 на  
наворишw Штраuд  у  Новом  Саду, са  набавком  
и  уградњоu материІала  

2022 2022 0 - Сопствена  средства  О  0 О  0.00 

ПозаіRтbена  средства  
Средства  Буџета  (по  контима ) 

стало  

16 

uзвођење  радова  на  регенерацији  и  
хидроизолацији  бунара  5ХД  б  и  7 на  
uзворинту  Петроварадинска  ада  

2022 2022 18,000 - Сопствена  средства  18,000 18,000 8,422 46.79 

Позаіuзена  средства  
Средства  Буџета  (по  коuтима) 
Осгало  

17 

Извођење  радова  на  регенерацији  бунара  БХД  
7 на  изворишту  Ратно  острво  

2022 2022 6000 - Сопствена  средства  6,000 6 000 5,489 91.48 

ПозаіRгbена  средства  
Средства  Буџета  (по  комима) 
Остало  

18 

Извођење  радова  ка  реконструкцији  
затзарачнице  аератора  (улаз  1 и  2) са  
набавком  м  уградњом  материјала  

2022 2022 О  - Соnствена  средства  0 О  0 0.00 

ПозаІRгbена  средства  
Средсгва  Буџета  (по  коuтима) 
Остало  

19 

извођење  радова  На  санацији  фwітерскuх  
norba (ф5 и  фј0) у  СФС  са  набавком  и  
уградњом  материјапа  

2022 2022 18,000 - Сопствена  средства  18 000 18 000 17 д08 99.49 

Позај f.vbена  средства  
Средства  Буџета  (по  коmима) 

Остало  

Извођење  радова  на  адаптацuји  систена  за  
уклањање  виuјка  озона  uз  ваздуха  на  објекту  
ГАУ  фwітера  -СПдв  LlЈтраад  са  набавком  и  
уградњом  материјала  

2022 2022 27,000 - Сопствена  средства  27000 27,000 о  о.00 

ПозаiмЈbена  средства  
Средства  5уџета  (по  коuтима) 
остало  

21 

Извођење  радова  на  инвестиционом  
одржавању  објеката  зкП  водовод  u 
канализација  са  набавком  и  уградњом  
материјала  

2022 2022 0 - Сопсгвена  средства  О  0 0 0.00 

ПозаімЈbена  средства  
Средства  Буџета  (по  контина) 
остапо  

22 

извођење  радова  ка  повезивању  насегbа  
Бегеч  са  водоводнuм  сuстеиом  Новог  Сада  
(ІІІ-фаза), са  набавком  и  уградњом  
материјала  

Сопствена  средства  
позаіRгbена  средства  

2022 2023 100,000 - Средства  Буџета  (ло  коктима) 100,000 60,000 39,840 66.40 

Остало  
израда  пројекгне  докумеuтације  за  
реконструкцију  и  изградњу  водоводне  мреже, 
дуж  улица  дукавсха, lіlколска  и  двор, у  
Сренској  Каменици  

Сопствена  средсгва  
ПозаіRгbена  средства  

2022 2022 1,400 - Средства  Буџета  (по  коuтима) 1,400 1,400 0 0.00 
остало  

24 

Израда  nројектне  докумектације  за  ограду  
водоводне  нреже  дук  nута  Нови  Сад  Темерин  
(од  парцеле  3433 кО  Ченеј  до  огледних  погbа  
инсгитута  за  ратарство  н  повртарство ) 

Сопствена  средства  
позаІRгbена  средства  

2022 2022 1,600 . Средства  Буџета  (по  коmима) 1,600 1 600 0 0.00 
Остало  
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25 

израда  nројектне  докумені-ације  за  
реконструкцмју  и  изградњу  кавализационе  
нреже  дук  улица  Руненачки  пут  и  нменачке  
(од  кружног  тока  на  булевару  Европе  до  
Булевара  крања  петра  1) 

Сопсiвена  Средсiаа  
позајнгbена  средсТва  

2022 2022 8000 . средства  Буџета  (по  ком-иМа) 8 000 8 000 О  0.00 

26 

израда  пројектне  докумемације  за  наградњу  
какаЈiизацuје  у  делу  иусгријске  зоНе  Север  
1 (подручје  обухвhено  улицама  Булевар  
Европе, гlриuорска, Клисански  пуТ, МHіеве  
Семић, Професора  Грчиhа  н  Јадранска) 

Сопствена  средства  
Поза .ubена  средства  

2022 2022 6,500 СредсТва  Буџета  (по  комима) 6500 6,500 0 000 

Ост-апо  

Израда  пројекТне  докунеmације  за  
говезивање  фекалне  канализацИје  насејbа  
Каћ, Будисава  и  ијангај, ua каналнзацију  у  
ynuwі  flyr Шајкашког  одреда  

Сопствена  средсіва  
Позамњена  средсТва  

2022 2022 7!000 - СредсТва  Буџета  (по  кокТина) 7,000 7,000 0 0.00 

Остало  

28 

Извођење  радова  на  реконсТрукцији  
водсводне  мреже  ма  Подбари  (I фаза) у  
Новон  Саду, са  набавком  н  уградњом  
материјала  - уређење  Рлмашког  краја  у  Новоu 
Сзду  

СопсТвена  средсТва  
Позамгbена  средсТва  

2022 2022 5 000 - СредсТва  Буџета  (по  коmима) 5,000 5,000 0 0.00 

ало  

29 

Реконструкција  хидрофорског  постројења  
Насе bа  Чардак  у  Сремској  Каменици  
(извођење  радова  на  рекоuсгрукцији  пумпне  
сганице  Чардак  у  Сремској  Каменици, са  
набавком  и  уградњом  материiала) 

Сопсгвена  средсТва  
flозајмЈbена  средсТва  

2022 2022 IО,ООО  СредсТва  Буџета  (по  конина) 10 000 10,000 2,941 29.41 

ало  

О  

Ревизија  развојног  програма  водоводног  
оістеНа  Града  Новог  Сада  

Сопствена  средства  
Позаiubена  средства  

2022 2022 21,000 . СредсТва  Буџета  (no конТиМа) 21(000 21,000 0 0.00 

Остало  
Израда  студије  решења  одвођења  отnадник  и  
атнооферскг,ііс  вода  сремске  аране  подручја  
Града  Новог  Сада  

Сопствена  средсТва  
ПозајмЈbена  средства  

2022 2022 9 000 - Средства  Буџета  (по  коuТима) 9 000 9 000 0 0.00 

оаало  

купНо. 

129,000 Сопствена  средства  129,000 129,000 53,424 41.41 

ПозајмЈЋена  средства  
516,500 Средства  Буета  (по  контима) 516 500 366,500 268 959 73.39 

Остало  

Уіупно  инвестицмја  2022. година: 645,500 - 645,500 4д5,500 322,383 65.06 

УХУПНО  Н СТИ  иЈ 022 И  ВЕ Ц Е  2 . м А. 

307,063 29,163 Сопствена  срдства  277 900 277,900 202,939 73.03 
ПозајмЈЋена  средсТва  

970,000 169,500 Средства  Буџета  (по  контима) 1 105 855 955,855 738,528 77.26 
Остало  

СВЕГА  ИНВЕСТИЦИЈЕ .2022. ГОДИНА: 1,340,345 302,000 1,383,755 1,233,755 941,467 75.31 
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Средства  планирана  за  наставке  инвестиционих  улагања  у  2022. години  утрошена  су  
на  следећи  начин: 

- 
у  водоводни  систем  Града  Новог  Сада  утрошено  је  укупно  371. 065. 000 динара1  од  тога  

из  сопствених  средстава  103.672.000 динара , а  из  средстава  буџета  Града  Новог  Сада  
267.393.000 динара, 
- 
у  систем  за  одвођење  отпадних  вода  Града  Новог  Сада  уложено  је  237.792.000 

динара , од  тога  и3 средстава  буџета  Града  Новог  Сада  укупно  202. 176.000 динара, а  и3 
сопствених  средстава  разлика  од  35.616.000 динара , 
- за  текуће  одржавање  мреже  и  објеката  Предузећа  уложено  је  10.227.000 динара  
сопствених  средстава. 

Уочњиво  је  да  је  2022. године  уложено  у  водоводни  систем  59,9%, у  канализациони  
систем  Града  Новог  Сада  38,4%, а  улагања  у  основна  средства  Предузећа  у  цињу  
нормалног  функционисања  процеса  пословања  износила  су  1,7% од  укупно  утрошених  
средстава . 

Средства  планирана  за  нове  инвестиционе  радове  у  2022. години  утрошена  су  на  
следећи  начин: 

- 
у  водоводни  систем  Града  Новог  Сада  утрошеноје  укупно  232.123.000 динара , од  тога  

из  сопствених  средстава  31 .81 9.000 динара , а  из  средстава  буџета  Града  Новог  Сада  
200.304.000 динара, 
- у  систем  за  одвођење  отпадних  вода  Града  Новог  Сада  уложено  је  75.475.000 динара, 
од  тога  из  средстава  буџета  Града  Новог  Сада  укупно  68.655.000 динара, а  из  
сопствених  средстава  разлика  од  6.820.000 динара, 
- за  текуће  одржавање  мреже  и  објеката  Предузећа  уложено  је  14.785.000 динара  
сопствених  средстава . 

Уочњиво  је  да  је  2022. године  уложено  у  водоводни  систем  72,О%, у  канализациони  
систем  Града  Новог  Сада  23,4%, а  улагања  у  основна  средства  Предузећа  у  цињу  
нормалног  функционисања  процеса  пословања  износила  су  4,6% од  укупно  утроiiЈених  
средстава . 

Укупно  реализована  инвестициона  улагања  у  2022. години  су  износила  941.467.000 
динара. Предузеће  је  уложило  сопствених  средстава  у  износу  од  202.939.000 динара  
или  21,6%, докје  из  буџета  Града  Новог  Сада  уложило  738.528.000 динара  или  784%. 
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9) КОРИШЋЕЊЕ  СРЕДСТАВА  ЗА  ПОСЕБНЕ  НАМЕНЕ  
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В.дИРКТ®РА  
Водовод  $ајаЈіи .ција  Нови  Сад  

t 

Средства  за  финаксирање  троuјкова  дснација  реализована  су  за  2022. гоДиНу  у  износу  
од  600.000 динара , што  је  у  складу  са  чланом  15. став  1 закона  с  порезу  на  дсбит  
правних  лица. Уз  неколико  мањих  донација, већина  средстава  су  утрошена  за  донацију  
Институту  за  здравствену  заштиту  деце  и  омладине  у  Новом  Саду  у  износу  оД  411.000 
динара. 

Средства  за  хуманитарне  активности  посебно  нису  планирана. а  није  било  ни  
реализације  троцјкова  по  овом  основу . 

У  2022. години  за  финансирање  слортских  аІпивности  није  планирано  издвајање  
новчаних  средстава , те  стога  није  бигіо  ни  реализације  трошкова  по  овом  основу. 

Трошкови  релрезентације  за  2022. годину  планирани  су  у  износу  оД  495.000 динара, а  
утрошено  је  49З 145.40 динара  игіи  996% у  односу  на  планирано . што  је  у  складу  са  
заксном  о  порезу  на  добит  гіравних  лица, члан  15 став  7. 

Трошкови  лропаганде  и  рекламе  за  2022. гсдину  гіданирани  су  у  износу  од  5.940.000 

динара  сходно  закону  о  порезу  на  добит  правних  лица  члану  15. став  6., а  утрошеноје  
3.326.700,00 динара  или  56% у  односу  на  пгіанирану  суму. 

Средства  су  угіотребњена  за  финансирање  сервисних  информација  према  грађанима  
о  активностима  ЈКП  .Водовод  и  канализација  Нови  Сад  у  вези  изградње  водоводне  и  
канајіизационе  мреже. изградње  кућних  nрикњучака , хаварија  на  мрежи, искњучења  
вода  и  других  активности  које  су  од  аначаја  за  грађане  и  друге  кориснике  услуга  овог  
Предузећа . 

Прнлог  Ѕ. 
СРЕДСТВА  ЗА  ГIОСЕБНЕ  НАМЕНЕ  

динарима  

Позиција  
Реализацнја  

0ј .01 
з1Л2.2021. 

гlјіан  за  
01.i- 

зi Л2.2022. 

Реализација  
01.01- 

31Л2,2022. 

Индекс  
реализације  

бЗ  

Индекс  
реализације  

514 
і  2 4 5 6 _7 
1.  Спонзо.ство  0 0 0 000 0.00 
2.  наt4ије  525,000 0Q0О0 600000 114.29 100.00 

Хуманитарііе  
активности  о  о  о  000 0.00 

Спортске  
активности  о  о  о  о,оо  ооо  

5. Реп.езентацјја  479,066 495.000 493,145.40 102.94 99,63 

7. 

Реклама  и  
прогіаfакда  
Остало  

2,596,000 5,940.000 3,326,700 128.15 5601 

0 о  0 0.00 0.00 
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Број; 4.3.- 7424/2 
Јдана: з. априла  2023. године  

1ус  
ноои  оА. 

На  основу  члана  22. став  1 тачка  5. закона  о  јавним  предузећима  (..Сдужбени  гласник  РС , 
бр.1512016 и  88І2019), члана  12. став  1, тачка  5. Одпуке  о  ускјіађивању  Одлуке  о  
орГанизовању  комуналне  радне  организације  ..Водовод  и  канализација  у  Новом  Саду  као  
јавног  комуналног  предузећа  ( Службеви  лист  Града  Новог  Сада . бр. 47116 и  46120) и  
члана  33. став  1. тачка  5. Статута  Јавног  комуналног  прадузећа  Водооод  и  канализација  
Нови  Сад  од  20. оіпобра  2016. године  и  1. јуна  2017. године, Надзорни  одбор  ЈавНог  
комупалног  предузећа  Водовод  и  канализација  Нови  Сад  на  4. седници  одржаној  3. 
априла  2023. године, доНоСи  

о  -д  л  У  К  У  
о  усвајању  Финансијских  извештаја  Јавног  комуналног  предузећа  Водовод  и  

канализација  Нови  Сад  за  2022.годину  

ј . Усвајају  се  Финансијски  извештаји  Јавног  комуналног  предузећа  •Водовод  и  
канапизација  Нови  Сад  за  2022. годину, који  чине  саставни  део  ове  одЈіуке. 

іі . Ова  одлука  доставња  се  Скупuјтини  Града  Ноаог  Сада  ради  разматрања  и  усвајања. 

доставЈbено; 
- Градској  управи  за  комунаnне  послове  
- в.д. директору  
- Сеістору  финансијских  лослова  
Сектору  правних, кадровских  и  административних  послова  

- Архиви  

Јкп  БООВОдИ  КАЈиІАІјиЈА Пиб  ІОО2ЗІіа АИК  &4К  О5ZЗо -Ое .зе l (О) 214 ЗЗЗ  
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кп  вОдоВод  И  КАНАЛИЗАЦИЈА  НоВи  САД  

ИЗВЕШТА] НЕЗАВИСНОГ  РЕВИЗОРА  О  ИЗВРШЕНО] РЕВИЗИ]И  
ФИНАНСИ]СКИХ  ИЗВЕШТА]А  ЗА  2022. гОдИНу  

Београд, март  2023. године  
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І NТЕ NАТІОNл  

БРОЈ  35 - 5 - 2023 

ИЗВЕШТАЈ  НЕЗАВИСНОГ  РЕВИЗОРА  

ОСНИВАЧУ  И  НАДЗОРНОМ  ОД6ОРУ  
ЈАВНО  КОМУНАЛНОГ  ПРЕДУЗЕЋА  ВодОВоД  И  КАНАЛИЗАЦИЈА  НОВИ  САД  

Мишлење  независног  ревизора  

1) Извршили  смо  ревизију  финансијских  извештаја  ЈАВНО  КОМУНАЛНО  ПРЕДУЗЕЋЕ  ВОДОВОД  И  
КАНАЛИЗАЦИЈА , НОВИ  САд  (у  дагbем  тексгу : Предузеће ) које  сачињавају  биланс  сгања  са  стањем  на  
дан  31. децембра  2022. године,  биланс  успеха , извештај  о  осгалом  резугІтату, извештај  о  токовима  
готовине, извештај  о  променама  на  капиталу  за  годину  која  се  завршава  на  тај  дан, као  и  напомене  
уз  финансијске  извеwтаје  које  укњучују  преглед  значајних  рачуноводствених  политика  и  друге  
објашњавајуће  информације . 

По  нашем  мишњењу, финансијски  извештаји  исгинито  и  објективно, по  свим  битнии  питањима, 
приказују  финансијски  положај  ЈАВНО  КОМУНАЛНО  ПРЕДУЗЕЋЕ  ВОДОВОД  И  КАНАЛИЗАЦИЈА  НОВИ  
САД, на  дан  31. децембра  2022. године, резултате  његовог  пословања  и  новчане  токове, у  складу  са  
Законои  о  рачуноводству  важећим  у  Републици  Србији . 

Основа  за  мишјење  

Ревизију  смо  извршили  у  складу  са  Законом  о  ревизији , Међународним  сгандардима  ревизије  (IЅA) u 
Кодексом  етике  за  професионалне  рачуновође . Наше  одговорносги  која  произилази  из  ове  регулативе  
су  детагно  објашњене  y nacycy Одгоеорностревизора . Независни  смо  у  односу  на  Предузеће  у  складу  
са  релавантни u етичкин  захтевима  за  овај  ангажман  и  испунили  cuo све  друге  обавезе  који  налажу  
ови  захтеви . 

Сматраuо  да  су  прибавњени  ревизијски  докази  довоњни  и  одговарајући  и  да  обезбеђују  разумну  
основу  за  наше  ревизорско  мишгbење. 

Скретање  пажње  

2) Предузеће  у  својим  гіословним  књигама  није  водило, нити  uua исказану  вредност  дела  
водоводних  и  канализационих  објеката  и  мрежа  изграђених  и  реконсгруисаних  у  периоду  од  2010. до  
2019. године, а  које  је  изградио  завод  за  изградњу  града  Новог  Сада  и  који  су  на  основу  Записника  о  
преузимању  изграђених  инвесгиционих  објеката  дати  Предузећу  на  коришћење  и  одржавање  и  за  
које  у  катастру  негіокретности  није  угјисано  право  коришћења . Предузеће  се  дана  12. марта  2019. 
године  писаним  пугем  обратило  Градском  већу  Града  Новог  Сада, ради  дефинисања  правног  основа, 
односно  начина  и  услова  коришћења, као  и  евидентирања  у  пословним  књигаuа  свих  изграђених  
водоводних  и  канализационих  мрежа  и  објеката  водоснабдевања  којима  управња  и  од  којих  остварује  
економске  користи  у  складу  са  Законом  о  јавној  својини. 

3) Као  што  је  наведено  у  напомени  40а) укупна  вредносг  судских  спорова  који  се  воде  против  
Предyзећа  износе  Рсд  11.378 хигbада, не  узимајући  у  обзир  евентуалне  ефекте  по  основу  сyдских  
трошкова  и  затезних  камата . Предузеће  у  2022. години  није  формирало  додатно  резервисања  за  
потенцијалне  губитке  који  могу  проистећи  по  основу  напред  наведених  судских  спорова  јер  
руководство  Предузеће  очекује  позитиван  исход  коД  већине  наведених  спорова. 
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N T E A N n-r І  o N n 

На  дан  31. децембра  2022. године, вредност  судских  сгіорова  у  којима  се  Предузеће  јавЈња  као  тужилац  
износи  21.201 хијњада  динара . 

Предузеће  на  дан  31. децембра  2022. године  нема  потенцијалних  обавеза  ло  основу  хипотека  на  
непокретностима  и  залога  имовине . 

4) Некретнине , постројења  и  опрема  обухватају  и  средства  у  лрипреми  у  износу  од  рСд  80.224 
хиіњаде, која  се  односе  на  планове  u npojeІne реконструкције  и  изградње  водоводних  и  
канализационих  мрежа, започете  у  ранијим  годинама  и  за  које  које  током  периода  нису  вршена  
улагања  у  њихову  реализацију . На  дан  биланса  стања  ЈКП  ВОдОВОд  И  КАНАЈІИЗАЦИЈА  Нови  Сад  је  
требало  да  изврши  процену  обезвређења  каведених  улагања . 

5) У  складу  са  пореским  законима  Републике  Србије, гlредузеће  је  у  обавези  да  До  30. јуна  2023. 

године  достави  порески  биланс  за  2022. годину  и  другу  пратећу  документацију  Пореској  управи  

Републике  Србије . Предузеће  је  сачинило  нацрт  Пореског  биланса  (Образац  ПВ-1, Поресу  пријаву  за  
аконтацију  - коначно  утврђивање  пореза  на  добит  правних  лица  за  2022. годину  ( Образац  ПДП), и  
другу  документацију  и  yгврдило  да  нема  пореза  на  добит  за  2022. годину  јер  користи  порески  кредити  
по  основу  пореског  губитка. Тумачења  пореских  закона  од  стране  пореских  и  других  власги  у  односу  
на  трансакције  и  акгивности  гlредузећа  могу  се  разликовати  од  тумачења  руководства  Предузећа . 

Посгоји  неизвесност  да  ли  су  тумачења  руководства  Предузећа  и  пратећа  документација  довоњне  и  
да  ли  одговарају  захтевина  и  тумачењима  пореских  и  других  органа . Руководсгво  Предузећа  сматра  
да  евентуална  различита  тумачења  неће  имати  материјално  значајних  последица  по  финансијске  
извештаје  Предузећа . 

Наше  мишгbење  не  садрже  резерве  по  овом  питању. 

Остала  питања  

б) Ревизију  финансијских  извештаја  за  2021. годину  извршило  је  исто  друштво  за  ревизију  и  у  
свом  извештају  од  05. априла  2022. године  дало  је  позитивно  мишіњење  уз  скретањем  пажње. 

Одговорност  руководс-гва  и  лица  овлашћених  за  управлање  за  финансијске  извештаје  

7) Руководство  је  одговорно  за  припрему  и  фер  презентацију  ових  финансијских  извештаја  у  
скіаду  са  Законом  о  рачуноводству  важећим  у  Републици  Србији  и  за  оне  интерне  контроле  за  које  
одреди  да  су  потребне  за  припрему  финансијских  извештаја  који  не  садрже  материјално  значајне  
погрешне  исказе, настале  услед  криминалне  радње  или  грешке. 

При  саставњању  финансијских  извештаја , руководство  је  одговорно  за  процену  способности  
Предузећа  да  настави  са  пословањем  у  складу  са  начелом  сталности, обелодањујући , по  потреби, 

питања  која  се  односе  на  сталност  пословања  и  примену  начела  сталности  пословања  као  
рачуноводствене  основе, осин  ако  руководство  намерава  да  ликвидира  Предузеће  или  да  обустави  
пословање, или  нема  другу  реалну  могућност  осим  да  то  уради . 

Лица  овлашћена  за  управњање  су  одговорна  за  надгледање  процеса  финансијског  извештавања  
Предузећа . 

PRІVREDNІ  ЅAVETNІK - REVІZІJA DOO, BEoGRAD, KNEGІNnE ZoRKE 96 
REGІЅTROVAN KQo AGENCІnE ZA PRІVRFDNE RFG!ЅTRE U ВЕОGDU ВD.1568612005 мАТ1NІ  BRO] 17200Ѕ69; РјВ  100290705 

TFKUCI UN1: 325-950050000759-53, ОТР  ВАNК4 ЅRBUA AD, ВЕОс 4D 205-143148-63, KOMERCUALNA BANKA AD, BEOGRAD 

TELEFONI (011) 3020-Ѕ62; 3020-603; 3020-614; 3020-538; 3020-732; з020-722 
TELEFAKЅ: (011) 3020-686; E-NAIL RЕvІzІ]АІРЅR.RЅ ; WEB: VWW.РЅR.RЅ   



PRІVREDNІ  ЅAVETNІK- REVІZІJA DOO 

 

N T F R N AT І  O N A 

Одгоuорност  ревизора  за  ревизију  финансијских  извештаја  

8) Наш  цињ  је  стицање  уверавања  у  разуиној  мери  о  томе  да  финансијски  извештаји , узети  у  
целини, не  садрже  иатеријално  значајне  логрешне  исказе, настале  услед  криминалне  радње  или  
греііјке ; и  издавање  ревизоровог  извештаја  који  садржи  нишњење  ревизора . Уверавање  у  разумној  
мери  означава  висок  ниво  уверавања, али  не  представња  гаранцију  да  ће  ревизија  спроведена  у  
скгіаду  са  Међународним  стандардима  ревизије  увек  открити  материјално  погрешне  исказе  ако  такви  
искази  постоје. Погрешни  искази  могу  да  настану  услед  криминалне  радње  или  грешке  и  сматрају  се  
материјално  значајнин  ако  је  разумно  очекивати  да  ће  они, појединачно  или  збирно, утицати  на  
економске  одлуке  корисника  донете  на  основу  ових  финансијских  извештаја . 

Као  део  ревизије  у  складу  са  Међународнин  стандардима  ревизије, ми  примењујемо  лрофесионално  
просуђивање  и  одржавамо  професионални  скептицизан  током  ревизије . Исто  тако, ии: 

• Врuјимо  идентификацију  и  процену  ризика  од  материјално  значајних  погрешних  исказа  у  
финансијскии  извештајииа , насталих  услед  крининалне  радње  или  грешке; осмишњавање  и  
обавгuање  ревизијских  nостуnака  који  су  прикладни  за  те  ризике; и  прибавгuање  довоЈЂно  
адекватних  ревизијских  доказа  да  обезбеде  основу  за  мишњење  ревизора . Ризик  да  неће  бити  
идентификовани  материјално  значајни  погрешни  искази  који  су  резултат  криuиналне  радње  је  
већи  него  за  nогрешне  исказе  настале  услед  грешке, зато  што  криuинална  радња  може  да  укњучи  
удруживање , фалсификовање , намерне  пропусте, лажно  представгuање  или  заобилажење  
интерне  контроле . 

• Стичемо  разуuевање  о  интерним  контролама  које  су  релевантне  за  ревизију  ради  осмишњавања  
ревизијских  постуnака  који  су  nрикладни  у  датим  околностима , али  не  у  цињу  изражавања  
мишњења  о  ефикасности  система  интерне  контроле  Предузећа . 

Вршимо  процену  примењених  рачуноводствених  политика  и  у  којој  нери  су  разумне  
рачуноводствене  процене  и  повезана  обелодањивања  које  је  извршило  руководство . 

доносимо  зактучак  о  nрикладности  примене  начела  сталности  као  рачуноводствене  основе  од  
стране  руководства  и, на  основу  прикуnњених  ревизијских  доказа, да  ли  постоји  uатеријална  
неизвесност  у  вези  са  догађајима  или  условиuа  који  могу  да  изазову  значајну  сумњу  у  погледу  
сnособносги  гlредузећа  да  настави  са  nословањем  у  складу  са  начелоu сталности . Ако  закњучимо  
да  nостоји  материјална  неизвесност, дужни  смо  да  у  свон  извештају  скренемо  пажњу  на  повезана  
обелодањивања  у  финансијским  извештајима  или, ако  таква  обелодањивања  нису  адекватна , да  
модификујеuо  своје  мишњење. Наши  закњучци  се  заснивају  на  ревизијскин  доказима  
nрикуnњеним  до  датуиа  извештаја  ревизора . Међутим, будући  догађаји  или  услови  могу  за  
nоследицу  да  имају  да  предузећ  престане  да  послује  у  складу  са  начелом  сталности . 

Вршимо  nроцену  укуnне  nрезентације, струісгуре  и  садржаја  финансијских  извештаја , укњучујући  
обелодањивања , као  и  да  ли  су  у  финансијским  извештајина  приказане  основне  трансакције  и  
догађаји  на  такав  начин  да  се  nостигне  фер  презентација . 

Саоnііјтавамо  лицима  овлашћени u за  уnравњање, између  осталог, планирани  обим  и  време  ревизије  
и  значајне  ревизијске  налазе, укњучујући  све  значајне  недостатке  интерне  контроле  које  смо  
идентификовали  током  ревизије . 
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І  N T F R N AT І  O N A 

Таkође, доставњамо  лицима  овлашћеким  за  угіравњање  изјаву  да  смо  усклађени  са  релевантним  
етичким  захтевима  у  погледу  независности  и  да  ћемо  их  обаоестити  о  свим  односима  и  осталим  
питањима  за  која  може  разумно  да  се  претпостави  да  угичу  на  нашу  независност, и  где  је  то  могуће, 
о  повезаним  мерама  заштите. 

Извештај  о  осгалим  регулаторним  захтевима  

10) Руководсгво  Предузећа  је  одговорно  за  пружање  других  информација . У  скласу  са  захтевима  
који  проистичу  из  члана  39. закона  о  ревизији  (,,Сл. Гласник  РС , бр. 73/2019) и  чаана  11. Правилника  
о  условима  за  обавЈЂање  ревизије  финансијских  извештаја  за  јавна  друштва  (,,Сл. Гласник  РС , бр. 
114/2013, 92/2018 158/2020) извршили  смо  проверуусклађености  Извештаја  о  реализацији  програма  
посповања  за  2021. годину  са  финансијским  извештајима  Предузећа . Руководство  Предузећа  је  
одговорно  за  сасгавњање  Извештаја  о  реализацији  програма  посnовања  у  складу  са  важећом  
законском  регулативом . Наша  одговорност  је  да  спровођењем  ревизорских  поступака  у  складу  са  
Међународним  стандардом  ревизије  720 - Одговорност  ревизора  у  вези  са  осгалим  информацијама  и  
документима  које  садрже  финансијски  извештаји  који  су  били  предмет  ревизије, изнесемо  свој  
закњучак  у  вези  са  ускађености  Извештаја  о  о  реализацији  програма  послованја  са  финансијским  
извештајима  Предузећа . 

На  основу  спроведених  ревизорских  поступака  нисмо  уочили  материјално  значајне  
неконзистентности , које  би  указивале  да  Извештај  о  реализацији  програма  пословања  ЈКП  Вик  Нови  
Сад  за  2022. годину  није  усклађен  са  годишњим  финансијским  извештајима  Предузећа  за  исту  годину. 

11) Одредбама  члана  37. закона  о  рачуноводству  (,,Сл. Гласник  РС , бр.  73/2019 и  44/2021) 

прописано  је  да  велика  правна  лица  од  јавног  интереса  која  имају  више  од  500 запослених  су  у  
обавези  да  саставњају  Нефинансијске  извештаје . 3аконом  је  прописан  и  садржина  кефинансијског  
извештаја . 

Предузеће  је  заједни  са  Горишњим  извештајем  о  пословању  сачинило  и  Нефинансијски  извештај  ЈКП  
Водовод  и  канализација , Нов  и  Сад  за  2022. годину . 

На  основу  спроведених  ревизорских  поступака  yгврђено  је  да  Нефинансијски  извештај  за  2022. годину  
садржи  све  сегменте  прописане  чланом  37 закона  о  рачуноводству . 

Београд, 30 март  2023. године  

tПривредни  саветник  - Ревизија  

Фикрет  Цигуњин, лиценцирани  овлашћени  ревизор  
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Попуњава  праано  лице  - прузеТнин  

авічњ  6роЈ  08041083 шифра  делаПаости  3600 пиБ  100237118 

Назив  ЗАVNО  KOMUNALNO РRЕDUХ6 Е  V000VOD КАf4АLЗZАСХЈА  NOVX ЅAD 

Седишге  H0BH CN Масарикова  17 

БИЛАНС  СТАЊА  
на  дан  31.12.2022. године  

- 
у  хиЈbадама  динара  - 

група  рачуив  рачуи  ПОЗИЦИЈА  АОП  наіснена  брсј  

ИЗНОС  

Текуhа  година  

преходна  годнна  

Крајње  стан.е  Почетио  стање  
О1.0І.20_. 20_. 

1 2 З  4 5 6 7 

дјпнбд  

00 А.УПИСАНИАНЕУЛЛАЋЕНИ  
КАПИТАЛ  000і  

Б. СТАЛНА  ИМОВИНА  (0003 + 0009 
+ 0017 + 0018 + 0023) 

D002 18.679.752 18.299.398 17.895.јаб  

01 І. HEMATEPuJNІHA ИМОВIIЊ4 (0004 + 
0005 + 0006 + 0007 + 0008) 21 34.617 50.621 73.496 

000 i. упагања  у  разаој  0004 

011, 012 и  014 
2. конце, патекти, лицснце, рсбне  
и  услкне  нарке, софтоер  и  ocіana 
нематеријалча  иновина  

0005 34617 50.621 73.496 

013 З. Гудеi 0006 

015 н  016 
4. нематеријална  ииооииа  ујега  
лизинГ  и  нејаатеријалне овина  у  
припреОеа  

0007 

007 5. Аааноа  за  Нематкријалку  иновику  0008 

02 
ri. нЕКРЕГНИнЕ, ГјОСТРОЈЕЊА  И  
0І1рЕ94А  (0010 4- 0011 + 0012 + 0003 + 
0014 + 0015 + 0016) 

0009 22 18.606.535 18.205.692 17.807.297 

020, 021 и  022 1. земтbиште  и  грађеаински  објекти  0010 15.334.227 14.912.284 и.543.112 

023 2. јlостроЈења  и  опреваа  0001 2.630.454 2.642.920 2.64Ѕ.ОI7 

024 З. ј4нвесгициане  некретнине  00t2 

025 и  027 
4. Нехретчине, тіостројењв  и  Опрена  
ујети  у  лизинј  и  Некретниио, 
посгројења  4 Опрема  у  іригіреин  

0013 4Ѕ4420 452.247 554.317 

026 020 
5. остале  некреонине, пострсјења  
опреиа  и  улвгање  не  туђнн  
некретнинама , л0стр0јсњимв  н  опреМи  

0014 

029 (део) б. 42анси  за  некрепаине, посгрсЈења  и  
огірсму  у  Зев.стbи  0015 187.434 198.241 64,851 

029 (еео) 7, Аванси  ја  Некретчине, тіосгроЈсња  и  
спрему  у  иносгранстау  0016 

03 ПI. БIIОЛОШКАСРЕДСГВА  0017 

04 и  05 

гу. дугорочни  ф14вдЈ4Си3ски  
пјІАа t4Ј4и  и  дугорочнл  
ПоТРкИ8АЊА  (0019 + 0020 + О021 + 
0022 + 0023 і  0024 + 0025 + 0026 
0027) 

0008 23 38.600 43,085 14.393 



Грула  рачуиа, рачун  ПОЗИЦИЗА  АОП  Натіонена  број  

Износ  

Текућа  гадина  

Првтходна  г04ина  

крајње  сгње  почетно  сгаји  
01.О1.20_ 2Q.. 

1 2 3 4 5 б  7 

040 (део), 041 (део) н  04Z (део) 
1. Учешhа  у  капитаnv правних  лица  
(осин  учазнћа  у  кагтиталу  која  св  
вредНЈу  ме.т°дон  учешћа) 

0019 6g7 697 13.041 

1. (Ае.О),  041 () 
2. њ4ешh8 У  капlпалу  коЈа  се  вреІіу  
методом  учеuјћа  

0020 

041, 050 (део) и  051 (дес) 

3. дугорочни  пПаоами  натичнон, 
заенсиин  и  осгалнМ  ловеЗанин  лицима  
дугорочна  Потрвжкеања  оД  тих  лица  

у  3еми  

0021 

044, 050 (део), 051 (Де0) 

4. дугорочии  тvтасаіани  матw-інон  
зависнин  и  осгалин  ПовезаНи  м  лицнма  
дугорочна  П0тражиеања  од  тих  лица  

у  иносгракспу  

0022 

045 (Део) и  053 (део) 5. Дугорочни  тv асмани  (дати  креднти  u 
заЈноан) у  зем.њи  

0023 
36610 4t.082 

045 (Део) и  053 () 6. Дугорочни  пласиани  (дати  кредити  н  
зајновіт) у  инасгранству  

0024 

046 
7, Дугорочна  финаноска  улагања  
(хартије  од  ередносги  коЈе  се  вреднују  
по  амортмзованоЈ  вреднсстu) 

0025 

047 8. откVлњеНе  сспсзене  а]оаије  и  
откујLњени  сопстеени  удели  

0026 

048, 052, 054 055 и  056 
9, Остали  дугороuчи  фииансијски  
Пласмани  И  остала  дугорочка  
готражаеања  

00Z7 1263 1.306 1.352 

28 (део), зім  288 ДУГОРО -{НА  АКТНВНА  бРЕМЕНО(А  
РАЗГРАНИЧЕЊА  0028 

288 В. ОДЛОЖЕНА  ПОРЕСКА  СРЕДСТВА  0029 

Г. ОбРТНА  ИНОВИНА  (0031 + 0037 
+ 0038 + 0044 + 0048 + 005У+ 
0058) 

0030 О.б94. бО  1.8V.298 1.875908 

Класа  1, отии  груnе  рачука  14 
І. ЗАЈІИХЕ  (0032 + 0033 + 0034 + 0035 
+ 0030) 24 395.177 365.121 заО .320 

10 1, матернјал, резервни  делови, алат  и  
сктен  иНеекир  0032 

394.507 362.918 366.892 

11 и  12 l НедоврLuена  nронзедња  и  готаеи  
Пронзеоди  0033 

13 3. роба  0034 

150, 152 и  154 4. плаћенн  аеанси  за  залИке  и  услуге  у  
земТbИ  0035 

670 2.203 14.423 

151, 553 ј4 155 5. плаћени  аванси  за  залнхе  и  услуге  у  
иносгрансОву  0036 

14 00. СГАЛнАИМОВИRАКОЈАСЕДРЖИ  
ЗА  ПРОДАЈУ  И  ГІРЕСТАКАК  пословА  0037 

20 
тп. ПОТРА)КивдњА  ПО  оСН08У  
ПРОДА)Е  (0039 + 0040 + 0041 + 0042 
+ 0043) 

0038 25 997.675 9а8.382 1.011.099 

204 1. Потраживања  од  кулаца  у  зеМ$Н4 0039 Д9775 983.332 1,011.099 

205 i Потраживања  од  кулаца  
иностРанСтеу  0040 



Група  рачyна, рачуu лозицид  АСП  Наiiоиеиа  број  

Износ  

Текућа  година  

Претходна  г°4ина  

Крајји  стања  Початзао  стањо  
01.О1.20_. 

1 2 3 4 5 6 7 

200 и  202 З. Пот  ажuвањu Од  натичног, зависніх  
ссгдлих  іовезаних  лиіа  у  земл,м  

201 4 203 
4. Потражuаања  од  матl.чноі-, зааноіих  
и  осталих  товеза,*ах  лнца  у  
иНостранстпу  

0042 

206 5. Остата  ттотражіівања  110 ооаову  
продаЈе  

21, 22 и  27 Іу. осћајм  КРАТКОРОЧнА  
ПОТРА)КИВАЊА  (0045 + 0046 + 004?) 

0044 
26 17.252 9.598 10.666 

21, 22 0 ин  223 и  224, и  27 І. Осівла  nојражuвања  0045 
3.407 0.453 10.666 

223 
2. потражuаања  за  аНше  гuтаћеи  порез  
на  д06ј4т0к  13.845 8.145 

224 
3. пОТраТ,оіаања  пс  осноау  
прехuіаћеннх  ОСівЛа лореза  и  
доприноса  

0047 

23 
V. КРАТКОРОЧнИ  ФИНАНСИ)СКи  
ПЛАСМАНИ  (0049 + 0050 + 0051 + 
0052 + 0053 + 0054 -а- ООЅЅ  4- 0056) 

0048 27 12.99д  18.177 12.636 

230 
1. Краткорочнн  креднПi и  плаоіани  

- нат 4Чіс  и  завиО-,а  правна  лица  0049 

231 2. Краткорочни  крФдіfти  И  Плао4аНи 
 - остала  повезана  лица  

232, 234 (дао) 3. Краті<орочнu креди-ги, зајмоаи  и  
плаоаани  у  зеи  11.549 15.177 12.636 

233, 234 (дво) 4. Кратхорочни  кроити, заЈмовн  и  
ruіасuани  у  иностранстау  

0052 

235 
5. хартије  од  вреднхтм  које  се  

- 

вреднуу  по  аморгизоеаној  вредноспі  
0053 

236 (дао) 
6. Ф.4нанснјсха  средства  којо  се  
вреднују  пе  фер  врадности  крој  Енлакс  
успеха  

0054 

237 7. Оn тіл,ене  соnсiвене  атааије  и  
отіпњеик  сопСтиенЈ4 удели  

0055 

236 (део), 238 и  239 
8. ост14ли  кратхорочки  финакоіјсоа  
Пласјааааи  0056 

1.450 !оіј  

24 
Vl. ГОТОБИHА  И  ГоТОВИНО(М  
ВКВИВАЛЕКТМ  005? 

28 110.067 јЈ,ај  2а2.645 

28 (двс), осим  288 
VU. КРАТКОРОЧHА  АКТМВНА  
ВРЕИЕНСКА  РАЗГРАНИЧЕЊА  

0058 
29 161.690 4,уј:о  177.542 

д. УКVПНА  АКТИ&А  = ПОСЛОВНА  
ИМОВИНА  (0001 4- 0002 + 0029 + 
ОDЗО) 

0059 20.374.612 .lііі lІL 19.771.094 

88 т . ВАНВИЛАНСИА  АапИВА  себо  

ПАСИВА  

А. КАПИТАЛ  (0402 + 0403 + 0404 + 
0405 + 04а6 - 0407 + 0408 + 0411 
- 0412) ~ 0 

0401 30 12.361.865 12.585152 12.576.158 

30, ooіu 306 (. основни  КАЛИТАЈІ  0.02 
6.519.29L 6.Ѕ19.291 6.519.291 

61. VflHC*Hі  A НЕУЛЛАЋШIИ  КАПКћ*Л  0103 



Група  рачуаја, рачуи  ПОЗИЦиЈА  АОП  мапомена  број  

износ  

Текућз  годинз  

Претходнз  гдинз  

крзјји  стзња  почетио  стзње  
01.0120. 20. 

1 2 З  4 5 6 7 

306 HL ЕNИСИОНА  ПРЕМИЗА  0104 

32 ІV. РбЕРВЕ  0405 

330 и  потраж,еч  садцо  рачуна  331332 
333 334, 335, 336 и  337 

V. ПОЗИТИВНЕ  РЕВАЛ0 ИЧЛі   М0НЕ  
РОЕРВЕ  И  НЕРЕАПИЗОВАЗ4I д0&ИЦИ  
П0 ОСНОВУ  ФМНk СИЗСКИХ  
ОЕДСТАВА  И  ДРУГМК  КОМПОНЕКП4 
ОСТАПОГ  СВЕОБхВАтн0Г  Р6УГтТАТА  

0406 6.020.598 5.032.601 6.062.622 

дугозни  салдо  рачііа  331 332, 333, 
334, 335, 336 н  33? 

VІ  НЕРЕАПИЗОВАНИ  ГУБИЦИ  по  
ОСНОВУ  ФИј1Аз-IОIЈСКИХ  СРЕДСІАВА  И  
дРУГИХ  КОМflОНЕј-і fl4 ОСГАЛОГ  
СВЕ0Б (ВАТ140Г  РЕЗWГГАТА  

0407 65.314 18.440 31,52Z 

VH. НЕРАСП0РЕЕНИ  ДОБИТАК  (0409 
+ 0410) 

040В  63.257 51.700 25.767 

1. Нераспоређенн  до6итак  ранијмх  
гОднна  

0409 63.25? 47.Z04 24.282 

341 2. Нераслоређени  добитактесугје  
године  4.496 1.485 

VHL ЧЕLЦЋ1 56 ПРАВА  КоНТРОЛЕ  0411 

35 тХ. ОбИТАЈ( (0413 + 0414) 0412 175.%7 

350 1. губитаі  ранијих  година  0413 

351 2. губитак  тејсугіе  године  0114 175.%7 

В. ДУГОРОЧНА  РЕЗЕРВИСАЊА  И  
ДУГОРОЧНБ  ОБ#ВЕЗЕ  (04ј6 + 0420 
+ 0428) 

0415 1.232.421 1.308.234 1.418.282 

40 1. ДУГОРОЧНА  РбЕРВМСАЊА  
(0417+041В+0419) 

о416 
31 129.ВВ7 ВВ.871 94.305 

404 
1. Резераисања  за  нахнаде  и  друге  
6енефнt.іје  запослених  

0417 
126.ВВ7 77.759 91.305 

400 2. Резервнсања  за  трсііЈкоае  
гарантном  року  

04 IВ  

40, оСнм  400 и  404 3. остајіа  дуторочна  рсзерансања  0419 з.о00 19.112 3.000 

41 П. ДУГОРОЧНЕ  ОБАВЕ3Е  (0421 + 0422 
+ 0423 + 0424 4- 0425 4- О426 + 0427) 

0420 12 1.102.534 1.219.363 1.323,977 

400 
i обааезе  које  се  могу  конаертоезти  У  
капител  

0421 

411 (лсо) и  412 (Д ) 

2. дуг0рс4і 4и  кредити  и  осјале  
дугорочне  обааезе  према  маті4чном, 
зааисним  и  осталин  гlоеезаним  віицима  
у  земи  

0422 

411 (део) и  41Z () 

3. дуг0рочни  креднта  и  остле  
дугОрочне  обаеезе  према  метичнон, 
аааисHин  и  Осталим  п0везаним  лицима  
инострансіау  

0423 

414 н  416 () 4. дугvрочни  креднтм, зајноеи  н  
обааезе  по  ОСНОI лизимга  у  зе UЂИ  

0424 

415 и  416 (део) 
5. дугорочни  кредита, зајнови  
обааезе  по  осноау  лизинга  у  
иносіранстау  

0425 

413 6. обаеезе  по  емитотанин  харвіјама  од  
ареднОси4 

0426 



т- 

rpyna рачуна, рачуи  ПОИЦМЈА  АОП  наІiонеиа  број  

Износ  

Текуће  ј-едина  

Претхоејна  гОдина  

Крајње  стаи  Гlочетио  стИ,е  
01.оI.20.. 20... 

ј  2 3 4 5 6 7 

419 7. Остале  лугорочне  обаеезе  1.102.534 3.219.363 1.323.977 

49 (део), осии  498 н  495 (део) 
ГП. ДУГОРОЧНА  ПАСМВј-јА  ВРЕМЕНО(А  
РАЗГРдЈ-ІИЧЕЊА  

498 В. ОДЛО)КЕНЕ  ПОРЕСКЕ  ОБА8ЕЗЕ  • • 

ј  

787.121 826,103 895.983 

г. дугорочни  одіiожени  
ПРИКОДИ  И  flPuMJb!H! ДОНАЦИЈ! а  зз  5.484.912 4.942,012 4.377.735 

д. КРАТКОРОЧНА  РЕЗЕРВИСАЊА  И  
КРАТКОРОЧН! ОБАВЕЗЕ  (0432 + 
0433 + 0441 + 0441 + 0449 + 0453 
+ о454) 

0431 508,293 515.195 502.936 

467 Г. КРАТКОРОЧRД  РЕ3ЕР8иСдЈ-bА  0432 

42, осин  427 
(1. КРАТКОРОЧНЕ  ФИНАМСИЈСКЕ  
ОБАВЕЗЕ  (0434 + 0435 + 0436 + 0437 
+ 0438 + 0439 4- 0440) 

0433 t14.151 1L4.304 111.043 

420 (део) н  421 (део) 
1, Обааезе  ло  осноеу  кредитИ  претчт  
натмчном, Зависчим  И  ос-талим  
поаезаним  лнцИна  у  земтни  

0434 

420 (део) и  42t (део) 
2. Обаеезе  ло  осНеау  кредита  лрема  
јчатичном , зааиоим  и  осталим  
поеезаним  лициме  у  иностренстеу  

0435 

422 (део), 424 (део), 425 (део), и  429 
(део) 

3. обееезе  по  осноеу  кредитз  и  зајмоеа  
од  лица  ко]а  нис  донаће  банке  

0436 
114.1ЅI 114.304 111.043 

422 (део), 424 (део), 425 (део) и  429 
(део) 

4. Обааезе  по  осноау  кредита  од  
домећих  банака  

423, 424 (лео), 425 (део) и  429 (neo) 
ѕ. кредмти, зајноеи  и  обавезе  нз  
иностранства  0438 

__________________________________________________ 

426 6. Обаеезе  тто  краткорочним  хартиЈама  
сд  ередчосаі  

42а  7. Обааезе  по  осноеу  финансијских  
деривата  

0440 

430 ПГ. ПРИМЊ& И  АВАНСМ, дЕПОЗИТИ  И  
КАУЦИЈЕ  оі  

35 112.827 113,717 93.569 

43, ссии  430 tV. ОБАВЕЗЕ  МЗ  ПОСгіОВАЊА  (0443 + 
0444 + 044Ѕ  + 0446 + 044? + 0448) 

0442 
35 98.218 115.775 111.048 

431 и  433 
1. Обааеза  преиа  добаагначина  - 
напччна, зевисНа  ,траена  лиіи  н  остала  
тЈоаезана  лица  у  зомл,и  

04-43 

432 н  434 
2. Обааезе  ереМа  добавјначиме -
натнчна, Зависна  лраана  лица  u остала  
повезана  лица  у  инострачстеу  

0444 

з. обааезе  ерема  добаегначина  у  
аемгни  98.186 135.775 111.648 

436 4. Обааезе  лреМа  добезгначмне  
ичостранстеу  

439 (део) 5. Обаеезе  ло  неницана  О447 

439 (део) б. Остале  обааезе  иЗ  посјтоеања  0448 
32 ______________________ 

44,45,46, осин  467, 47 јі  48 V. ОСТАЛЕ  КРАТКОРОЧНЕ  ОБАВЕ3Е  
(0450 + 0453 + 0452) 

0449 
37 6.772 9.576 12,672 



у  Мо јI-1,у  

ДВНI  03 20Л.3 Годнне  

образац  пропіан  Праеіuіниаон  о  садржнни  и  форни  образаца  финаненјоаих  иатештаја  и  садрабінн  и  форми  обрасца  Статuстичк  
(.Слyжбенн  Гласннк  РС  бр. 89/2020). 

ге  н  предузетнмке  

Грула  рачуна, рачун  ПОЗИЦИЈА  АОП  Напоиена  6ро  

Изиос  

текуГіа  г°дина  

ПретхQдка  .о ,ниа  

Крајње  стање  Почетн° стање  
О1.О1.2О_. 20_. 

1 2 3 4 5 6 7 

44, 45 и  46 Осци  467 1. Оетале  раткорочне  °баеезе  0450 П9 

47,48 oQіH 481 2. сбааезе  по  ос?сеу  ореза  на  додату  
вредносі-  и  остзлнх  јааннх  прихода  6.433 7.676 12.672 

481 З. обавеае  П° ОСНОБЧ  ПОР На  
добиззк  

0452 
1.900 

427 
VI. ОБАВ6Е  ПО  ОСНОВУ  СРЕДСТАВА  
НАМЕЊЕНИХ  ПРОДАЈИ  И  СРЕДСТАВА  
ПССдОВАА  КОЈЕ  ЈЕ  05УСТАВ1 ЕНО  

0453 

49 (део) Осин  498 VII. КРАТКОРОЧНА  ПАСИВНА  
ВРЕМЕНСКА  РАЗГРАНИЧЕЊА  

0454 
38 176.325 161.823 114.004 

Ђ. ГУВИТАI( ИЗНАД  ВИСИНЕ  
КАПИТАЛА  (0415 + 0429 + 0430 + 
0431- 0059) 0 (0407 + 0412- 
0402 - 0403 - 0404 - 0405 - 0406 - 
0408 - 0411) 0 

0455 

Е. УКУПНА  ПАСЕА  (0401 + 0415 + 
0429 + 0430 + 0431 - 0455) 

0456 
20.374.612 20.176.696 19.771.094 

89 Ж. ВАНВИЛАНСНА  ПАСИВА  0457 



Попуњава  правно  ЈІИL1О  - предуаепіик  
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БИЛАНСУСПЕХА  
за  период  од  01.01.2022. до  31.12,2022. године  

- 
у  ХИЈbадама  диі-іара  - 

Груп8 рачуна, рачvн  ПОЗИЦиЈА  АОП  напоиена  број  
Ианос  

Текућв  година  претходма  гадина  

1 2 3 4 5 6 

А. ПОСЛОВНИ  ПРИХОДИ  (1002 + 1005 + 1008 
+ 

1009 - 1010 + 1011. + 1012) 
LDO1 3.021,085 2.8Ѕ1.92[ 

60 І. приходи  од  пРоЈЕ  РОБЕ  (1003 + 1004) 1002 

600, 802 н604 1. ПрКкОди  сд  јтродаје  робе  на  домаћем  ТрЖИLјГТУ  1003 

601, 603 и  605 2. Пріоди  од  продаЈе  рсба  на  инстрансм  тржиlиту  1004 

и. приходи  од  гірор,дзо  ПРОИЗВОДА  И  УСЛУГА  
([006 + 1007) 

0005 2.822.247 2,666.749 

610. 612 бі  1. Прнходи  ад  продаје  Пра iзеода  и  усдуrа  на  
домаћем  іржиалу  

1006 5 2.822.247 2.666.749 

611., б 615 2. Приходи  бд  продаЈе  Пронзаода  и  усјтуга  на  
ин0стран0м  ТрзоііІЈту  

1007 

62 ТП. ПРИХОДИ  Од  АКТuВИРАЊА  -іИНАКА  и  РОБЕ  1008 

610 IУ, ПОВЕЈ-b ВРЕдИОСГИ  ЗАЛИХА  НЕдоВРШЕНИХ  
и  готобих  пРОИЗВОЛА  

іоо  

63 1 САЊЕЊЕ  вРЕдН0СГи  ЗNІИХА  НЕдОВРUЈЕНИХ  И  
готових  гiроизвод,д  

іow 

64 и  65 VI. 0сІАЛИ  П0СЛ0ВНИ  ПРИХОДИ  10[1 198.838 185.172 

68, ссмм  683, 685 и  686 Vn ПРИХОДИ  0д  у0 ЂИњ4 ВРЕдИОСГИ  
имовине  (осИм  ФИНАнСиЈСКЕ ) 

1012 -  

5. послоани  рдсходи  (1014 + 1015 + 1016 + 
1020 + 1021 + 1022 + 1023 + 1024) 3.202.д70 2.8Ѕ8.407 

50 1. НАБАВаА  ВРЕдНОСГ  ПРОДАТЕ  РОБЕ  1014 

51 П. ТРОШКОВИ  гТериЗдз1А, ГОРИВА  И  ЕНЕРГИЈЕ  [015 576.307 452.550 

52 
Ш. 1РОШОВИ  ЗА&8дА,  HАКНАДА  ЗАР 41А  И  ОСГNІИ  
ПИЧНИ  РАСХОДИ  (10[7 + 1018 + 10L9) 

[016 
8 t.260.204 1.125.774 

520 1. троlнкови  аарада  и  Накнада  зарада  1017 850,184 768.342 

521 2. трсшксви  Пореза  и  доПринсса  на  зараде  и  
наккадезарада  1018 137.301 127.929 

52 осим  Ѕ20 и  521. 3. 0сталіі  лични  раходи  И  накнаде  1019 272.719 229.503 

540 1V. ТРООIЈКОВИ  АЈООРТИЗАЦИЈЕ  1020 д  824.803 822.323 

56, осим  583, 585 и  S86 
V, РАСХ0дИ  Од  УСКЛАЂИВАЊА  8РЕДНОСТИ  
ИМОВИНЕ  (0СuМ  ФИНАЈСиЈСКЕ ) 

1021 

53 VІ. TPOWkOЅu јІРОИЗВОДНИХ  УСЛУГА  0022 10 207.112 138.274 

54, Осін  Ѕ40 Vn. ТРОШКОВИ  РЕЗЕРВИСАЊ4 1023 [1 27.760 20.Ѕ71 

55 Vn1• HEMATEPuЈAnHM TPOLІJkoBu 1024 [2 106.834 298.914 



Груоа  рачуиа, рачук  ПОЗИЦИ)А  АОП  Нзломена  број  
Изиос  

Те. ћа  гОдина  Прет10дНа  г°дина  

1 2 3 4 5 б  

В. ПОСЛОВНИ  ДОБИТАК  (1001 1013) ~ 0 1025 

Г. п0слОвнИ  ГУ6ИТАІ( (1013 - 1001) 0 1026 іВј 685 6.486 

д  ФИНАНСИ)СКИ  ПРИХОДИ  (1028 + 1029 + 
1030 + 1039.) 

L027 
13 18.732 11.621 

660 и  661 
І. фИнАНсиЈски  г1Риходи  из  ОДНОСА  СА  
МАТІ4ЧНИМ, ЗАВИСНИМ  И  OCTWІuM Л0ВАНИМ  
ЛИЦИМА  

1028 

662 П. ПРИХОДИ  ОДКАМАТА  1029 14.039 11.442 

663 664 
ІH. ПОЗИТМВНЕ  КУРСІ-ІЕ  РАЗЛИКЕ  И  п0зиТивНи  
ЕФЕКТИ  ВАЈІУП-ІЕ  К$1АУЗУЈІЕ  

1030 4.693 179 

665 и  669 LV. ОСГАЛИ  ФИНАНСМЈСКИ  ПРkјХОДИ  1031 

Ђ. ФИНАНСИЈСКИ  РАСХОДИ  (1033 + 1034 + 
1035 + ІОЗБ) 

L032 L4 35.847 36.523 

560 и  561 
ФИНЊІСИЈСЈС  РАСХОДИ  ИЗ  Од)-ІОСА  СА  

МАТМЧНИИ, ЗАВИСНИМ  И  ОСТАЈІИМ  ПОВОЊІИМ  
ЛИЦММА  

L03з  

Ѕ62 IІ. РАО(ОДИ  КЊIАТА  1034 33.439 35.99L 

563 и  IІІ. НЕГАТІ4вНЕ  КlРСМЕ  РАЗЛИКЕ  И  НЕГАТМОНИ  
ЕФЕКТИ  ВАЛУТнв  ЈО1АУЗУЛЕ  

1035 
2.408 532 

565 и  569 ІV. OCTAJІu ФИНАНСМЈСКИ  РАСХОДМ  1036 

Е.ДОВИТАКИЗ  ФИнАНсиРАЊА (1027 - 1032) ~ 

Ж. ГУВАК  и3 ФИНАНСИРАЊА  (10зZ - 1027) ~ 
о  

1038 
17.115 24.902 

683, 685 н  686 
З. ПРИХОдИ  Од  УСКЛАЋИВАЊА  ВРЕДНССТИ  
ФИНАНСИ)СКЕ  ИМОВИНЕ  КО)А  СЕ  ИСКАЗУЗЕ  
ПО  ФЕР  ВРЕДНОСТИ  КРОЗ  ВИЛАНС  УСПЕХА  

1039 
1 623 906 

583, 585 и  586 
И. РАСХСДИ  0Д  УСКЛАЂИвАЊА  ВРЕДНОСТИ  
ОИНАНСИЈСКЕ  ИМОВИНЕ  Ко)АСЕ  ИСКАЗУЈЕ  
ПО  ФЕР  ВРЕДНОСТИ  КРОЗ  БЛАНС  УСПЕХА  

1040 LЅ  15.226 34.325 

67 ).ОСТАЛИПРИКОДИ  104L 16 15,597 25,230 

57 ј  ОСТАЛИ  РАСХОДИ  1042 17 16.142 6.651 

Л. УКУПНИ  ПРИХОДИ  (1001 + 1027 + 1039 4-
1041) 3.057.037 2.669.678 

lb. УКУ8ІНИ  РАСХОДИ  (1013 + 103z + 1040 + 
1042) 3.270.165 2.935,906 

М. дОБИТАК  И3 РЕДОВНОГ  ПОСЛОВАЊА  ПРЕ  
ОПОРЕЗИВАЊА  (1043 - 1044) 0 

1045 

н. пбитдк  из  РЕДОВНОГ  ПОСлОвАн,А  ПРЕ  
ОПОРЕЗИВАЊА  (1044 - 1043) ~ О  

1046 
213.148 46.228 

69-59 

Њ. ПОЗИТиВАН  НЕТО  ЕФЕКАТ  НА  РЕЗУЛТАТ  110 
ОСНОВУ  ДОБИТКА  ПОСЛОВАЊА  К0)Е  СЕ  
0БУсТАВњ flPOMEIІA РДЧУНОВОДСТВЕНИХ  
ПОЛИТМКА  И  ИСПРАВКИ  ГРЕШАКА  ИЗ  
РАНИ)ИХ  ІІЕРИОДА  

1047 

59- 69 

0. НЕГАТИВАН  НЕТО  ЕФЕКАТ  НА  РЕЗУЛТАТ  П0 
ОснОВу  ГУБИТКА  ПОСЈІОВАЊД  КОЈЕ  СЕ  
0ВУСГАВЈbА  ПРОМЕНА  РАЧУН0ВОдСТвЕНИХ  
ІОЛИТИКА  И  ИСПРАВКИ  ГРЕШАКА  И3 
РАНИ)ИХ  ПЕРИОДА  

1048 

П. ДОЕИТАК  ПРЕ  ОПОРЕЗИвАЊА  (і0 з  - 1046 t 
1047 1048) ~ 0 



Груіа  рачуна, рачун  ПОЗИЦИЈА  АОП  Напнена  број  
износ  

Taіcyha година  Претжодна  г°дина  

2 З  4 5 б  

Р. ПБИТАК  ПРЕ  ОПОРЕЗИВАЊА  (104G - 1045 + 
1048 - 1047) О  

toѕo 
213.148 46.228 

С. ПОРЕЗ  НАДОБИТАК  

72t Г, ПОРЕСКИ  РАСХОД  ПЕРИОЛ.А  1051 t9 14.652 

722 дуг. салдо  П. ОДЛОЖЕНИ  ЛОРЕСКИ  РАО<одИ  ПЕРИОДА  1052 

722 пот. салдо  tІІ. 0дложЕнИ  ГIОРЕСКИ  ЛРL1ХОДИ  ПЕРИОДА  IОЅЗ  19 37.181 65.376 

723 
Т. ИСЛЛАТіНА  ЛИЧНА  ПРИНАЊА  
ПОСЛОд.АВЦА  

1054 

Ћ. НЕТО  д0БuГАК  (1049 - 1050 -1051 - 1052+ 
1053 - t054) О  20 4.496 

У. НЕТО  ГУБИТАК  (1050 - 1049 + 1051 + 1052- 
1053 + 1054) о  1056 20 175.967 

І. НЕТО  д0Б fГАК  КОЈИ  ПРИПАДА ЕШЋиМА  bЕз  
ПРАВА  КОНІТОЛЕ  

t057 

ІІ, HETO ДОБИТАЈ( КОЈИ  ПРИПАДА  МАТИЧНОМ  
ПРАВНОМ  ПИЦУ  

t058 

ІІI. HETO ГУБИТАЈ( КО)И  ПРИЛЛДА ЕИЈЋИМА  БЕЗ  
ПРАВА  КОН1ТОЛЕ  

1059 

tV, HETO ГУБИТАК  КОЈИ  Г1РИГL3А  МАТИЧНОМ  
ПРАВНОМ  ЛИЦУ  

1060 

V. ЗАРДW ПО  АКЦkIЈИ  

t. Основна  зарада  по  акцији  [061 

г. умањена  (разводњена) зарада  по  акцијн  10&2 

у   ЈОВ  (,*,  

5д  ,у  
дана 20, - године  

сбразац  лРописан  ПРавL Іниссн  о  садржини  и  форни  образаца  финаноіјссих  кзеекіпаја  и  садржмни  и  фарии  обрасца  Статстичког  
(,службеии  rnaoіuc PC бр.  19/2020).

ј - ,.. 

задруге  к  іре.дузетчика  
- ј  



Попуњвоа  ПОВ 4О  лице  - предузетник  

Магнцни  број  0804t083 шифра  делатиос,и  3600 ПИБ  100237110 

На3иа  JAVNo KOMUNALNO РRЕDЏZЕЕ  VODOVOD 1 КАNАLХZАСГЈА  NOVT ЅAD 

селипле  ноВи  сд , Мвсарикова  t7 

ИЗВЕШТАЈ  О  ТОКОВИМА  ГОТОВИНЕ  
у  периоду  од  01.01.2022. до  3L12.2022. године  

- 
у  хиЈbадама  динара  - 

позиција  Аоп  
Износ  

Тскућв  годвtкв  Претзоана  годИна  

ј  2 3 4 

А. токоВи  ГОТОВИНЕ  ИЗ  П0СЛОВИХАјПИВНОСТМ  

Пчлиајі  готовине  из  послоанuх  активности  (1 до  4) 3001 3.946.573 3.629.720 

1. Продаја  и  гримЈЂеНи  авансн  уземгн  3002 3.178.591 2.850.380 

2. Продаја  и  прингиени  авансза  у  мносгрансrау  3003 

З. npuuіnaue камате  ио  nослоених  актхвностu 3004 14200 1 L.О&2 

4. Остали  лркаиви  нз  редоаноГ  гослоеања  ЗООЅ  753776 768.278 

Іі. Одлиои  готовине  из  послоаних  акГивнссги  (1 до  8) 300& 2.774.007 2.261.899 

0. Исплате  до6аајuач,*а  и  датх  аеанси  у  зеwuи  3007 1.400.928 1.043.128 

2. Иоілате  добааЈЂачuана  н  датзі  аеанси  у  ітносгрансгау  3008 

3. зараде, кааHадезарада  и  осталн  лнчии  расхсіди  3009 1285321 1.125.774 

4. Плагтеие  квиагс  уземтuи  3010 247 L6 

5. Плаћене  канате  у  иuзстрансту  3011 

6. Порез  на  добитак  30L2 L5.744 27.985 

7. оданпи  п0 ооіовуостал uк< Јавнел  прИхсіда  3013 71.767 64.996 

а. остали  одлнви  из  поСлОаних  ајктманосји  3О14 

ІП. Нето  прилчв  гото°ине  из  постовних  актавности  (t - 01) 3015 L. L72.566 1.367.821 

ІV. Нето  одтве  готовине  и3 послоаних  акnіености  (IІ  - І) 3016 

В. ТОКОВИ  готОВИНЕ  ИЗ  АКГиВНОСТи  иНВЕСТиРАЊА  

І. Прнливи  готоаиие  из  акпівности  инвесгирања  (1 до  Ѕ) 3017 1.174 6.494 

О. ПродаЈа  акција  н  удела  30 І  

2. ПродаЈа  ненатеријалие  ииовіінеІ  некретинна, посгројења, опрене  и  
биолошкнз  срелсгава  ЗОLI 

5.676 

3. Осгали  финансиЈоси  тІтасна,Іи  3020 

4. Примпеuе  камате  uol аІктчвuосги  ннвnстирања  3021 I.L74 81а  

5. Прич.тuене  дивіідеuде  3022 

П. одлион  гоговuие  кз  активНосгu инвесгирања  (1 до  3) 3023 1.202.709 1.220182 

1. Купоеuна  акција  и  удела  3024 

2. kyno винанен  агвријалне  јтновине, некрегнина, ПостроЈгња, сnрене  и  
Баолошких  средсгааа  3025 

L.202.6L3 1.22о.174 



Поицкја  Аоп  
Њноо  

Текућа  гсдина  ПратхОДна  годинт  

1 2 3 4 

з . осгалн  фканс1чјоо4 глаочани  3026 
% 

ІH. Нето  прилнт  готОаине  иј  астиености  инеесџтирања  (Г Іr) 3027 

ІV. Неттз  одлиа  готоаине  из  актuан°сти  инеестирања  (Н  - 1) 3028 1200535 1213.688 

в. ТОКОвИ  ГОТОВИНЕ  КЗ  Активности  ФИНАНСИРАЊА  

І. прuлиеи  гототиие  из  актuености  фииансирања  (1 до  7) 3029 

1. Уеећање  оооВноГ  капuттџта  3030 

2. дугорочни  кредити земџтч  3031 

З. дтсрочни  кредитl4 у  ииосгранстту  3032 

4. Краткарочни  крелити  у  3ењи  3033 

5. Краткорсчнн  кредити  у  иностранстеу  3034 
,- 

6. осгале  дуторсчна  о5ааезе  3035 

7. осгаго  криорочне  Обеееје  3036 

П. Одтиеи  гvтоеиие  из  актиености  финансирања  (1 до  8) 3037 049975 147.757 

1, Onwn азлственнх  атсанја  и  удела  3038 

2. дуторсчни  Гредит1ч 3еи  3039 

3. дугорочнн  кредитч  у  инсстранству  3040 

4. Кратхороччu кредити  у  Зени  304Г  

5. Краткорсчни  кредити  у  ечностранстВу  3042 

6. Остале  обаеек  3043 Г44.458 Г47.025 

7. финанокјоси  лизинг  3044 3.25g 

е. Исллаћене  дивиденде  3045 2248 74Z 

Іn. Нето  прална  готееuuе  из  актиВнсстu фннансирдња  (І 11) 3046 

ІV. Нато  °алие  тотvеu е  из  аииа,іости  финансирања  (ІІ  . !) 3047 049.975 147.767 

Г. СВЕГА  ПРИЛИВ  ГОТОВИНЕ  (ЗООL 4 301? + 3029) 3048 
3.947.747 3.636.214 

д. СВЕГА  ОДЛИ8 ГОТОВИНЕ  (3006 + 3023 4 3037) 3049 46691 3.629.848 

Ћ. НЕТО  ПРИЛИВ  ГОТОВИНЕ  (3048 - 3049) О  3ОО  6.366 

Е. НЕТО  ОДЛИВ  готовине  (3049 - 3048) 0 3051 178.g44 

Ж. ГОТОВИНА  НА  ГІОЧЕТјОј  ОРАЧУНСКОГ  ЛЕРИОДА  3052 289.011 282.645 

З. ПОЗИТИВНЕ  КУРСНЕ  РАЗЛИКЕ  ПО  ОСНСВУ  ПРЕРАЧУнА  ГОТОВИНЕ  3053 

И. НЕгАТиаНЕ  КУРСНЕ  РАЗЛИКЕ  ПО  ОСНОВУ  ПРЕРАЧУНА  ГОТОВИНЕ  3054 

3. ГОТОВИНА  НА  КРАЈУ  ОБРАЧУНСКОГ  ПЕРИОДА  (3050 - 3051 + 3052 + 
3053 3054) 3055 

110.067 289.011 

_________ 
дана .2 ZО годнне  

.Ноттт,і t јt ч  
Сбразац  Пропuсан  Прааwтникон  о  садрзкнни  н  форни  образаца  финансијскик  и3ееаатеја  и  садртеіни  и  фортти  обрасца  Статистичког  еве  за  лраредн% е 3а 7уге  и  лреаузетника  
(.Слукбени  гласник  РС  бр. 89/2020) \. о  

. 



Попуњава  правно  лице  - преду3етчі4к  

Матw ни  број  080410в3 uјнфра  д&ат 40с1u 3600 ЛИБ  10023711В  

назие  JAVNO KOHtJNALNO РRЕ0UZЕЕ  VODOVOD 1 KANALtZACXJA NOVІ  5A0 

седиЈјте  нови Масарикоеа  17 

ИЗВЕШТАЈ  О  ПРОМЕНАМА  НА  КАПИТАЛУ  
за  период  од  01.01.2022. до  31.12.2022. године  

- 
у  хиЈbадама  динара  - 

Псакција  

ОПИС  
АОП  

осuовнн  копитал  (rpyііa 30 
беа  306 н  309) 

АОП  

0стали  осuОвни  
каnктал  (рн  309) 

АОП  

Уписени  а  неуплаћенu 
капитал  (група  31) 

АОП  

Ениснона  пренија  
резерве  (рн  306 и  група  

ЗZ) 

1 2 3 4 5 

Сгања  на  дан  O1•0L.____ 
4001 Б.519.291 

4010 4019 4028 
године  

Ефекти  ретроакпіене  исправке  

натеријално  значајннх  греwака  
промена  рауноеодстееніес  
lоЈтитика  

4002 4011 4020 4029 

З. 

Коригоееио  пQчеТно  сгање  ив  
лан  ОL01..____.годијне  (р.бр. 
1+2) 

б.ЅјД.2дј  4012 4021 4030 

4. Нето  пронене  у  - Годае4И  
4004 1013 4022 4031 

стањенаданзі .12. 
4005 6.519.291 4ОЈ.4 4023 4032 године  (р.бр. 3+4) 

Ефеки  р&роакtuане  иіраеке  
матернјаЈтно  значаlних  гре tјЈака  
промема  раткодстаеНњх  
полипіка  

4006 4015 4024 1033 

7.  
Коригоеано  почетно  стан.е  на  
дан  Оі.01._ годнне  (јз.бР• 
5+6) 

4007 6.519.292 4016 4015 4034 

8.  Него  ііронене  у години  
4008 40L7 4026 4035 

стан.е  На  дан  31.12. 
4009 6.519.291 4018 4027 4036 године  (р.бр. 7+Ѕ) 



позиција  
°пис  

АОП  

Рев. рез. и  нер , поб. к  губ. 
(група  33) 

АОП  

Нераспореени  добиик  
(грујіа  34) 

АОП  

35) 

АОП  

Учснјће  беа  Права  
ко.проле  

1 6 7 8 9 

l. стање  на  дан  ОІ.01......... т0динв  б.озі.іоо  4046 25.767 

2, 
Ефехпі  регроа!пнеНе  исраеке  
материјалмс  зНачаннх  грешака  и  
пронеиа  ра НсеОдстеених  Полипіка  

4036 4047 4056 4065 

Кориго.ано  почетно  стање  на  даи  
оl.01.. године  (р.бр.  11-2) 4039 6.031.100 4048 25.767 4057 4066 

4. Нето  промене  у гоинн  4040 16.939 4049 2Ѕ.933 4058 4067 

Стзње  на  Дак  31 12. године  
4041 6.014.161. 4050 51.700 405g 4068 

(р.бр. 3+4) 

6. 
Ефекnі  регроакпііне  испрееке  
материјалНо  значајних  -реіј!ака  и  
промена  рачІeІоеодсгееНих  птiка  

4042 4051 .4040 4069 

Коригоеано  nочетко  стање  на  Дан  
О1.ОI. гоДине  (р.бр. 5+6) 4043 6,014.161 4052 51.700 4061 4070 

8. Нето  прсмене  у ......_ гОДиНн  4044 -58.877 40Ѕ3 11.557 4082 175.967 4071 

ствњенадакЗј .12. Године  
4045 5.955.2В4 4054 63.257 4063 175.967 4072 

(р.6р. 7+8) 



ІЈгтва, задруге  н  предзетнихе  

Поакција  
onuc 

Аоп  

Vкупио  (одговара  повіцији  
АОП  0401) (кОЈт. 

2+З+4+5+б+78+9) 0 АОП  

губитаи  изнад  висине  
капктвла  (одговара  
лозицији  АОП  0455) 
(иал. 1--З+4+5+б+7- 

8+9) 0 

1 10 11 

1.  стање  на  дан  ОјО1..... 4073 
12576.158 408 2 г°дине  

2.  

Ефаан  ретрОактuвне  иоіравке  
материјално  зиачајнис  греајака  

nромена  рачноводСтоени  
полніuка  

1074 4083 

З. 
Коригоеано  почвтно  стање  
на  дан  оl.DI. године  

4075 12.576.L58 4084 (р.бр. 1+2) 

4.  Нето  ттромане  у годннн  4076 0 4085 

5.  Стање  на  дан  31.12. 
4077 12.585.1.52 408G године  (р.бр. 3+4) 

Ефекти  ретроатпиане  нсграаке  
катернјално  зиачајнитс  грешака  
пронена  раLгі4оводсТвени  

голитика  
4078 4087 

7.  
Карнгаано  почетио  стање  
на  дан  01.оt._ годиие  4079 12.585.152 4088 (р.бр. 5+6) 

8.  нето  прО.іене  у  - години  1080 0 4089 

стање  На  д1Н  31.12. 
4081 12.361.865 4090 гдкНе  (р.бр. 7+8) 

ј/с .  
Заој  l(L ч 0 Саџ  

образац  гропиан  Праеујіникон  о  садржннн  и  форни  обраЗаца  финансијсхих  ua,eLіnaja u садржинн  и  форнн  обрасца  Сгатистичког  изеетаачівтв . . 

.службени  глао-іик  РС  бр. 8912020). 

у   Ноhо Ј17 У  

і Z 
дана  Ј  -  -Ј. 20 .  г°Внне  



 

Попуњава  праБно  Лј4LІС  - предузетник  

ат 4ЧНИ  број  080410$З шмфра  дела и  3600 ГИБ  IОО2З7Іја  

]AVNO kOMUNnІNo РдЕDUZЕЕ  V000VOD! KANALІZACІJA NOVІ  ЅAO 

елиіјте  нОаи  сд. масарикомз  17 

ИЗВЕШТАЈ  О  ОСТАЛОМ  РЕЗУЛТАТУ  
за  nериод  од  01.01.2022. до  31.12.2022. године  

- 
у  хигbадама  динара  - 

Група  рачуuа, рачун  ПОЗИЦ 3А  АОП  Њпомеиа  брсј  
износ  

Теиућа  година  Претходмз  годииа  

2 3 4 5 6 

А. НЕГО  РЕЗУЛТАТ  ИЗ  ПОСЛОВАЊА  

Т. НЕгО  ДОБИТАК  (АОГт  1055) 2001 4.496 

Іi. HETO ГУБТАЈ< (АОЕІ  1056) 2002 175.967 

Б, ОСТАЛИ  СВЕОБУХВАТНИ  ДОБИТАК  ИЛИ  
ГУБИТАК  

а) Стаоке  које  неће  бити  рекласнфнковане  у  
Виланс  успеха  у  6vдуhии  периодииа  

330 

L. Промеuе  ревалори3ацијс  јеніатернјолне  имовине, 
негереніина, гвостројењa и  опреие  

а) повећање  реаелорнзационих  резеран  2003 

Б) смањ.ње  ралоризационих  резерви  200 

33 1 

2. Ајпуарски  добици  или  губицвн  no осиову  планова  
дефииисаиих  принања  

а) добнЦИ  2005 03.082 

6) губици  2006 46874 

333 

3. добици  w и  губици  по  осиову  удела  у  осталон  
свеобаатиои  добитку  или  губитху  пріртјееннх  
дріпава  

а) добици  2007 

б) губици  2008 

6) Стике  које  накиадио  ногу  бити  
рекласификоване  у  Бипкінс  успехз  у  бчдућии  
јlериоднна  

332 

о . добици  uлu губици  по  осuоку  улвгања  у  впаочке  
ииструнекте  калнтала  

а) до5нци  2009 

б)губицн  2010 

334 

2. добицн  wu губици  по  основу  прачуна  
финано4јских  извеLклзја  иносіраио  пословања  

а) добвци  231О  

б) губици  2012 



дака   о2L2. 20 к .  године  

Група  рачуна, ракуи  ПОЗИЦИ)А  АОП  Напонена  број  
Изкос  

текућа  година  Претходна  година  

2 З  4 5 б  

335 

3. Побици  или  губици  д  инсТрунената  заLiтпе  нето  
улагања  у  иносlрано  Посл°шање  

е) добици  2013 

б) губнцн  201q 

336 

4. до6н LИ  или  губuци  по  ооову  инструиената  
заштите  ризнка  (хеџинга ) ноечан°г  тока  

а) дсбицн  2015 

6) губици  2016 

33? 

5. добици  џ1и  губици  по  0О4О2 харті4а  од  аредиости  
које  се  ареднују  по  фар  аредності  кроз  оСтали  
укупан  разултат  

а) дсбици  20ј? 

6) губнци  2018 

І. ОСГАЛИ  БРУГО  СвЕОБУХВАТНН  ДОБИТАІ( (2003 + 

201 13.082 
2005 + 200? 4- 2009 + 20L1 ф- 2013 4- 2015 + 2017) 

- 

(2004 4- 2006 4. 2008 + 2010 + 2012 + 2014 + 2016 + 
20L8) ~ 

ІІ. ОСТАЛИ  БУТ0 СВЕ0БВАТНИ  ГУБј4ТА$( (2004 + 
2006 4- 2008 + 2010 + 2012 + 2014 + 2016 + 2016) 
(2003 + 2005 + 2007 + 2009 + 2011 4- 2013 + 2015 + 
200?) 

2020 
46.874 

IІІ. ОДЛОЖБНИ  ПОРССКИ  РАО(0д  НА  ОСТАЛИ  
СВЕОБУхВАТНИ  ДОБИТАК  HЛИ  гУБИТАК  ПЕРИОдА  

2023 ________________________ 

ІV. ОДЛОЖБНИ  јІОРЕСКИ  ПРИХОД  НА  ОСТАЛИ  
СВСОБУхВАТНИ  ДОБuТАХ  ИЈІИ  гУбАХ  ПЕРИОДА  

2022 

V. HETO ОСГАЈІИ  СВЕОБУХВАТНИ  ЛОБHТАХ  (2019 
2020 - 2021 + 2022) 0 

2023 13.082 

VІ. HETO ОСLіЛИ  СВЕОБУХВАТНИ  ПЂИТАХ  (2020 
- 

2019 + 2020 - 2022) ~ о  
2024 

46.674 

В. УКУтIАН  НЕТо  СВЕОБУХВАТНИ  РЕЗУЛТАТ  
flЕРиОдА  

1. УКУГОАН  НЕI0 СВЕОБУХОАТНИ  дОБиТАК  (2001 
- 

2002 + 2023 2024) ~ о  
2025 

17.578 

LІ . УКУПАЈ4 НЕТО  СВЕОБУХВАТНИ  ГУБИТАК  (2002 
- 

2008 + 2024 - 2023) ~ 0 
2026 

222.841 

Г. УКУТІАН  НЕТО  С8ЕОБУХВАТНИ  ДОБИТАК  или  
ГУБј4ТАК  (2020 4- 2029) ш  АОП  2025 О  или  
АОП  2026 > 0 

2027 

i. прнписан  на1ичн0н  прааиок  лнцу  2028 

2. Прнписан  учешhина  баз  прааа  контроле  2029 

образац  прописан  Прааилникон  садрза1иа  и  фории  образаuа  финансијсхнк  изаештајш  и  сазакни  н  форни  обрасца  Статиаичкок  і 44 ја  за  јрн таа, задруге  н  лредузстИнке  
( слузибенн  гла04нк  РС  бр. 89/2020). - .с-і.

4Ѕ  
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